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Z  Jackiem Piechotą, posłem na Sejm  RP, przewodni­
czącym  Sejm owej Komisji Małych i Średnich Przed­
siębiorstw, wiceprzewodniczącym  Socjaldem okracji 
Rzeczpospolitej Polskiej rozm awia Lucyna Kalinow­
ska.

•  Panie pośle, co komisja dotychczas osiągnęła?
- Działamy od niespełna roku. Nie mamy żadnych doświadczeń, więc 

sami przecieramy szlak. Mimo to istnienie komisji zaakcentowaliśmy już 
dwoma inicjatywami ustawodawczymi, które zakończyły w Sejmie swój 
proces legislacyjny. Jedna z ustaw dotyczy zakładów pracy chronionej; z 
naszej inicjatywy obniżono wymaganą liczbę zatrudnionych niezbędną 
do osiągnięcia statusu zakładu pracy chronionej z 40 do 20 osób.

DOKOŃCZENIE NA STR. 4

Jak COM-D
gospodarowało
majątkiem gminnym?
Z  zamieszczonych na naszych łamach listów Czytelni­
ków, krytycznie oceniających działalność spółki COM -D  
gospodarującej gminnym majątkiem powstałaby 
gruba książka. Również na sesjach Rady Miejskiej 
wielokrotnie mówiono o niedostatecznym wywiązy­
waniu się komunalników z przyjętych zadań.

DOKOŃCZENIE NA STR. 6

Pieniactwo burmistrza Węgla kosztowało 
Jaw orzan kilkadziesiąt milionów st. zł

Urząd M iejski zapłaci 
gazecie za ogłoszenia

Sąd Wojewódzki w Legnicy podtrzymał wyrok Sądu Rejonowego w Ja­
worze, nakazujący Urzędowi Miejskiemu zapłacić za zamieszczane w „Ga­
zecie Jaworskiej” od 7 maja 1997 r. do 17 stycznia 1998 r. ogłoszenia. 
Wyrok jest prawomocny.

Jak już pisaliśmy w nr. 34 z 20 sierpnia br., burmistrz Węgiel i jego 
urzędnicy zlecali oficjalnie „nielegalnie wydawanej”  - jak twierdzą - „na­
szej gazecie zamieszczanie ogłoszeń. Zgodnie ze zleceniem w kolejnych 
numerach „Gazety Jaworskiej”  takie ogłoszenia się ukazywały. Kiedy jed­
nak przyszło do płacenia za wykonaną usługę, burmistrz odmówił przelania 
na konto gazety stosownej kwoty, argumentując to ową, w jego pojęciu, 
„nielegalnością” . Sąd nie podzielił jego zdania. Stwierdził, że burmistrz 
dobrze wiedział, komu zlecał ogłoszenia, i ogłoszenia ukazały się zgodnie 
ze zleeeniem Urzędu Miejskiego. Nakazał zapłacić za usługę wraz z należ­
nymi odsetkami za zwłokę i pokryć koszty postępowania sądowego. Jed­
nakże, jak przypuszczaliśmy, burmistrz Węgiel złożył od tego wyroku apela­
cję, która 24 września br. została odrzucona.

Pieniactwo burmistrza Węgla kosztowało Jaworzan, licząc odsetki za 
zwłokę i koszty postępowania sądowego, kilkadziesiąt milionów st. zł.

(ryt)

pierwszy krok
Z  Magdaleną Góranowską, najpiękniejszą Jaworzanką I995 roku, która 
kilkanaście dni temu została wybrana Miss Sam ara w  dorocznym  konkursie 
piękności w  Sousse w  Tunezji, kurorcie wczasowym  nad M orzem  Śródziem ­
nym, rozm awia Marian Lassota.

U ro d z o n a  pod  z n a k ie m  
Wagi, n ied ługo  skończy  dw a­
dzieśc ia  lat. Aż tru d n o  uw ie­
rzyć, że ta w ysoka (174 cm) i

sm ukła dziew czyna o d ług ich  
nogach i k lasycznych  w ym ia­
rach (92 x 63 x 92) o raz śród ­
z ie m n o m o rsk im  ty p ie  u ro d y

jest ciągle n ieśm ia ła . Pom im o 
sukcesów, które każdej innej za ­
w róciłyby w głowie.
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fakty, wydarzenia, sensacje
KRONIKA
POLICYJNA

rTt___g_■—■ wai «̂ UI 3t«̂>l«TCICI
20 września br. tuż przed godz. 

20 powiadomiono policję o przywie­
zieniu do szpitala mężczyzny potrą­
conego w Siekierzycach p i .  Mści­
wojów. Ustalono, że wychodzący z 
domu Szymon W. został potrącony 
przez motocyklistę, który oddalił się 
z miejsca wypadku. Sprawca, Tomasz 
P. z Siekierzyc, jadący Jawą 350 zgło­
sił się na policję; stwierdzono u nie­
go 2,73 promila alkoholu. Poszkodo­
wanego, po założeniu opatrunków gi­
psowych na złamany obojczyk i lewe 
przedramię, zwolniono do domu.

WpodU na parkingu
20 września br. o godz. 22 funk­

cjonariusze policji zatrzymali na jed­
nym z parkingów w Jaworze dwóch 
podejrzanych o dokonanie włamań do 
samochodów. Przy zatrzymanych, mie­
szkańcach Jawora Marku K. i Seba­
stianie N. znaleziono kasety magne­
tofonowe, pochodzące z włamania do 
Fiata 126p należącego do Jarosława 
K. z Jawora. Obaj sprawcy odwiezie­
ni zostali do izby wytrzeźwień w Le­
gnicy, bowiem w momencie zatrzy­
mania byli w stanie wskazującym na 
upojenie alkoholowe.

Skok no kiosk
21 września br. o godz. 6.35 An­

drzej G. z Jawora powiadomił policję 
o włamaniu do kiosku RUCH-u przy 
ul. Piłsudskiego.

Policjanci ustalili, że nieznani 
dotąd złodzieje po oderwaniu rolety 
antywłamaniowej weszli do środka, 
skąd zabrali towary wartości 1500 zł.

21 września br. o godz. 9 patrol 
jaworskiej policji odnalazł na ul. Lu­
bińskiej porzucony samochód marki 
Fiat 12Sp, nr rej. LCD 73-09. Ustalo­
no, że auto należy do Zbigniewa M. z 
Legnickiego Pola. Zachodzi podejrze­
nie, że samochód został skradziony. 
Został on zabezpieczony przez Pomoc 
Drogową Krzysztofa Kofaielucha z Ja-

Pnex sufit cło sklepu
21 września br. o godz. 8 Irena 

M. z Jawora powiadomiła policję o 
włamaniu do sklepu spożywczego przy 
ul. Starojaworskiej 118. Ustalona, że 
złodzieje weszli do sklepu po uprze­
dnim wycięciu otworu w suficie. Skra­
dli artykuły spożywcze, wina i papie­
rosy wartości 300 zł.

Kto podpoB?
21 września tar. o godz. 14 Stani­

sław Ch. z Paszowic zgłosił policji 
podpalenie 10 ha ścierniska z pocię­
tą słomą. Wcześniej na polu wysiano 
nawozy sztuczne oraz wykonano 
oprysk przeciwko perzowi. Straty, ja­
kie w wyniku podpalenia poniósł rol­
nik, wynoszą 6000 zł.

Ukradł rower
21 września br. o godz. 14.10 

Janusz S. z Jawora zgłosił policji kra­
dzież rowera. Poszkodowany oznaj­
mił, że tego dnia ok. godz. 13 pozo­
stawił rower górski koloru srebrnego 
marki ACTlVE pod klubem MAD przy 
ul. Gagarina. Gdy wrócił, rowera war­
tości 600 zł już nie było.

Nie dhdolżyć?
23 września br. o godz. 1.10 Anna 

D. z Jawora powiadomiła policję o 
zaginięciu jej męża Zbigniewa, który 
nie wrócił z drugiej zmiany poprze­
dniego dnia. Wcześniej rozpoczęła 
poszukiwania na własną rękę w za­
kładzie pracy, pogotowiu, szpitalu, u 
rodziny i znajomych. Wszystko na nic. 
W czasie przeszukiwania piwnicy oka­
zało się, że mąż popełnił tam samo­
bójstwo. Obecnie policja prowadzi 
śledztwo, aby ustalić przyczyny tego 
desperackiego kroku.

Furtakowie, Jan Całko, Zdzisław 
Rojowski, „AGROMET” S.A., Okrę­
gowy Zakład Transportu i Maszyn 
Drogowych, Cukrownia „Jawor”, 
„Pollena” Jawor, „Pionier” S.A., 
Spółdzielnia „Inprodus", Spółdziel­
nia Produkcyjna z ul. Starojawor­
skiej, ART-BUD - Zakład Budowla­
ny, Zakład Produkcji Opakowań 
„Karton” oraz Henal.

Lu c y n a  Ka linow sk a

Z aproszono przedstaw icieli 
miejscowych instytucji współpra­
cujących z Polskim Czerwonym 
Krzyżem, przybyli też sponsorzy, 
którzy na co dzień wspierają dzia­
łalność czerwonokrzyską.

Przy pięknej słonecznej pogo­
dzie, w miłej i rodzinnej atmosferze 
wypoczywało i bawiło się blisko 50 
osób. Płonęło ognisko, pieczono 
kiełbaski, serwowano zimne napo­
je. Spotkanie uatrakcyjnił pokaz ga­
szenia ognia w wykonaniu miejsco­
wej jednostki Straży Pożarnej.

Dla dzieci zorganizowano róż­
norodne gry i zabawy; uczestników 
konkursów obdarowano słodycza­
mi i przyborami szkolnymi, które 
zafundowali dzieciom pp. Zdzisław 
Rojowski i Czesław Weremko.

Wśród obecnych na pikniku 
krwiodawców rozlosowano 3 na­
grody rzeczowe. Otrzymały je oso­
by, które dotąd oddały najwięcej 
krwi. Jan Barnaś (42 litry oddanej 
krwi) wylosował zegar ścienny 
ufundowany przez Antoniego Przy­
byszewskiego, przewodniczącego 
Wojewódzkiej Rady OPZZ w Legni­
cy. Po jednym miękkim taborecie 
kuchennym wylosowali pp. Jerzy

Piknik z okazji 40-łecia Honorowego Dawstwa Krwi 
W  bieżącym roku przypada 40-lecie honorowego 
krwiodawstwa w  Polsce. Z  tej okazji Zarząd Rejono­
wy P C K  w  Jaworze zorganizował 26 września br. na 
„Jaworniku” spotkanie z  honorowymi dawcami krwi 
oraz z  ich rodzinami.

Wodziński (32 1 krwi) oraz Józef 
Nowakowski (praw ie 29 litrów  
krwi). Fundatorem taboretów był p. 
Henryk Lachór, producent mebli z 
Sokolej.

Zarząd Rejonowy Polskiego 
Czerwonego Krzyża w Jaworze pra­
gnie za naszym pośrednictwem ser­
decznie podziękować za dotychcza­
sową pomoc wszystkim sponso­
rom. Są nimi: Stanisław i Marek

SKODA JUZ NIE STRASZY
Dwukrotnie pisaliśmy o zdewa­

stowanej Skodzie S-100, nr rej. LCX 
03-08, która „zdobiła" Bank PKO SA 
oraz Szkołę Podstawową nr 2 przy 
PI. Bankowym w Jaworze.

Naszym sygnałem zainteresowali 
się policjanci z  KRP w Jaworze, którzy 
ustalili nazwisko właściciela, a ten z 
kolei w poniedziałek, 14 września br. 
w godzinach południowych zabrał 
swój wehikuł, doszczętnie zniszczo­
ny przez wandali. Moment załadun­
ku Skody na lawetę obserwowała p.

Alicja Rutkowska - właścicielka sola­
rium przy ul. Poniatowskiego, która 
z ulgą nas o tym powiadomiła. Nato­
miast sierżant policji p. Zbigniew 
Zawadzki z KRP powiedział nam, że 
usunięcie wraku trwało dość długo, 
ponieważ owa Skoda często zmienia­
ła właścicieli. Tym, który się do niej 
w końcu przyznał, był mieszkaniec 
Złotoryi lub Legnicy, i on na własny 
koszt zabrał z Jawora stojące przez 
kilka tygodni straszydło.

(WM)

Nie zapomnij o letniej przygodzie

JAW ORZANIE WŚRÓD  
LAUREATÓW KONKURSU

MCK HARCERZ w Legnicy co­
rocznie organizuje wojewódzki 
konkurs na wspomnienia z waka­
cji „Nie zapomnij o letniej przygo­
dzie”. Jest on rozgrywany w trzech 
kategoriach: literackiej, plastycznej 
i fotograficznej. Konkurs jest bardzo 
popularny, o czym świadczy ilość 
nadesłanych prac - literackich 250, 
plastycznych ponad 100 i fotogra­
ficznych 47.

Wśród laureatów tegorocznej 
edycji znaleźli się uczniowie z Ja­
wora i okolic. Zdobywczynią 111 na­
grody w kategoriiTiterackiej zosta­
ła Agata Ligęcka - uczennica VIII

klasy Szkoły Podstawowej nr 4. W 
dziedzinie fotografii za najlepszą 
uznano pracę Marcina Dziadasa, a 
III miejsce zdobył Marcin Denesiuk 
- obaj reprezentują sekcję fotogra­
ficzną z Gminnego Ośrodka Kultu­
ry w Paszowicach.

Wręczenie nagród odbyło się 26 
września w Legnicy, w czasie festy­
nu na zakończenie lata, w którym 
wzięły udział szkoły z całego woje­
wództwa. Jedynie z  Jawora niebyło 
żadnej reprezentacji...

EMES
Na zdjęciu od prawej: Agata Li­

gęcka i Marcin Dziadas

Z WOJEWÓDZTW 
DO POWIATÓW

Jak podała 17 września br. ra­
diowa „trójka", sejmowa komisja 
nadzwyczajna do spraw reformy 
administracyjnej zdecydowała, że 
pracow nicy obecnych urzędów  
wojewódzkich i urzędów rejono­
wych otrzymają pracę w nowo two­
rzonych strukturach powiatowych 
i wojewódzkich.

Nowe w arunki zatrudnien ia 
mają być im zaproponowane do 31

marca przyszłego roku. Urzędnicy, 
którzy je przyjmą, pozostaną w pra­
cy. Reszta dostanie odprawy. Stano­
wisko komisji musi jeszcze zatwier­
dzić Sejm.

Chciałoby się zapytać: a co z 
kom petencjam i sam orządowych 
powiatów? Czy będą mieć jakikol­
wiek wpływ na dobór kadr na wła­
snym terenie?

Cl)

Składki 
na KRUS

Składka na ubezpieczenie wy­
padkowe, chorobowe i macierzyń­
skie od jednej osoby w IV kwartale 
1998 r. wynosi 54,00 zł - ogłosił pre­
zes Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego w swoim obwieszcze­
niu z 2 września, opublikowanym 
w Monitorze Polskim nr 30 z 18 
września.

W v j r ^ r v j

głębokiego
współczucia

r o d z i n i e

z m a r ł e g o

J a n u s z a

Zawiślańsluego
slcłabafc

jaworscy muzvjcvj

Taaki grzyb!
Do redakcji przyszedł p. Je ­

rzy D obrzański z  prawdziwkiem  
o lb rzy m em , k tó ry  w aży ł 650 
gram. Pan Jerzy znalazł ten okaz 
w lasach przy setnym kilom etrze 
autostrady. Na grzyby w ybrał się 
z kolegam i, razem  znaleźli, w 
kilka godzin, ponad 100 okaza­
łych prawdziwków, nie w spom i­
nając o dorodnych czerw onych 
kozakach. Pogoda sprzyja grzy­
biarzom  i na pew no nie zabrakł 
nie grzybków w wigilijnym bar­
szczu.

■- -  (BP)

J
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Ire n a  Saw icka
5 9 -4 0 0  J a w o r u l. L im anow skiego  13 

te l. 0 7 0 -6 0 -5 9

O fe ru je  w  s z e ro k im  a s o r ty m e n c ie :
D e se ry ; napoje gorące i zimne, lody 

flaki wołowe, bigos domowy, 
szaszłyk wieprzowy, wołowy, udka opiekane, 
kotlet schabowy z pieczarkami z rusztu, barszcz do picia, 
pizza „Ranczo” jarska, golonka bez kości z warzywami, 
pierogi jaworskie 

Organizujemy przyjęcia okolicznościowe, rodzinne, wesela 
oraz bankiety typu polsko-kanadyjskiego ze stołem szwedzkim

ZAPRASZAMY DO KORZYSTANIA Z NASZYCH USŁUG

FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA
„ s 4 t < p z , ”

59 -400  JA W O R  ul.1-(jo M aja 11A telifax (076) 670-72-03 
O F E R U J E  D O  S P R Z E D A Ż Y  N O W O C Z E S N E  S Y S T E M Y  G R ZE W C ZE :
® kotły gazow e i olejowe stojące i w iszące.
® tradycyjne kotły stalow e c,o.,
ffi instalacje z  miedzi, PP-3, c,o„ wodno-kanalizacyjne,
® grzejniki płytowe konwektorowe: grzejniki firmy CONVECTOR,
® ekologiczne system y kominowe - wkłady kominowe 

jednoicłenne i dwtrplaszezowe SPUX,
® zbiorniki olejowe i wymienniki C.W.U.,
® arm atura i porcelana sanitarna.
® niezbędny osprzęt do wykonania instalacji: wocf-kan,, c.o. i gazowej.

® systemy kominowe

❖  wkłady do kominów 
ceramicznych
kominy zewnętrzne  
izolowane

®  regulatory ciągu
P E Ł N E  

FA C H O W E  
D O R A D Z T W O

M O Ż L IW O Ś Ć  W Y K O N A N IA  
Z L E C O N Y C H  R O B Ó T  

IN S T A L A C Y JN Y C H  I M O N TA ŻO W Y C H

NOW OŚĆ ! 
T A N IE  G R Z A N IE  I I I
♦  ujsody I kosę ty  

kom inow e
®  opalone drew nem
♦  ekspozycja sto lo

ZAPRASZAM Y!
OD PONIEDZIAŁKU -  PIAJKU W GODZ. 8»> - 18<» 

W SOBOTY OD 8“  -  H 00

OKNZffHELO
PROMOCJA!!!
•  40% na szybę k=1,1
•  ozdobna listwa przyszybowa  

bez dopłaty
”C H  &  K "  - JAW OR, ul. P a rk o w a  1 0 ,  te l. 8 7 0 -6 9 -3 5  

(w jazd od  ul. Przyjaciół Żo łn ierza)
"D E K O R "  - BO LKÓW , ul. R y n ek  2 8 ,  te l. 7 4 1 -3 6 -3 5

R O P L A S T O  10 lat gwarancji R O P I A S T O  10 lat gwarancji

POLAN - Hodowla i Nasiennictwo Ogrodnicze 
Snowidza Sp. z o.o.

59-406 SNOWIDZA 96, 
te l./fa x  076 /8718288, te l. 8718377  

NIP: 695-10-00-422  Regon: 390310818

UWAGA ROLNICY
POLAN - Hodowla i Nasiennictwo Ogrodnicze Snowidza 

Spółka z o.o.
oferuje bogaty asortyment kwalifikowanego, 

zaprawionego - zaprawą Panoctine, 
m ateriału siewnego pszenic ozimych w następujących Odmianach:

| SNOWIDZA

Kobra - oryginał i I odsiew jm y  
Almari - I odsiew f  , a | F  
Zorza - oryginał
Elena - oryginał J fĘ r
Sakwa - oryginał
Jawa - oryginał i ł  odsiew 

Dobry m ateria ł siewny - gw arancją wysokich plonów 
Zapraszamy do naszych magazynów, 

ceny konkurencyjne - udzielamy bonifikaty!

Państw u

A g n i e s z c e  

i  ( D a n i e f o z u i  

Ś m i f o z u s k j m

w ielu radosnych dni 
i nocy oraz tego, 

co oni w iedzą  
a my myślimy 

życ zy
z  okazji zawarcia zw ią zku  
małżeńskiego 28 D rużyna 

Starszofiarcerska 
„(Pajęczyna"

393* 98

W 25 Rocznicę Ślubu 
najpiękniejsze życzenia 
dalszych wspólnych dni 

w zgodzie i miłości, 
wytrwania w przysiędze 

małżeńskiej
aż do następnych rocznic 

państwu
Aleksandrze 
i Andrzejowi 
KI i fon czy kom
składająiH/iad kowi e 

z dziećmi
394* 98

N IE Ź L E

269*98

biurowe 
komputerowe 

i inne
suszenie drewna

poleca:
PRZEDSIĘBIORSTWO
CDG s .c .

Rybno 76a 
tel. (076) 8728597 

tel./fax 
(076)8728598.

.......................... fjR

H urtow nia M a te ria łó w  
Budowlanych

„CUKROBUD" mnsnnBUD
przy Cukrowni „JAWOR" S.A. 

z siedzibą przy ul. Starojaworskiej 94  a 
tel. (076) 870-68-03, fax (076) 870-20-68

U j ' J A  O  A  J lU i L H c U
OFERUJEMY:

* węgiel opałowy - do 20 zł/tona taniej niż w mieście 
- miał węglowy - do 10 zł/tona taniej niż w mieście 

- koks - do 10 zł/tona taniej niż w mieście 
Dla plantatorów proponujemy:
Węgiel za gotówkę w cenie jw. 

bądź: •  50 % - gotówka m 50 %- rozliczenie za buraki 
lub •  100 %- rozliczenie za buraki od m-ca września 
a także wszystkie materiały budowlane w rozliczeniu 

za buraki od m-ca września.

Ponadto polecamy klientom w atrakcyjnych cenach: 
papy w /k. papy termozgrzewalne, 

lepiki na gorąco i zimno, abizole. dysperbity. gumoasfalty. 
stale: Kątowniki. Piaskowniki, profile zamknięte, blachy, 

zbrojeniówka, druty, rury czarne i ocynk, 
siatki ocynkowane i powlekane, druty, napinacze do siatek, 

tynki strukturalne firm: ATLAS, CERESU. MRP, 
płyny gruntujące i izolacyjne flzomur), 

cement, wapno, chlorek wapnia, cała gama gipsów, 
cegły, pustaki Alfa, siPorex, 

eternit, płyty kartonowo- gipsowe, 
styropian, styropiano- suprema, 

najtańsze farby emulsyjne i olejne, 
okucia ciesielskie, łączniki do belek i desek.
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Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16 
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-  Odbiór wszystkich programów
-  Doskonała jakość obrazu i dźwięku,
- 2 0  programów TV w języku polskim,
- Promocyjna cena z montażem jedynie za

599 zł.
FHU „ Telsa ”  59-400 Jawor u i Moniuszki 1 

tel. 870-34-36

-ALARMY zabezpieczenia;

sklepów, mieszkań, biur, zakładów pracy  
z podłączeniem  p o d  Stację M onitorowania.

[ F H U  "Telsa"
I Jaw or ul. M on iu szk i 1.
[ _ ______________ J ę l - J J O - 3 4 ^ 6 ____________ _ » » »

ZAKŁAD
G A S T R O N  O M L C Z N O -H A N D L O W Y

>93*98 _

0  i g i i
S T A J N IS Ł A W A  S E R E K

59*400 Jawor ul. Grunwaldzka 1-4
tel. 876 8)0  31 -13

Oferuje w szerokim asortymencie:
Desery: lody, kremy, napoje zimne i gorące, 

tort > MARZENIE <
Dania gorące: flaki wołowe, bryzo! z polędwicy, 

szaszłyk wołowy, szaszłyk wieprzowy, 
udka pieczone, kotlet schabowy, 
barszcz z krokietem, pizzę jarską, 

pizzą z  wędliną
Organizujemy przyjęcia okolicznościowe, 

oraz
bankiety typu angielskiego

Zapraszamy do korzystania z naszych usług



KRONIKA
POLICYJNA

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
Druga inicjatywa była wyni­

kiem wyjazdowego posiedzenia w 
Kłodzku i w Opolu, kiedy na wio­
snę tego roku ocenialiśmy sytuację 
małych i średnich przedsiębiorstw 
dotkniętych skutkam i powodzi. 
Okazało się, że przyjęta w ubiegłym 
roku przez Sejm ustawa o szczegól­
nych warunkach rozliczeń podatko­
wych i możliwościach korzystania 
z pewnych ulg źle określała czas 
zgłoszeń zainteresowanych. Usta­

dobra kondycja zakładów, które ich 
zatrudniają. Dzisiaj już sami pra­
cownicy rezygnują z niektórych 
uprawnień. W sytuacji, kiedy to 
pracodawca płaci wynagrodzenie 
za czas zwolnień lekarskich do 35 
dni, pracownicy wolą nie korzystać 
z tych zwolnień z tego względu, że 
obciąża to pracodawcę,

•  Wolą nie korzystać, gdyż 
boją się utraty pracy.

- Tego również się boją. W ma­
łych przedsiębiorstwach bywają

Pomóżcie samym sobie
wa weszła w życie w końcu wrze­
śnia, wyznaczając czas zgłoszenia 
się do Urzędu Skarbowego do koń­
ca października ub.r. Przedłużyli­
śmy ten termin do końca 1998 r.

Dużo szumu wywołała nasza 
o s ta tn ia  in icjatyw a dotycząca 
zmian w kodeksie pracy z uwzglę­
dnieniem specyfiki małych i śre­
dnich przedsiębiorstw. Na ten temat 
toczy się obecnie bardzo burzliwa 
dyskusja.

O Niektóre propozycje udaśnie 
pracow nicy  m ałych  i średnich  
przedsiębiorstw mają wam za złe...

- Owszem, niektórzy rzeczywi­
ście krytykują nasze ostatnie wystą­
pienie. Sądzę jednak, że formułu­
jący pod naszym adresem oskarżę-, 
nia nie doczytali do końca ani pro­
ponowanych zmian w przepisach, 
ani uzasadnienia tych zmian. Od 
pewnych problem ów nie wolno 
uciekać. One obiektywnie istnieją i 
dobrze byłoby o nich podyskuto­
wać.

•  Propozycje komisji zm ierza­
ją  jednak do ograniczenia praw  
pracowników małych i średnich 
przedsiębiorstw...

- Prawa pracowników bezwzglę- 
dnie trzeba chronić. Jednak to rów­
nież w interesie pracobiorców leży

jednak sytuacje, kiedy pracownicy 
nie chcą w ten sposób obciążać fu n- 
duszu płac, ponieważ zawsze dzie­
je się to czyimś kosztem.

•  Panie pośle, jakie  praktycz­
nie możliwości posiada komisja w 
udzie lan iu  pom ocy ta k im  m ia ­
stom, ja k  Jawor? Leżymy z  dala od 
wielkich metropolii, nie ma u nas 
specjalnej strefy ekonom icznej. 
Niegdyś nieźle uprzemysłowiony, 
dziś Jawor, dzięki upadającym za ­
kładom, produkuje rzesze bezro­
botnych.

- Pierwsze zastrzeżenie: sama 
komisja nie dysponuje środkami 
ani nie ma bezpośredniego wpły­
wu na decyzje  podejm ow ane 
przez rząd. Jesteśmy w sytuacji 
ocenia jących i kontro lu jących  
rząd oraz postulujących pewne 
rozwiązania. Po drugie, tak na­
prawdę pomagać trzeba przede 
wszystkim samemu sobie. Bez za­
angażowania gospodarzy danego 
terenu, czyli władz gminy, nikt z 
zewnątrz nie pomoże w rozwią­
zaniu tutejszych spraw. Problemy 
Jawora nie są czymś wyjątkowym. 
Tego rodzaju miast w kraju jest 
bardzo dużo. Tak naprawdę tylko 
aktywność zarządu miasta może 
spowodować prom ocję terenu i

wykorzystanie jego możliwości. 
To jest niezmiernie ważna funkcja 
władz lokalnych. Istnieje potrzeba 
stworzenia tu organizacji pozarzą­
dowej, która byłaby partnerem dla 
ewentualnych inwestorów, przed­
siębiorców  lub podejm ujących 
działalność mieszkańców. Jest to 
niezmiernie ważne, bowiem orga­
nizacja taka jest również partne­
rem do rozmów w sprawie kiero­
wanych do Polski funduszy pomo­
cowych. Tego typu lokalny partner 
powinien już tu istnieć i zdobywać 
doświadczenie. Powtarzam, że li­
czy się przede wszystkim aktyw­
ność własna gminy.

Wracając bezpośrednio do sa­
mej komisji, jesteśmy orędownika­
mi tworzenia przez rząd warunków 
dla rozwoju małych i średnich  
przedsiębiorstw. Oznacza to zmia­
ny w prawie uwzględniające spe­
cyfikę małego przedsiębiorstwa, 
tworzenie systemu poręczeń kredy­
towych dla tych przedsiębiorstw, 
budowę instytucji wchodzących z 
kap itałem  w różnego  rodzaju  
przedsięwzięcia gospodarcze. Na 
świecie takie instytucje mają naj­
częściej zasięg lokalny lub regional­
ny. Dziś największym problemem 
tych, którzy chcą rozpocząć dzia­

łalność gospodarczą, jest brak do­
stępu do kapitału.

•  Gdzie obecnie ludzie ci mogą 
zwracać się o pomoc?

- Z inicjatywy poprzedniej koa­
licji SLD-PSL w 1995 r. została utwo­
rzona Polska Fundacja Promocji i 
Rozwoju Małych i Średnich Przed­
siębiorstw . Fundacja ta istnieje 
nadal i działa bardzo prężnie, choć 
tylko w oparciu o środki pomoco­
we z zewnątrz, Brak jest zaangażo­
wania w tę sprawę budżetu pań­
stwa, co komisja podnosi w kore­
spondencji z rządem. Aby system 
ten przybliżyć każdemu zaintereso­
wanemu przedsiębiorcy, niezbędne 
jest zaangażowanie państwa. Wra­
cam jednak do aktywności własnej. 
Jeżeli w Jaworze istniałby silny sa­
morząd gospodarczy, fundacja lub 
stowarzyszenie lokalne, organiza­
cje te byłyby partnerem dla Polskiej 
Fundacji Promocji i Rozwoju Ma­
łych i Średnich Przedsiębiorstw.

Występuje u nas olbrzymie roz­
drobnienie organizacji przedsię­
biorców. W kraju jest ich blisko 
1400! Przy tego rodzaju rozprosze­
niu nie dziwię się przedsiębiorcom, 
że nie wiedzą, dokąd udać się po 
informacje.

•  Dziękuję za  rozmowę.

Odkurzacz wręczony
W poniedziałek28 września br. 

w sklepie firmowym Domexu w Ja­
worze przy ulicy Grunwaldzkiej 
wręczono nagrodę w naszym kon­
kursie - markowy odkurzacz - p. 
Janinie Olejnik. Nagrodę wraz z gra­
tulacjami i najlepszymi życzeniami 
wręczyła osobiście p. Dorota Szcze- 
śniewska, właścicielka firmy.

Pani Janina jest mieszkanką Pa­
szowic i wspólnie z mężem prowa­
dzi gospodarstwo rolne. Do udziału

w konkursie namówiła ją córka Mał­
gorzata, uczennica ósmej klasy. Zwy­
ciężczyni przyznała, że po raz pierw­
szy w życiu wzięła udział w konkur­
sie, dlatego też z wygranej wszyscy 
w domu bardzo się ucieszyli. O wy­
granej dowiedziała się od pani sprze­
dającej „Gazetę Jaworską”.

Nagroda trafi do rąk córki - ini­
cjatorki udziału w układance, (bp)

Na zdjęciu od lewej pp. Dorota 
Szcześniewska i Janina Olejnik

DAR V  SERCA
Stow arzyszenie „Bank Żywności i 

Sprzętu" serdecznie dziękuje w  imieniu 
sw oim  i obdarow anych p. Januszow i 
Rudkowskiiuńu'-w łaścicielowi hurtow ­
ni „Nipa” i fir/nie pp. Furtaków  „MAK-

TEX” za przekazane artyku ły  spożyw ­
cze oraz p. Stanisławoi D eptuehowi za 
napraw ę sam ochodu, .

Prezes Stowarzyszenia 
Jan Pacak

UW zainaugurowała kampanię wyborczą

21 w rześnia br. był niezw ykle waż­
nym dniem  dla jaw orskiego kota Unii 
Wolności. O tóż w ten poniedziałek  mia­
ły m iejsce dw ie uroczystości. Pierwsza 
to otw arcie biura poselskiego, druga to 
konw encja gm inno-pow iatow a, k tóra 
odbyła się w Teatrze Miejskim.

W obu im p rezach  u d z ia ł w zięli 
m .in . pose ł Ziemi Legnickiej prof. Je ­
rzy C iem niew ski, w icem in ister sp raw  
w ew nętrznych  i adm in istracji p. Krzy­
sz to f B udnik, w icew ojew oda legnicki 
p. A ndrzej T atuśko, p rzew o d n iczący  
Z arządu  Regionu L egnickiego UW i 
b u rm is trz  Polkow ic p. Em ilian Stań- 
czyszyn , w icep rzew odn iczący  Z arzą­
du Regionu W rocław skiego UW i b u r­
m istrz  Brzegu D olnego p. M arek Sko­
rupa. H onory  gospodarzy  pełnili na­
to m ia s t p rz e w o d n ic z ą c y  ko ła  Unii 
W olności w  Jaw o rze  p. M ariusz Ba­
rański i se k re ta rz  koła p. M aria D ziad­
kowiec.

Konwencja, która zgrom adziła po­
nad sto osób, rozpoczęła się od w ystę­
pu zespo łu  tańca tow arzyskiego „Ro- 
m u ś" , d z ia ła jące g o  
p rz y  ja w o rsk im  
O środku Kultury pod 
kierunkiem  p. Bogu­
m iły Jelonek.

N a s tę p n ie  g ło s 
z a b ra li  z a p ro s z e n i  
g o ś c i e ,  k t ó r z y  
p o d k r e ś l a l i  f a k t ,  
ż e  j a w o r s k a  UW  
z a i s tn ia ła  n a  m a ­
p ie  p o li ty c z n e j  n a ­
s z e g o  m i a s t a ,  
z r z e s z a  lu d z i m ło ­

d y c h ,  w y k s z ta łc o n y c h  i p r a g n ą ­
cy ch  p o z y ty w n y c h  z m ia n  w m ie ­
śc ie  i p o w ie c ie .

M ariusz Jęśkow iak zaprezentow ał 
program  w yborczy dla Jaw ora i regio­
nu, dotyczący takich dziedzin  życia jak 
d o sp o d a rk a , in fra s tru k tu ra , ośw iata , 
służba zdrow ia i opieka społeczna, kul­
tura, sport i rekreacja o raz  bezp ieczeń­
stw o. Maria .Dziadkowiec przedstaw iła 
kandydatów  na radnych. Wśród 30 osób 
ubiegających się o m andaty  26 posiada 
w yksz ta łcen ie  w yższe  (w tym  jest 5 
ekonom istów , 4 lekarzy, praw nik, 4 in­
żynierów , 2 psychologów, a 5 osób le­
g itym uje się w ykształceniem  hum ani­
stycznym ). Unia W olności w ystartu je  
do w yborów  sam odzieln ie pod hasłem  
„W now e stulecie z  now ym i ludźm i".

Uroczystość zakończyły kuluarow e 
rozm o w y  p rzy  lam pce sz am p an a , a 
goście mogli podziw iać w ystaw ę prac 
m alarskich p. Aldony Staroń oraz ko­
lekcję m inerałów  pp. Elżbiety i Wojcie­
cha Sokołowskich.

M a r iu sz  Barański

Złodzieje w  kiosku
23 wiześnia br. o godz. 3.25 pa­

trol policji zauważył włamnie do kio­
sku RUCH-u przy ul. Armii Krajowej, 
róg ul. Wrocławskiej. Ustalono^ że 
złodzieje po wyłamaniu blachy w po­
szyciu kiosku weszli do środka, skąd 
skradli m.in. papierosy, batony oraz 
40 zł w bilonie. Ogółem straty wyno­
szą 600 zł.

Polonezem w  malucha
23 września br. o godz. 7.50 Je­

rzy S. z Jawora powiadomił policję o 
kolizji drogowej na ul. Armii Krajo­
wej. Ustalono, że zgłaszjący jadąc 
Polonezem nie zachował należytej 
odległości i uderzył w tył Fiata 126p, 
kierowanego przez Krzysztofa A. z 
Mściwojowa. Pechowego szofera 
Poloneza policjanci ukarali manda­
tem karnym.

Eleganci?
23 września br. o godz. 8.40 Maria 

S. z Jawora powiadomiła policję o 
włamaniu do sklepu przy ul> Armii 
Krajowej. Ustalono, że w nocy z 22 
na 23 nieznani dotąd sprawcy, po 
wyrwaniu płyty pilśniowej w tylnej 
ścianie sklepu weszli do wnętrza, skąd 
skradli m.in. szampony do włosów, 
szczoteczki do zębów, dezodoranty, 
farby i lakiery do włosów, maszynki, 
kremy i pianki do golenia. Dokładne 
straty oszacuje komisja inwentaryza­
cyjna.

Okradł scąsiada
23 września br. o godz. 14.30 

powiadomiono policję o włamaniu do 
garażu Zenona S. w Wądrożu Małym. 
Ustalono, że tego dnia pomiędzy godz. 
7 a 13, podczas nieobecności domow­
ników nieznany dotąd sprawca po 
przecięciu kłódki dostał się do gara­
żu, skąd zabrał piłę spalinową CA- 
STOR firmy Alpina, nr fabr. E 3047297, 
wartości 700 zł.

Mercedesem w  drzewo
25 września br. o godz. 2.40 po­

wiadomiono policję w Jaworze o ko­
lizji na 108.6 km drogi A-4. Ustalono, 
że kierujący Mercedesem stracił pa­
nowanie nad pojazdem, wjechał do 
rowu, a następnie uderzył w drzewo. 
Prawdopodobnie pechowy kierowca 
przysnął za kierownicą. Na szczęście 
nie odniósł większych obrażeń ciała.

Dachowanie
Wcześniej, bo o godz. 19.15 na 

108,8 km tej samej A-4, kierującemu 
Oplem Omega Radosławowi C. z Wał­
brzycha odkleił się bieżnik opony. Kie­
rowca nie opanował pojazdu, wjechał 
do rowu, a następnie przewrócił się 
na dach. Prowadzący Opla wyszedł z 
wypadku bez szwanku.

Złodzieje na Staszica
25 września br. o godz. 9.05 Fran­

ciszek D. z Jawora powiadomił poli­
cję o włamaniu do mieszkania Arka­
diusza D. przy ul. Staszica. Policja 
ustaliła, że w nocy z 24 na 25 niezna­
ni dotąd sprawcy po wyważeniu drzwi 
wejściowych weszli do środka, skąd 
skradli gniazdka elektryczne, wodo­
mierz, raportówkę, kurtkę skórzaną z 
dokumentami Franciszka D. oraz ze­
staw narzynek, szlifierkę kątową i 
torbę monterską z kluczami, należą­
ce do Zbigniewa S. Łączne straty wy­
noszą ponad 1500 zł. Dodać należy, 
że obrabowane mieszkanie znajduje 
się w remoncie.

Kradzież górala
25 września br. o godz. 9.35 

Marcin W. z Jawora powiadomił poli­
cję o kradzieży rowera sprzed budyn­
ku Rejonowego Urzędu Pracy w Ja­
worze. Ustalono, że nieznany dotąd 
sprawca ukradł rower górski marki 
OKAPI nr ramy 9407123377, wauosci 
600 zł.

(WM)

fakty, wydarzenia, sensacje

W NOWE STULECIE 
Z NOWYMI LUDŹMI
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Najtrudniejszy 
pierwszy krok

Z  Magdaleną Góranowską, najpiękniejszą Jaworzanką 1995 roku, która 
kilkanaście dni temu została wybrana Miss Samara w  dorocznym konkursie 
piękności w  Sousse w  Tunezji, kurorcie wczasowym nad Morzem Śródziem­
nym, rozmawia Marian Lassota.

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
•  Kiedy przed trzema la ty zdo­

byłaś ty tu ł Miss Jawora, sprawia­
łaś w rażenie zaskoczonej p rzez  
los...

- Bo to prawda. Mówiłam o tym 
wielokrotnie, że z natury jestem 
wstydliwą dziewczyną. Nigdy nie 
stanęłabym dć> tego konkursu, gdy­
by nie namowy rodziców, zwła­
szcza mamy, koleżanek i kolegów. 
Po prostu bałam się reakcji publicz­
ności, która zawsze jest wielką nie­
wiadomą.

•  I kto to mówi? Nie chcesz chy­
ba powiedzieć, że  nie m iałaś świa­
domości tego, że  jesteś p iękn ą  i 
atrakcyjną dziewczyną?

- Dziękuję. Oczywiście, że mia­
łam. Znałam przecież opinię naj­
bliższego otoczenia. Nigdy też nie 
miałam kompleksów na punkcie 
swojej urody. Chodziło o coś inne­
go. O psychologiczne przełamanie 
pierwszego kroku, tej bariery, która 
pęta nogi.

Po pierwszym wejściu poczu­
łam się już dobrze. Trema prysła jak 
bańka mydlana.

•  Czy pierwszy konkurs p ięk­
ności zm ien ił coś w  twoim życiu?

- Niewiele, poza tym, że zaczę­
łam być rozpoznawana na ulicy. 
Wtedy nawet nie myślałam o ucze­
stniczeniu w jakichkolwiek konkur­
sach. Najważniejsze było skończe­
nie liceum i zdanie matury. Dopię­
łam celu. W zeszłym roku dostałam 
się na Wydział Prawa Uniwersyte­
tu Wrocławskiego. Udało mi się 
zaliczyć pierwszy rok. Powiem nie­
skromnie, że nawet dość dobrze, 
chociaż kosztowało to mnie wiele 
wysiłku i wyrzeczeń. Dziś jestem 
już studentką drugiego roku.

•  Nowe środowisko to nowe 
doświadczenia. Co czuje dziewczy­

na, która na wrocławskiej ulicy 
przykuw a wzrok mężczyzn?

- Przyznaję, że takie sytuacje 
mile łechcą moją kobiecość. Prze­
cież każdy z nas jest odrobinę próż­
ny i lubi być wyróżnianym. Moja 
reakcja na takie spojrzenia jest za­
w sze taka sam a. Po prostu  się 
uśmiecham.

•  Jak znalazłaś się tego lata w 
Tunezji?

- Po ciężko przepracowanym 
roku pojechałam ze swoim chłop­
cem na wakacje do Sousse, prze­
pięknego kurortu wczasowego nad 
Morzem Śródziemnym. Zostaliśmy 
zakwaterowani w Hotelu Samara. 
Nieoczekiwanie dla mnie na wie­
czorku tunezyjskim, gdzie zapo­
znawaliśmy się z tutejszą kulturą i 
lokalnymi potrawami, zostałam za­
czepiona przez organizatora tutej­
szych, corocznych wyborów miss 
piękności. Złożył mi ofertę, którą 
początkowo odrzuciłam. Ale cho­
dził za mną i długo przekonywał. 
W końcu zgodziłam się, na co duży 
wpływ miał mój chłopiec.

•  Co z  tremą?
- Była, oczywiście, ale już nie 

taka, jak za pierwszym razem. Po­
traktowałam konkurs jak zabawę, 
taką wakacyjną przygodę, chociaż 
stanęło doń 30 dziewcząt, mieszka­
jących w kilku hotelach, a pocho­
dzących z różnych krajów europej­
skich. Najwięcej było Rosjanek. Do 
ścisłego finału, który odbył się 
późnym wieczorem 22 sierpnia w 
przepięknej scenerii ogrodu palmo­
wego i basenu, dostało się 13 dziew­
cząt. Temperatura tego wieczoru 
wynosiła ok. 50 stopni Celsjusza.

•  Kto jeszcze dostał się do fi- 
nahi?

-Holenderka, Belgijka, Niemka, 
Norweżka, dwie Polki i kilka Rosja­

nek. W sumie miałyśmy trzy wej­
ścia, we własnej sukni wieczorowej 
i w stroju kąpielowym. Ale zanim 
to nastąpiło, miałyśmy jeszcze po- 
zakonkursowe wejście w strojach 
ślubnych, reprezentujących różne 
regiony Tunezji. Ja miałam na so­
bie strój z okolic Tunisu. Ciężki, bo 
ważący 20 kg, ze złotej nitki, prze­
platany kamieniami i złoceniami. 
Atmosfera konkursu była niesamo­
wita. Zaskoczyła mnie licznie zgro­
madzona i żywiołowo dopingującą 
publiczność.

•  Czy czułaś się faworytką?
- Absolutnie nie. Myślałam, że 

zwycięży Holenderka, mająca prze­
piękne długie jasne włosy. Ale pu­
bliczność miałam po swojej stronie. 
Od pierwszego wejścia skandowa­
ła moje imię: Magda, Magda... To 
było wspaniałe, chociaż do końca 
nie wierzyłam w sukces. Przecież 
nie publiczność decydowała lecz 
jury, złożone z miejscowych nota­
bli. Zaczęłam wierzyć w sukces 
dopiero wtedy, kiedy drugą wice­
miss została Rosjanka Anna, a 
pierw szą Polka, Alicja z Łodzi. 
Przed odczytaniem ostatniego na­
zwiska serce podeszło mi do gardła, 
tym bardziej, że publiczność wsta­
ła z miejsc. Klaskając, skandowała 
kolejny raz moje imię.

•  Porozm awiajm y o nagro­
dach...

- W brew ogólnie przyjętym  
zwyczajom nie dostałyśmy pienię­
dzy. Ale nagrody były piękne i wy­
daje mi się, że bardzo cenne. Ja 
dostałam przepiękne, stylizowane, 
stojące lustro na toaletkę. Ważne, 
że widnieje na nim napis: Miss Sa­
mara. Ponadto w pięknej szkatułce 
złotą bransoletkę, którą podarowa­
łam mamie, oraz złoty łańcuszek z 
wisiorkiem ze złota, w kształcie li­
ter arabskich z moim imieniem. 
Oczywiście czyta się to odwrotnie.

•  Kiedy przed rokiem rozma­
w iałem  z  twoim  tatą, rozw ażał 
możliwość zrobienia przez ciebie 
kariery modelki. Ale decyzję pozo­
staw ił tobie. Czy myślisz o tym, bo 
ja k  słyszałem - propozycji ci nie 
brakuje?

-To prawda. Zewsząd mam wie 
le propozycji i ofert, ale żadna z nich 
nie powaliła mnie jeszcze na kola­
na. A gdyby nawet taka się znala­
zła, to dziś liczą się dla mnie przede 
wszystkim studia. Nie wykluczam 
jednak kariery modelki, pod warun­
kiem, że nie będzie ona przeszka­
dzać mi w nauce.

•  Co możesz poradzić dziew­
czętom, które tak ja k  ty mają opo­
ry przed występami w  konkursach 
piękności?

- Niech się tego nie obawiają. 
Zawsze najtrudniejszy jest pierwszy 
krok. Potem, jak w piosence, będzie 
ich sto. Moja mama mówi, że dopóki 
jesteś młoda i ładna, korzystaj ze 
szczęścia danego ci przez los. Byle­
by rozważnie. I ja jej wierzę.

W A Ł Y
DO REMONTU
Od kilkunastu miesięcy z uwagą śledzimy prace 
związane z usuwaniem szkód poczynionych przez 
zeszłoroczny żywioł. Szkód może niewielkich w  
porównaniu z innymi rejonami kraju, ale dość po­
ważnych, jeżeli chodzi o dewastację koryta i obwało­
wania Nysy Szalonej.

Naszym zdaniem postęp tych 
prac od samego początku był niewy­
starczający. O ile tuż po ustąpieniu 
wody służby komunalne z Zakładu 
Inwestycji Miejskich dość szybko upo­
rały się ze zniszczeniami tzw. między- 
wala i terenu bezpośrednio do niego 
przyległego, głównie w Parku Miej­
skim, o tyle zniszczenia w korycie i 
obwałowaniu rzeki przez ponad rok 
pozostały nietknięte. Zaważyły na tym 
częste zmiany w wojewódzkich pro­
gramach usuwania skutków powodzi, 
co miało bezpośrednie przełożenie na 
niespójność decyzyjną instytucji od­
powiedzialnych za realizację tych za­
dań. Ale tak naprawdę główną przy­
czyną był przede wszystkim nieregu­
larny dopływ środków, niezbędnych 
do szybkiego podjęcia robót meliora­
cyjnych. Pisaliśmy o tym obszernie w 
połowie lipca br.

W drugiej dekadzie września br. 
przystąpiono do regulacji koryta rze­
ki. Prace polegały w pierwszym rzę­
dzie na usunięciu zatoru w obrębie 
betonowego mostku za Klubem Par­
kowa poprzez nawiezienie ziemi wraz 
z kamieniami w miejsce ubytków i 
wprowadzenie rzeki w jej dawne ko­
ryto. Jak nas poinformował naczelnik 
Wydziału Gospodarki Miejskiej UM p. 
Wiesław Wojnarowicz, roboty ziem­
ne wykonała firma MELDRO-KAN z 
Legnicy na zlecenie ODGW we Wro­
cławiu. Miały charakter interwencyj­
ny. - Dopiero w przyszłym roku robo: 
ty przy obwałowaniu i korycie rzeki 
nabiorą tempa, zwłaszcza po opraco­
waniu przez ODGW specjalnego pro­
jektu usuwania szkód popowodzio­
wych w Jaworze - powiedział nam na­
czelnik Wojnarowicz.

Dyrektor legnickiego inspektora­
tu ODGW p. Bogusław Konarski po­

twierdził, że roboty te rzeczywiście 
wykonano tylko w zakresie interwen­
cyjnym, chociaż kosztowały blisko 
3000 ECU, tj. ok. 114 starych milionów 
złotych, wydatkowanych z budżetu 
własnego ODGW we Wrocławiu. - 
Chodziło głównie o doraźne usypanie 
wałów i uregulowanie koryta rzeki - 
oświadczył dyr. Konarski.

Jego zdaniem dalsze prace przy 
regulacji Nysy Szalonej nastąpią po 1 
stycznia przyszłego roku. Wykonane 
zostaną w trybie zamówień publicz­
nych.

Niewątpliwie ważne jest, że w 
Sprawie regulacji koryta i odbudowie 
umocnień rzecznych w ogóle coś się 
ruszyło. Nawet okiem laika widać, że 
zakres tych robót będzie duży i ko­
sztowny. Interwencji, i to natychmia­
stowej, wymaga także kładka betono­
wa w parku, gdzie jeden z filarów zo­
stał poważnie naruszony. Na remont 
czeka również most ze Starego Jawo­
ra do Piotrowic, którego oddanie do 
użytku przewidziane jest ponoć na 12 
października br.

Są więc, pomimo ogromu zadań, 
powody do umiarkowanego optymi­
zmu. Nie wszyscy jednak go podzie­
lają. Andrzej Góral, właściciel ogro­
dnictwa na polderze zalewowym rze­
ki nie ma powodów do zadowolenia: 
- Z jednej strony cieszę się, że roboty 
ruszyły i mam nadzieję, że wkrótce 
wały zostaną wzmocnione, bo inaczej 
większa woda je ponownie zabierze. 
Z drugiej wiem, że w razie powodzi 
nawet najlepsze wały nie uchronią 
moich gruntów przed zalaniem i stra­
tą zbiorów. A żadna firma nie chce mi 
ich ubezpieczyć przed ewentualnymi 
szkodami.

M a r ia n  Lasso ta

Fot. archiwum. Thż po powodzi.
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Jak COM-D
gospodarowało 
majątkiem gminnym?

to i owo

Szanse i bariery
Powiatowy i Miejski Komitet Wy­

borczy SLD w Jaworze zorganizowa­
ły I Forum pod nazwą „Sojusz dla roz­
woju gospodarczego powiatu i miasta 
Jawora”. Uczestnicy Forum spotkali 
się 25 września w Muzeum Regional­
nym w Jaworze. Wśród zaproszonych 
gości znajdowali się posłowie na Sejm 
p. Bronisława Kowalska oraz p. Jacek 
Piechota, i przedstawiciele miejscowe­
go Urzędu Skarbowego z p. naczelnik 
Haliną Haberką, Zakładu Ubezpie­
czeń Społecznych oraz bankowości. 
Przybyło również niemałe grono 
przedsiębiorców i pracodawców, wój­
towie gmin, kandydaci na radnych 
miejskich, powiatowych oraz do Sej­
miku Wojewódzkiego rekomendowa­
ni przez Sojusz Lewicy Demokratycz­
nej, działacze SdRP i mieszkańcy.

Program Forum przewidywał wy­
kład „Programy i Fundusze wspoma­
gające rozwój małych przedsię­
biorstw", wystąpienie przedstawicie­
la przedsiębiorców i pracodawców, 
wystąpienie okolicznościowe posła 
Jacka Piechoty, dyskusję, a także kon­
ferencję prasową z udziałem zapro­
szonych gości.

Forum otworzył szef jaworskiej 
Socjaldemokracji Tadeusz Koniak.

Do ciekawszych należało wystą­
pienie przedstawiciela komitetu wy­
borczego SLD Stanisława Tomczaka, 
który mówił o szansach i barierach 
rozwojowych miasta i powiatu jawor­
skiego. - Na rozwiązanie czeka w Ja­
worze wiele pilnych problemów. Spra­
wy, które będą rzutowały na kondy­
cję miasta i powiatu, będziemy roz­
strzygać w uczciwym dialogu z mie­
szkańcami - podkreślił. Mówiąc o 
szansach rozwoju regionu Stanisław 
Tomczak wymienił m.in. jego korzy­
stne położenie w pobliżu granicy, bli­
skość ważnych szlaków komunikacyj­
nych i planowaną budowę autostrad. 
Atuty - to przede wszystkim turysty­
ka, a więc Wąwóz Myśliborski, zalew 
Słup w gminie Męcinka, kolejny za­
lew budowany w gminie Mściwojów, 
tereny turystyczne w okolicach Bol­
kowa. Ponadto w okolicach Jawora i 
Bolkowa są wolne tereny, które moż­
na wykorzystać pod przyszłe inwesty­
cje. Działania proinwestycyjne, nasta­
wione na tworzenie nowych miejsc 
pracy będą nakręcać koniunkturę, 
dzięki której powinna nastąpić popra­
wa w wielu dziedzinach życia.

Bariery rozwoju, to - zdaniem 
Stanisława Tomczaka - m.in. zbyt wy­

sokie podatki lokalne, które rosną 
szybciej niż inflacja, bezrobocie, 
brak bazy noclegowej dla turystów.

- Obiecujemy że zrobimy tyle, ile 
będziemy mogli. Wierzymy, że to 
nam wyborcy powierzą prowadzenie 
spraw miasta na najbliższe cztery lata 
- powiedział Stanisław Tomczak.

Bogdan Bąk, do niedawna ban­
kowiec a obecnie prywatny przedsię­
biorca, mówił m.in. o swej 4-letniej 
działalności w Radzie Miejskiej po­
przedniej kadencji. Jego zdaniem 
można było w mieście zrobić więcej 
i inaczej, zarówno z punktu widze­
nia potrzeb mieszkańców, jak i reguł 
ekonomii. Daje się dostrzec apatię 
mieszkańców, którzy nie wierzą już 
w żadne zmiany. - Tę apatię trzeba 
przełamać - mówił były radny. Ponie­
waż Jawor nie ma wielkich szans na 
ściągnięcie dużego kapitału, należy 
wspierać rozwój drobnego przemy­
słu i usług; część z nich trzeba bę­
dzie nawet odtworzyć. Dotychczaso­
wa promocja nie przynosi żadnych 
efektów. Poza folderami i programa­
mi w lokalnych mediach nic się nie 
dzieje, gdyż brak jest spójnego pro­
gramu działań promocyjnych. War­
to też pomyśleć o zorganizowaniu w 
Jaworze giełdy artykułów rolnych.

O tym, że środowisko wiejskie 
jest sfrustrowane i zagubione oraz o 
zdobywaniu środków na wiejską in­
frastrukturę mówił wójt gminy Mści­
wojów Adam Mazur. Wiceprezes 
Kuźni Jawor SA Zdzisław Pruszyński 
był zdania, że najważmiejszejest po­
zyskiwanie kapitału dla przedsię­
biorstw. Istnieje też potrzeba konso­
lidacji firm ze względu na konkuren­
cję. Brak jest urzędowej interpreta­
cji prawa finansowego. Ponadto 
wskazane byłoby tworzenie warun­
ków dla przetwórstwa artykułów rol­
nych.

Podsumowania I Forum dokonał 
poseł na Sejm RP Jacek Piechota. 
Mówił o znaczącej roli w gospodar­
ce małych (zatrudniających do 50 
osób) i średnich (do 250) przedsię­
biorstw, które stanowią ponad 99 
proc. wszystkich podmiotów gospo­
darczych. Także o programach, fun­
duszach i środkach pomocowych na 
rzecz rozwoju tego ważnego dla go­
spodarki sektora.

Goście odwiedzili również naj­
większy jaworski zakład pracy - Ku­
źnię Jawor SA.

Lucyna  Kalinow sk a

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
Sygnały radnych i mieszkańców 

zaowocowały podjęciem kontroli 
Przedsiębiorstwa Usługowo - Produk­
cyjnego i Handlowego „COM-D” spół­
ka z o.o. (bo taka jest pełna nazwa tej 
firmy) przez delegaturę NIK we Wro­
cławiu. Wyniki kontroli nie zostały 
jednak przedstawione Jaworzanom 
ani ich przedstawicielom w Radzie 
Miejskiej. Głęboko ukryte w urzędni­
czych szufladach dopiero dziś mogą 
ujrzeć światło dzienne. Nie dziwmy 
się temu, burmistrz B. Węgiel oraz 
szefowie COM-D nie mieli się czym 
chwalić.

Wystąpienie pokontrolne NIK-u 
do burmistrza Węgla potwierdza bo­
wiem krytyczne sygnały mieszkań­
ców.

NIK stwierdza, że spółka COM-D 
nie zawsze w wystarczającym stop­
niu wywiązywała się z przyjętych na 
siebie obowiązków dbałości o przeję­
te od miasta mienie. Nie w pełni reali­
zowała np. plan odbudowy eksploa­
towanego majątku trwałego w zakre­
sie gospodarki wodno - ściekowej, tłu­
macząc się brakiem środków. Część 
pieniędzy planowanych na te cele, a 
pochodzących z odpisów amortyza­
cyjnych od środków trwałych spółka 
przeznaczyła jednak na pokrycie 
wykazywanych przez nią strat na pro­
wadzeniu gospodarki wodno-ścieko­
wej. Z odpisanej w latach 1994-95 
amortyzacji od środków trwałych 
użytkowanych w tej dziedzinie CM- 
D przeznaczyła tylko 29,6 proc. na 
odtworzenie eksploatowanego gmin­
nego majątku. Było to sprzeczne z 
umową.

Spółka COM-D nie w pełni zaspo­
kajała także potrzeby remontowe za­
sobów mieszkaniowych gminy Jawor 
- stwierdził NIK. W 1995 r. przepro­
wadzono zaledwie 25,6 proc. zapla­
nowanych napraw dachów, 43,5 proc. 
obróbek blacharskich, 83,4 proc. na­
praw rynien, 38,2 proc. przemurowań 
kominów i 77,5 proc. wymian insta­
lacji gazowych. Lepiej było z malowa­
niem klatek schodowych i mieszkań, 
robotami ciesielskimi i zduńskimi 
oraz instalacyjnymi. Ale w 1996 r. 
spółka zmniejszyła jeszcze - w porów­
naniu do roku poprzedniego o 12,1 
proc. - wielkość środków finasowych 
na remonty bieżące i konserwacyjne 
zasobów mieszkaniowych. Wskutek 
tego planem rzeczowym remontów 
nie pokryto 29,7 proc. potrzeb w za­
kresie napraw i wymiany papowego 
pokrycia dachów i aż 60,4 proc. na­
praw pokrycia dachów ceramicznych, 
40 proc. potrzeb w zakresie odgrzy­
biania murów, 44 proc. wykonania 
tynków zewnętrznych. Według spół­
ki zakres remontów bieżących i kon­

serwacji zasobów lokalowych był w 
tym okresie dostosowany do wielko­
ści posiadanych środków. Niewywią- 
zywanie się COM-D z obowiązku dba­
łości o powierzone mienie potwierdzi­
ły także oględziny dokonane przez in­
spektorów NIK-u. Ok. 10 proc. budyn­
ków wymagało pilnych remontów 
oraz napraw (odpadające tynki, złu- 
szczone powłoki malarskie, zawilgo­
cone mury, skorodowane rynny). 
Spółka nie dokonywała w pełnym za­
kresie wymaganych prawem budow­
lanym przeglądów obiektów oraz in­
stalacji piorunochronnych, gazowych 
i kominowych.

Mało przejrzysty był sposób roz­
liczeń finansowych pomiędzy spółką 
a Urzędem Miejskim. Jak stwierdzili 
inspektorzy, „nie zabezpieczał on 
bowiem w pełni interesów gminy 
przed przenoszeniem kosztów z in­
nych rodzajów działalności w koszty 
działalności realizowanych na rzecz 
gminy. Miało to bez wątpienia wpływ 
na kształtowanie się wykazywanych 
przez spółkę strat na działalności 
wodno-ściekowej”. Inspektorzy ujaw­
nili przypadek umorzenia w stosun­
ku do spółki podatku od nieruchomo­
ści od lokalu znajdującego się w Ryn­
ku, bez sprawdzenia rzetelności po­
danych przez nią informacji. Okaza­
ło się, że lokal ten, podawany jako 
wolny, był w rzeczywistości kilka 
miesięcy wcześniej... sprzedany przez 
Urząd Miejski.

Także sam proces likwidacji PG- 
KiM oraz sposób ustalenia ceny za 
część mienia tego przedsiębiorstwa 
przekazaną COM-D do odpłatnego 
korzystania nie były pozbawione 
uchybień - stwierdza raport. Uchwa­
łę o uznaniu PGKiM za zlikwidowa­
ne Zarząd Miasta podjął 31 grudnia
1992 r. między innymi przy braku 
bilansu otwarcia likwidacji PGKiM, co 
- zdaniem Ministerstwa Przekształceń 
Własnościowych było konieczne do 
określenia stosunku kapitału własne­
go następcy przej­
mującego mienie 
do wysokości fun­
duszy likwidowa­
nego przedsiębior­
stwa. Bilans taki do­
konany został do­
piero 15 marca
1993 r. Ustalono 
też, że spółka 
COM-D przejęła po 
PGKiM więcej mie­
nia (m.in. w posta­
ci budynków i in­
nych środków 
trwałych) niżprze- 
wiywała to umowa; 
formalnie uregulo­
wano to aneksem

do umowy pierwotnej, a cenę za to 
mienie ustalono już tylko wg metody 
ewidencyjno-księgowej, a nie rynko­
wej, co wytknęli inspektorzy.

Wystąpienie pokontrolne delega­
tura Najwyższej Izby Kontroli prze­
słała, oprócz burmistrza B. Węgla i 
prezesa COM-D H. Olejnika, również 
przewodniczącemu Rady Miejskiej i 
Prokuraturze Wojewódzkiej w Legni­
cy. Wniosła w nim m.in. o skutecz­
niejsze, niż dotąd, egzekwowanie od 
spółki wykonywania obowiązków 
wynikających z umów dotyczących 
prowadzenia gospodarki wodno-ście­
kowej (zwłaszcza odbudowy wyeks­
ploatowanych środków trwałych) i 
mieszkaniowej (szczególnie przepro­
wadzania remontów bieżących i kon­
serwacyjnych, zapewniających wła­
ściwe utrzymanie zasobów mieszka­
niowych).

Nie dysponujemy danymi, które 
pozwoliłyby stwierdzić, że w roku 
1997 zalecenia NIK-u zaowocowały 
zwiększoną dbałością spółki COM-D 
o przekazany jej gminny majątek. Nie 
zmniejszyła się liczba krytycznych li­
stów na działalność komunalników i 
sygnałów o potrzebie pilnych remon­
tów. Dopiero ostatnie miesiące przy­
niosły wyraźne zwiększenie aktywno­
ści służb budowlanych. Remontowa­
ne są fasady staromiejskich kamieni­
czek, instalowane oświetlenie ciem­
nych dotąd uliczek, uprzątane zanied­
bane zaplecze budynków. To wszyst­
ko jednak nie pozwala na wystawie­
nie burmistrzowi B. Węglowi ijego 
ekipie pozytywnej oceny za całe osiem 
lat władzy. Z kontroli NIK-u wynika, 
że egzekwowanie od spółki COM-D 
wykonywania zadań (za co my, mie­
szkańcy Jawora, płacimy przecież nie­
małe pieniądze) było mało skuteczne. 
Stąd też ogólna mizeria komunalnych 
zasobów, czego nie udaje się ukryć za 
kolorowymi fasadami kilkunastu ka­
mieniczek w śródmieściu.

Ja n  Kowalski

pajęczarzy i odbiorców zalegających z 
opłatami zakłady energetyczne tylko w 
tym roku straciły ponad 6,5 tys. giga- 
watogodzin (ok. 10 proc. energii, którą 
w tym czasie sprzedały).

Nowe kary za kradzież 
prądu

Zakłady energetyczne dosta­
ły oręż do walki z nielegalnymi 
poborcami energii, czyli tzw. pa­
jęczarzami. Wchodzi w życie roz­
porządzenie ustalające wysokość 
kar za kradzież prądu.

Przyjęte w kwietniu 1997 r. pra­
wo energetyczne zobowiązało mini­
stra finansów do ustalenia cen ener­
gii, ale zabrakło w nim upoważnie­
nia do ustalania należności za „nie­
legalny pobór energii z sieci". Agen­
cja Rynku Energii szacuje, że przez

W grudniu 1997 minister finan­
sów wydał cennik energii elektrycz­
nej i jednocześnie zobowiązał za­
kłady energetyczne do wykreślenia 
opłaty za nielegalnie zdobytą ener­

mie prawo, gdy „czerpie energię 
bez zawarcia umowy sprzedaży z 
p rzedsiębiorstw em  energetycz­
nym, kiedy pobiera ją z pominię­
ciem układu pomiarowego lub gdy

PARAGRAF NA PAJĘCZARZA
Najczęściej pajęczarze podłą­

czają się do sąsiadów, instalacji 
oświetleniowych na klatce schodo­
wej lub bezpośrednio do sieci ener­
getycznej. Nielegalnie czerpią prąd 
i odbiorcy indywidualni, i zakłady 
produkcyjne oraz handlowe.

gię. Dopiero 14 maja tego roku Sejm 
zmienił jeden z artykułów prawa 
energetycznego, upoważniając mi­
nistra finansów do ustalenia kar dla 
pajęczarzy.

Zgodnie z wchodzącym w ży­
cie rozpórżąSzeńieńlpajęczarz ła­

manipuluje w urządzeniu regulują­
cym natężenie przepływu energii 
elektrycznej”.

Jeśli zakładowi energetyczne­
mu nie uda się ustalić, ile prądu 
ukradziono, to pajęczarz zapłaci 
karę zryczałtowaną - ok. 1440 zł (w

wypadku licznika czerpiącego 
prąd 220 V) lub 2880 zł (przy 380 
V). Gdyby jednak udało się to 
ustalić, wówczas pajęczarz za­
płaci zgodnie z taryfą obowiązu­
jącą w dniu, w którym udowo­
dniono mu podbieranie prądu. 
Tych, k tó rzy  z n isz c z y li lub 
uszkodzili licznik, czeka opłata 
w wysokości dwukrotnej ceny 
licznika (dziś byłoby to dwieście 
kilkadziesiąt złotych). Zakłady 
zażądają też 60 zł za wznowie­
nie dostaw prądu.

(gp)
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Wszystko dla klienta
Czy lepsze są małe sklepy, czy też duże? Opinie 
klientów są w  tej kwestii podzielone. Nie są odosob­
nione opinie, że sklepy duże to jednocześnie towary 
po niższych, atrakcyjniejszych cenach i w  znacznie 
szerszym asortymencie oraz lepsza obsługa. Duże 
sklepy przeważnie kojarzymy z obcym kapitałem. W  
naszym mieście są także dwa duże sklepy samoob­
sługowe. Jeden z  nich, o powierzchni 600 m kw. 
mieści się przy ulicy Moniuszki, drugi zaś, o po­
wierzchni 800 m kw., przy ulicy Limanowskiego. Oba 
są własnością rodzimej firmy, Przedsiębiorstwa 
Handlowego „Martin”.

O ro zm o w ę p o p ro s iłe m  p. 
E dw arda M a rtin a , w łaśc ic ie la  
przedsiębiorstwa.

•  Wiem, że  jeszcze w latach 
osiemdziesiątych m arzył Pan o pra­
cy w  dużym  sklepie...

- To prawda, od dawna czekałem, 
aby prowadzić duży sklep. Miałem w 
międzyczasie inne propozycje, ale 
cierpliwie czekałem na odpowiednią 
okazję. Wreszcie dostałem do kiero­
wania sklep na ulicy Moniuszki 
„Skrzat” i tak to się zaczęło.

Marzyłem o dużym sklepie po­
nieważ uważam, że małe sklepy nie 
mają przyszłości. Trzeba im poświę­
cić, niewspółmiernie do dobrych 
efektów, dużo czasu i wysiłku. Po­
czątki w „Skrzacie” były również 
trudne. Duża inflacja i związany z nią 
wzrost cen, brak towarów na rynku - 
to wszystko nie służyło normalnemu 
prowadzeniu sklepu.

Moje początki pracy w handlu 
sięgają roku 1987, a od roku 1991 
pracuję na swoim. Okres ten to tak­
że czas zbierania doświadczeń. Za­
czynałem swoje pierwsze poważne 
kroki na tzw. własnym rozrachun­
ku. polegało to na tym, że sklep był 
nadal własnością „Społem", a my 
musieliśmy sprowadzić i sprzedać 
towar. Od uzyskanego czystego zy­
sku otrzymywaliśmy wynagrodze­
nie. Jeździliśmy bezustannie po hur­
towniach i producentach, jeśli ktoś 
pamięta tamte czasy to wie, jak trud­
no wtedy było cokolwiek zdobyć.

•  Wysiłek, ja k  widać, nie po­
szedł na marne. Dziś kieruje pan  
dwoma najw iększym i sklepam i w 
Jaworze i ja k  widać - doskonale so­
bie pan radzi.

- Tak, to największe sklepy w 
naszym mieście i z najszerszym 
asortymentem towarów. Od artyku­
łów spożywczych, poprzez chemię 
do artykułów przemysłowych. Oba 
sklepy razem obsługują dziennie od 
1100 do 1700 klientów. Wymaga to 
nie lada wysiłku nie tylko ode mnie, 
ale i całej mojej załogi. Ponieważ 
sklepy są duże, to i są również ła­
komym kąskiem dla takich sieci

handlowych, jak np. Biedronka czy 
Plus, które chciałyby wejść do Ja- 
wora. Ale my się nie dajemy. Mię­
dzy innymi dlatego kandyduję z li­
sty Ligi Jaworskiej do Rady Powia­
tu, aby mieć wpływ na przyszłość i 
rozwój handlu w Jaworze.

•  Czym wyróżniają się pana  
sklepy od innych?

- Na pewno powierzchnią han­
dlową, ale nie tylko. Także możli­
wością lepszej pracy z klientem, 
zaproponowania mu bogatszej ofer­
ty handlowej, możliwości wprowa­
dzenia różnych form uatrakcyjnia­
jących zakupy, jak promocje arty­
kułów, obniżki cen czy różnego 
rodzaju konkursy. Bardzo często 
prowadzimy sprzedaż po promo­
cyjnych cenach, robimy degustacje 
np. kaw, makaronów czy jogurtów. 
Od czerwca przez lipiec i sierpień 
organizowaliśmy dla naszych klien­
tów comiesięczne konkursy, wśród 
uczestników rozlosowaliśmy 240 
różnej wartości nagród. W sierpnio­
wym konkursie wzięło udział oko­
ło 1000 osób. Teraz formułę konkur­
su chcemy nieco zmienić, ale na 
pewno będziemy go dalej prowa­
dzić. Ważne dla klientów jest to, że 
mamy możliwość (co też czynimy) 
oferowania artykułów po niższych 
cenach. Wynika to z tego, że pro­
ducenci i hurtow nicy udzielają 
większych rabatów odbiorcom zna­
czących ilości towarów określonych 
asortymentów. Dla przykładu po­
wiem, że ceny margaryn, w porów­
naniu do lat poprzednich, uległy 
znacznemu obniżeniu. Praktycznie 
dziś sprzedajemy je w cenach hur­
towych. Bywają sytuacje, że za to­
war świeższy trzeba zapłacić nieco 
więcej, bo tak dyktuje to producent.

•  Opinię o sklepie kształtuje  
także to, co mówią klienci na te­
m at jakości obsługi. Od razu przy­
znaję, że  w  moich rozmowach z  
klientam i chwalono m iłą obsługę 
- zapewne nie jest łatwo mieć tak  
dobry personel?

- Wychodzę z założenia, że każ­
demu trzeba dać szansę nawet wte­

dy, kiedy powinęła mu się noga. Jest 
wiele sposobów, aby sprawdzić 
człowieka. Daję pracę 30 ludziom, 
przeważnie paniom. Na pewno o 
doborze ludzi decyduje także moje 
osobiste doświadczenie.

Nasza praca nie należy do lek­
kich. Pracujemy w każdy dzień ty­
godnia, w dni powszednie od godzi­
ny 6 do 22 a w niedziele od 9 do 21. 
Jednak wszyscy razem staramy się 
pracować tak, aby nasi klienci wy­
chodzili od nas zadowoleni ze zro­
bionych zakupów. Forma sprzeda­
ży samoobsługowej również nie jest 
obojętna dla usatysfakcjonowania 
robiących zakupy. Prawie każdy 
towar może być dokładnie obejrza­
ny, dotknięty, wzięty do ręki. Moż­
na poznać jego skład czy walory 
użytkowe, i łatwiej jest w tej sytua­
cji podjąć decyzję o kupnie.

•  Jak przedstawiają się pana  
plany na przyszłość?

- Moim zdaniem, aby teraz prze­
trwać, trzeba również myśleć o han­
dlu hurtowym. Ja sprowadzam bar­
dzo duże ilości towarów na swoje 
potrzeby, dlatego też w najbliższym 
czasie uruchamiam w pawilonie przy 
ulicy Limanowskiego hurtownię. Bę­
dzie to jedyna hurtownia w Jaworze, 
która będzie czynna od godz. 6' do 
22, także w niedziele, hurtownia ofe­
rująca przede wszystkim wyroby wę­
dliniarskie, artykuły spożywcze i na­
poje. Przyniesie dodatkowe zyski, a 
jednocześnie da mnie (a poprzez to i 
moim klientom) możliwość lepszej 
orientacji w rynku towarowym. Ist­
niejące hurtownie nie zawsze chcą 
promować towary, część producen­
tów - zwłaszcza branży chemicznej - 
z towarami i promocjami trafia bez­
pośrednio do sklepów. Hurtownie, 
robiąc promocje stosują także ogra­
niczenia ilościowe, i nie każdy sklep 
jest w stanie skorzystać z tej formy 
oferty dla kupujących. Dlatego uwa­
żam, że mając własną hurtownię uda 
mi się zachęcić kolejnych klientów do 
korzystania z moich sklepów, a sta­
łym klientom - uatrakcyjnić i uprzy­
jemnić zakupy.

Zapytałem również klientów 
sklepu na ulicy Limanowskiego, co 
sądzą o robieniu zakupów w tym 
sklepie.

•  Marek Bartosz: - Zawsze ro­
bię tu zakupy, bo jest w czym wy­
bierać a i ceny są umiarkowane. Nie 
muszę też biegać za każdym dro­
biazgiem od sklepu do sklepu.

•  M aria Baczyńska: - Chwalę 
sobie dobre zaopatrzenie, wszyst­
ko jest pod ręką w dużym asorty­
mencie. Wyroby są dobrej jakości 
i, co najważniejsze, są zawsze świe-

,że. Jest miła obsługa, zawsze sły­
szę: dziękuję, proszę.

rozmawiał: Bogusław  P tak

to i owo
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W 5 dni rzucisz palenie
3 października o godz. 17 w  Zespole Szkół Mechanicznych przy ul. Rapac- |  

|  kiego 1 w  Jaworze rozpocznie się kuracja dla chcących porzucić palenie tytoniu. |  
|  Jest to grupowa terapia opracowana przez lekarzy, psychologów i pastorów z  |  
I  USA.

Walka z  nałogiem prowadzona na płaszczyźnie fizycznej, psychicznej i du- E

I
uż zwycięstwo ponad 20 m in palaczy. Około 70 proc. uczestników g 
palenie tytoniu. Program prowadzi niżej podpisany, pastor z  Ko- I  

tystów Dnia Siódmego.

t Organizacja Zdrowia informuje, że  nikotyna zabija każdego roku 
liż wszystkie wypadki, zbrodnie, sam obójstwa oraz różne choroby 
. Polska w raz z Węgrami zajm uje pierw sze miejsce w  świecie pod 
iści wypalanych papierosów i ilości zgonów  tym  spowodowanych. 
WHO w naszym  kraju 50 proc. zgonów  dorosłych m ężczyzn to 

tytoniu. Rocznie w  Polsce umiera na choroby odtytoniowe ok. 100 
[co 5 min. jaden Polak, czyli 300 osób dziennie), 
ze, w  tym  roku statystycznie um rze na skutek palenia papierosów 
\  więc jest po co przyjść. Serdecznie zapraszamy.

PASTOR P io tr  Sam ulak30 września i I paździer­
nika 1946 r. przewodni­
czący Trybunału Między­
narodowego w  Norym­
berdze ogłosił wyrok. 
Pełny tekst trudno już 
obecnie znaleźć, a 
uzasadnienie liczy 149 
stron dużego formatu, 
drobnym drukiem, więc 
mało kto to czyta.

Charakterystyczną cechą dokum en­
tu jest fakt, że skazanymi w procesie byli 
nie tylko przywódcy hitlerowscy, ale w 
oparciu o Statuty Norymberskie Trybu­
nał uznał również za zbrodnicze poszcze­
gólne organizacje i człony państwa hitle-. 
rawskiego.

Im plikacje tego w yroku pozostają 
istotne przez ostatnie 52 lata i pozostaną 
takimi jeszcze przez dziesiątki lat.

Przypominam o tym, gdyż wrzesień 
obfituje w  rocznice, a o tej jakby zapomnia­
no. To niedobrze, albowiem problematy­
ka niemiecka siłą rzeczy jest jednym z  ka­
nonów wychowania naszego Polaka. Hi­
storia zaś jest najlepszą nauczycielką ży­
cia. W materiałach z  procesu norymber­
skiego w ystarczy wnikliwie przeczytać 
część poświęconą zbrodni w  Katyniu i prze­
słuchaniom  świadków w sprawie, które 
przeprowadził radziecki oskarżyciel puł­
kownik Smirnow, by nie mieć żadnych 
wątpliwości, kto tej zbrodni dokonał. 1 po­
zostaje tylko się dziwić, że wielu specjali­
stów od historii powołuje się na nieznajo­
mość faktów do czasu Gorbaczowa (robią 
to też politycy), gdy były one dostępne np. 
w  książce Tadeusza Cypriana i Jerzego Sa­
wickiego „Przed T rybunałem  Św iata” 
(wyd. „Książka i W iedza" 1962 r.).

W tym sam ym  w ydaniu przytoczo­
na jest treść pytania skierowanego przez 
am erykańsk iego  oskarżyciela- m ajora 
Elvyn-Jonesa do jednego z  oskarżonych: 
czy wie, że na odwrocie skierowań, które 
otrzymali Polacy do pracy w  III Rzeszy 
widniał w izerunek świni?

Przyznam, że jest to dla mnie wstrzą­
sające do dziś.

Jak bardzo istotne jest to nawet teraz, 
przekonuję się w  rozmowach z  wyborca­
mi w Jaworze, pionierami Ziem Odzyska­
nych. Z ich wypowiedzi i innych materia­
łów wyłania się jakże inny obraz wysie­
dlenia Niemców z  tych ziem niż usiłują to 
niektórzy przedstaw ić dzisiaj. Różnica 
tkwi, być m oże, w  naszym  słowiańskim 
podejściu do historii i germ ańskim  jej ro­
zum ieniu. Nam czas zaciera w  pamięci 
doznane krzywdy a im jakby przybywa 
nawet tych urojonych.

„Gazeta Jaw orska” konsekw entnie 
pisze o pew nych b łędach  czynionych 
przez dotychczasowych naszych włoda­
rzy w  odniesieniu do kontaktów z Niem-

MY I ONI

cami, byłymi mieszkańcami naszego mia­
sta i jego okolic. Przede wszystkim nale­
ży posługiwać się w  tych kontaktach pra­
widłową terminologią, a więc nie - wypę­
dzeni, a - wysiedleni, nie równorzędność 
krzywd a zbrodnie i ew entualne niepra­
widłowości itd. itp.. Szczególnej ostrożno­
ści należy dochować w przypadku przyj­
m owania datków lub pomocy, określając, 
kto, na co i ile przeznacza, i bez zobowią­
zań w  przyszłości. Szczególna magia nie­
mieckiej marki jakby przyćmiła niektórym 
instynkt samozachowawczy, co powodu­
je negatywne reperkusje.

Zaskoczyły m nie ostre ataki na „GJ”, 
gdy poruszyliśmy na jej łam ach tematy­
kę jawności kontaktów  naszych w ładz 
m ie jsk ich  w ła śn ie  na  ty m  p o lu . Tę 
nadm ierną wrażliwość m ożna różnie tłu­
maczyć, co oddaję pod osąd Czytelników. 
Zdumiew a natom iast fakt, że  nie uzyska­
liśmy wsparcia ze strony tzw. lewicy, która 
jakby zapom niała o tym , co głosiła przez 
ponad 50 lat.

Pełne zrozum ienie i akceptację uzy­
skaliśmy natom iast w  łonie Przymierza 
Społecznego, i stąd m iędzy innymi nasze 
związki z  tym  ugrupowaniem.

Dlatego właśnie z  tego ugrupowania 
postanowiłem kandydować do Rady Po­
wiatowej. Bez fałszywej skromności mogę 
powiedzieć, że działając na polu kultury 
przez kilkadziesiąt lat w  sposób zamierzo­
ny starałem się zawsze podkreślać prawo 
Polski do tych ziem  i wspierałem każdą 
inicjatywę zmierzającą w  tym kierunku. W 
działaniach innych ugrupowań walczących 
w  wyborach samorządowych brakuje mi 
właśnie tego patriotycznego kierunku.

Jestem  gotów współpracować z  każ­
dym (niezależnie od wszelkich różnic) kto 
w  tej sprawie się ze  m ną zgadza.

Chciałbym również z  całą m ocą pod­
kreślić, że  w  ram ach koncentracji kapita­
łu, opanowania prasy polskiej przez kapi­
tał obcy „Gazeta Jaworska” pozostanie być 
m oże niedługo tylko jedną z  nielicznych 
w  rękach wydawcy polskiego. Nie bawiąc 
się w  insynuacje chcę powiedzieć, że Czy­
telnicy w  tym  kontekście powinni doce­
nić walkę o to, kto m a wydawać naszą 
polską „GJ".

J temu, w  co głęboko wierzę dadzą 
wyraz, dokonując wyborów 11 paździer­
nika.

JÓZEF NOWORÓL

Czas wyborów, czas... dorosłych
Jest nam  bardzo  przykro, że  m usieliśm y w  tym  n u m erze  zam iast „W środku” 

zam ieścić teksty dorosłych m ieszkańców  Jaw ora. No cóż, siła w yższa. W ybory 
sam orządow e, w ięc kandydaci chcą pokazać  na  naszych  łam ach , co zam ierzają  
zrobić dla nas w szystkich. P rzepraszam y za to nasze  m łode koleżanki i kolegów, 
redagujących dotąd tę m łodzieżow ą kolum nę. Za tydzień  będzie  ju ż  norm alnie .

Ry sza r d  Trześniow ski



wybory ’98
Ledwie ucichły echa kłótni i swa- 

rów pomiędzy burmistrzem Węglem 
a mieszkańcami Osiedla Robotnicze­
go o wybudowanie w bliskim sąsiedz­
twie tego osiedla wysypiska śmieci, a 
już szykuje się nam kolejną bombę 
ekologiczną. Otóż w 3. numerze bez­
płatnego informatora Zarządu Miasta 
„Kurier Jaworski” na stronie drugiej 
zamieszczono artykuł,.Zrobić następ­
ny krok", podpisany przez Stowarzy­
szenie „Liga Jaworska". Czytając, 
przecierałem oczy ze zdumienia: toż 
to wyraźna deklaracja wybudowania 
w Jaworze spalarni śmieci! Ów pane- 
giryk, napisany w hołdzie obecnym 
władzom Jawora i sławiący ich doko­
nania nawet nie próbuje kamuflować 
celu, w jakim został napisany.

Nie wszyscy czytali tamten tekst, 
zacytuję więc jego fragmenty:

„Dzięki perspektywicznemu my­
śleniu władz miasta Jawora posiada­
my nowoczesne składowisko odpa­
dów komunalnych. Posiadamy też 
kompaktor (...) w najbliższym czasie 
rozpoczęte zostaną prace nad progra­
mem segregacji odpadów komunal­
nych (...) sama segregacja śmieci nie 
rozwiązuje problemu do końca, cho­

ciaż jest to następny krok do przodu 
(...) Skoro zamierzenia władz miasta 
wybiegają tak daleko w przyszłość, to 
również i my (Liga Jaworska - przyp.

wania spalarni śmięci. Wietrzenie 
mieszkań stanie się wówczas bezce­
lowe, skoro „czystym” powietrzem 
będziemy mogli się rozkoszować tyl­
ko w szczelnie zamkniętych mie­
szkaniach i domach.

„Liga Jaworska”, powołując się 
obłudnie na rzekome korzyści, jakie

szkła, opakowań metalowych i alumi­
niowych.

Nie wiem, czy członkowie Stowa­
rzyszenia „Liga Jaworska” zdają sobie 
sprawę, że oprócz tego, że wybudo­
wanie spalarni jest niezmiernie ko­
sztowne, emituje ona do środowiska 
metale ciężkie, chloropochodne, w

aut.) chcielibyśmy mieć swój mały środowisku naturalnemu ma przy- tym groźne dla ludzi dioksyny i fura-

Spalarnia w Jaworze?
wkład w to perspektywistyczne my­
ślenie. Proponujemy zatem, aby za­
stanowić się nad pomysłem budowy 
zakładu utylizacyjnego na naszym 
terenie. Byłoby to z korzyścią dla śro­
dowiska, w którym żyjemy (...) Jeste­
śmy zainteresowani rozpoczęciem 
prac nad realizacją tej idei, ponieważ 
na ograniczenie bezrobocia i ochro­
nę środowiska zamierzamy położyć 
duży nacisk w naszym porogramie 
wyborczym”.

Nietrudno przewidzieć, że w 
spalarni smażyłyby się nie tylko na­
sze śmieci. Już widzę sznury ciągną­
cych do Jawora ciężkich pojazdów, 
załadowanych tonami cudzych od­
padów. Już czuję unoszący się w 
okolicy smrodliwy, dławiący dym 
„wzbogacony” o zagrażające zdro­
wiu trucizny - pochodne funkcjono-

nieść spalarnia, chyba nie wie, w co 
się pakuje. To właśnie w segregacji 
śmieci oraz odzysku surowców - a nie 
w spalarniach - świadomi działacze 
na rzecz ochrony środowiska widzą 
wyjście z sytuacji. Oszczędni Szwaj­
carzy odzyskują z opadów 95 proc. 
papieru i szkła, zaś Duńczycy 90 proc.

ny. Z metra sześćciennego spalonych 
śmieci powstaje do 8 tys. m szesc. spa­
lin i pyłów! Natomiast z tony odpad­
ków ponad 300 kg wysokotoksyczne­
go popiołu! Z kilograma smażącego się 
polichlorku winylu, najbardziej popu­
larnego tworzywa sztucznego, wydzie­
la się 280 litrów żrącego chlorowodo­
ru, natomiast ze spalanych poliureta­
nów powstaje około 50 litrów cyjano­
wodoru i kwasu pruskiego, który jest 
jedną z najsilniejszych trucizn. Filtry, 
choćby najskuteczniejsze (jakich zwy­
kle nie przewiduje się w budowanych 
w Polsce spalarniach) nie są w stanie 
zredukować takich ilości „produktów 
ubocznych”. Dostrzegły to już dawno 
wysoko rozwinięte zachodnie kraje. W 
niektórych stanach Ameryki Północ­
nej wprowadzono moratorium na 
wznoszenie spalarni śmieci, mie­

szkańcy innych państw zachodnich 
skutecznie blokują budowę nowych. 
Pamiętamy słynną „wojnę o śmieci”, 
jaką w związku z budową spalarni w 
Osetnicy stoczyli z władzami miasta 
mieszkańcy Chojnowa.

Czy zatem nie prościej wprowa­
dzić segregację, rozstawiając kontene­
ry na papier, szkło, metale i kuchen­
ne odpady organiczne? Stacje segre­
gacji przerabiają około 300 ton odpa­
dów na dobę, odzyskując z nich oko­
ło 40 proc. surowców wartości ponad 
20 tys. zł dziennie. Inwestycja spłaca 
się w ciągu półtora roku. Poza tym 
odzyskanie 1000 kg makulatury ra­
tuje 17 drzew. Niektóre miasta w Pol­
sce już to robią. Mieszkańcy mniej 
wówczas płacą za wywóz śmieci, śro­
dowisko jest czyste, i wdzięczni są 
władzom gminy, że leży im na sercu 
dobro społeczne.

Brońmy się więc przed takim 
„perspektywicznym myśleniem”, ja­
kiemu hołduje „Liga Jaworska”, a 
zwłaszcza przed jego skutkami. W 
razie czego, wszyscy będziemy mu­
sieli jeść tę samą żabę.

A n d rze j K lim czyk  
Lista  n r 4  

Po zycja  nr 7  
K an d yd at P rzym ierza  
Społecznego da R ad y  

M ie jsk ie j

Czas dokończyć 
dzieła

W minionej kadencji należałem 
do grupy radnych będących w opo­
zycji do władzy wykonawczej w na­
szym mieście, zwłaszca do urzędni­
ków - radnych burmistrza. Komisja, 
którą kierowałem, zajmowała się 
przede wszystkim rozwojem gospo­
darczym miasta oraz gospodarką ko­
munalną i mieszkaniową. Wiele też 
czasu poświęcaliśmy spółce COM-D, 
która od 1993 roku gospodaruje mie­
niem po zlikwidowanym PGKiM-ie. 
Moja komisja i ja osobiście mieliśmy 
wiele zastrzeżeń do tęgo, że likwida­
cji PGKiM-u dokonano bez precyzyj­
nego określenia mienia przeznaczo­
nego do odpłatnego korzystania. Tak­
że sam proces likwidacji oraz sposób 
ustalenia ceny za część mienia prze­
kazaną do odpłatnego korzystania 
zawierał szereg uchybień. Zdumiewał 
fakt, że w ujęciu finansowym mienie 
o wartości 103.757 min st. zł będące 
w dyspozycji PGKiM rozdysponowa­
no dość dziwnie: do odpłatnego ko­
rzystania oddano zaledwie mienie za 
11.202 min st. zł, co stanowi 10,8 proc. 
Natomiast w nieodpłatne korzystanie 
oddano mienie aż za 77.599 min st zł, 
tj. 74,8 proc. ogółu. I to było dla mnie 
najbardziej zastanawiające. Jak moż­
na było do tego dopuścić? W nieod­
płatne korzystanie, tj. zarząd i admi­
nistrowanie, spółka otrzymała zorga­
nizowaną część mienia służącą do 
prowadzenia gospodarki wodno-ście­
kowej, gospodarki zasobami lokalo­
wymi, cmentarz komunalny i wysy­
pisko w Małuszowie. Do dziś sprawa 
małuszowskiego wysypiska budzi 
wiele zastrzeżeń. Pomimo wielokrot­
nych zapytań nie wyjaśniono mojej 
komisji sprawy nałożonych na gmi­
nę kar za składowanie tam śmieci i 
odpadów. Nie wyjaśniono, kto płaci 
podatki za dzierżawione grunty, na 
których zlokalizowana jest oczy­
szczalnia ścieków. Ponadto spółka 
przejęła po PGKiM do rozliczenia 
nadwyżkę między aktywami a pasy­
wami w kwocie 717,9 tys. zł. To nie­
mały majątek. Jak to rozliczono i dla­
czego lekką ręką gmina z pieniędzy 
tych zrezygnowała, do dziś pozosta­
je tajemnicą.

Ile niedomówień i niejasności 
było z gospodarką mieszkaniową, 
wiemy wszyscy. Problem ten wielo­
krotnie gościł na łamach „Gazety Ja­
worskiej". Widząc, że nie są zaspo­

kajane w pełni potrzeby remontowe 
zasobów mieszkaniowych podjęli­
śmy skuteczną batalię o odciążenie 
COM-D z tego zadania i przekazanie 
go do Zarządu Inwestycji Miejskich. 
Już po pół roku dało sie zauważyć, 
że koszty ZIM-u związane z admini­
strowaniem tymi zasobami są znacz­
nie mniejsze.

Sygnały Jaworzan o niewystar­
czającej dbałości spółki o powierzo­
ne jej mienie potwierdziły kontrole 
mojej komisji przeprowadzane w trak­
cie minionej kadencji rady. Najwięcej 
sygnałów odbieraliśmy od wyborców 
w sprawie rozliczeń finansowych po­
między Spółką a Urzędem Miejskim.
0  ile udało nam się rozwiązać pro­
blem rozliczeń w gospodarce mie­
szkaniowej, o tyle problem rozliczeń 
za usługi w gospodarce wodno-ście­
kowej pozostał. I tym problemem, gdy 
oczywiście zostanę wybrany, będę się 
zajmował. Nie można bowiem zgo­
dzić się z tym, aby sposób rozliczeń 
był mało przejrzysty. Nie można go­
dzić się na to, by straty wykazywane 
przez COM-D na działalności wodno- 
ściekowej ponosiliśmy wszyscy. A 
tak, niestety, dalej się dzieje. Za straty 
spółki my, podatnicy, płacimy.

Wielokrotnie interpelowałem w 
tej, i nie tylko, sprawie. Burmistrz i 
kierowany pzrez niego Zarząd (kła­
niam się wszystkim jego członkom) 
nawet się nad tym nie zająknął. Dziś 
słyszę, że radni minionej kadencji 
(którzy wspierali pana burmistrza i 
jego urzędników) w poczuciu „do­
brze spełnionego obowiązku" ponow­
nie o mandat się ubiegają. Kandyduję
1 ja, ale po to, aby dokończyć to, co 
rozpoczęliśmy w mojej komisji. Byli­
śmy, niestety, w mniejszości, zaś urzę- 
dnicy burmistrza stanowili więk­
szość. Teraz to się może zmienić. 
Mocno w to wierzę.

Ja n  Sobczak

Przemysł i turystyka
Gdy obserwujemy rozpoczyna­

jącą się kampanię wyborczą do sa­
morządów różnych szczebli zasta­
nawiamy się, jak kandydujący wi­
dzą swoją rolę w radzie, jakimi pro­
blemami chcieliby się w niej zajmo­
wać, co m ają zam iar zm ienić w 
mieście. Zapytałam o to p. Adama 
Świderskiego, kandydata z listy SLD 
w okręgu wyborczym nr 3.

- Jest wiele problemów, z który­
mi będą się borykać przyszli radni, 
ponieważ właściwie każda dziedzina 
życia Jawora wymaga poprawy. Jawor 
iJaworzaniebiedniejązdnia na dzień, 
kolejne zakłady przemysłowe znika­
ją z mapy miasta, wzrasta bezrobo­
cie. Służba zdrowia, szkolnictwo i 
gospodarka komunalna są niedoinwe- 
stowane.

Ten czarny obraz jaworskiej rze­
czywistości można zmienić. Ponie­
waż znam się na marketingu i ekono­
mii, chciałbym mieć swój udział w 
opracowaniu i realizacji planu zmie­
rzającego do rozwoju przemysłowe­
go i turystycznego miasta.

Jawor musi stworzyć korzystne 
warunki, by inwestorzy krajowi i za­
graniczni zechcieli założyć tu swoje 
firmy. Rozwój przemysłu to spadek 
bezrobocia, wzrost zamożności mie­
szkańców, wzrost konsumpcji i roz­
wój usług, a wreszcie większy budżet 
miasta. Zdaję sobie sprawę, że ta tak 
prosto brzmi - pozyskać inwestorów 
chcących zakładać firmy w Jaworze... 
W rzeczywistości jest to bardzo skom-

plikowane zagadnienie. W pierw­
szym rzędzie będziemy starali się włą­
czyć Jawor i okolice do Legnickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Trze­
ba będzie przygotować cały pakiet 
propozycji korzystnych dla inwesto­
rów, a następnie dotrzeć do nich. 
Zmianie muszą również ulec kierun­
ki rozwoju turystycznego miasta. Roz­
wój bazy hotelowej i gastronomicz­
nej spowoduje, że turysta zatrzyma 
się w Jaworze nie na kilka godzin, ale 
co najmniej na dwa dni, co niewątpli­
wie wpłynie na wzrost dochodów z 
turystyki. Przemysł i turystyka - to 
dwie dziedziny mogące przyczynić 
się do poprawy sytuacji miasta i jego 
mieszkańców.

Adam Świderski, lat 40, ukoń­
czył Politechnikę W rocławską i 
studia podyplomowe na kierunku 
Organizacja i Zarządzanie, oraz 
Zarządzanie Finansami - na Aka­
demii Ekonomicznej. Jest dyrek­
torem ekonomiczno-handlowym 
w firmie „MARCAN” w Legnicy. 

rozmawiała: Jolanta Czaplicka

Kopalnia Brnujln,Pini
z o*a wSmmilmm

zatrudni od dnia 1.12.1998 r. pracowników 
na stanowiskach:

1. Sztygar energo • maszynowy:
- wykształcenie wyższe lub średnie specjalności mechanicznej lub elektrycznej 
• w iek do 40 lat
- stwierdzone kw alifikac je  0UG na osobę dozoru średniego lub wyższego

specjalności energo - mechanicznej
- staż pracy na n/w stanowisku w zakładach odkrywkowych min. 1 0  la t.
- nienaganna opinia
2. Operator dźwigu
- w iek do 40 lat
- uprawnienia na obsługę dźwigów bez ograniczeń
- nienaganna opinia
3. Operator koparki jednonaczyniowej
- w iek do 40 lat
- uprawnienia na obsługę koparek kat. I
- nienaganna opinia

388R 98
00



PRoąRAMy TY od 1 do 7 pAździERNikA 1998  r.
Czwartek 1 października

□ □ □ 1
6.00 Kawa czy herbata?
7.55 Spółka rodzinna - serial
8.20 Giełda
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Dźwiękogra
9.10 Dla dzieci: Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 Cagney i Lacey - serial
10.55 Szkoły za oceanem: Internet na 

antypodach
11.20 Gotowanie na ekranie
11.44 Podstawy gry na perkusji
11.50 Anatomia sukcesu
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn Notowań
12.50 Przyrodnicy: Pamięć
13.10 Przez Karpaty: Słowacja - sło­

wacki kras
13.30 Zwierzęta świata - film dok.
14.00 Dla dzieci: Dźwiękogra
14.30 Teleexpress Junior
14.40 Trzy dni, aby wygrać - polsko- 

francuski serial
15.05 Rower Błażeja
15.50 Flesz: Wiadomości
16.00 Moda na sukces - seria! obycza­

jowy USA
16.25 Studio Komitetów Wyborczych
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 Gość Jedynki
18.00 Credo - magazyn katolicki
18.25 Sport bez granic
18.45 Światowy Dzień Muzyki
19.00 Wieczorynka
19.15 Jutro weekend - magazyn
19.30 Wiad., sport i pogoda
20.10 Pan i pani Smith - serial
21.00 W centrum uwagi
21.20 Sprawa dla reportera
21.50 Automania
22.00 Czas na dokument
22.30 Pegaz - mag. kulturalny
23.00 Wiadomości oraz sport
23.15 Bar O metr
23.45 Podwójne życie Weroniki - dra­

mat polskO-francuski
1.15 Filmówka - Proklamujemy strajk 

- pr. eduk.
1.35 Saga rodu Ganzegal - kurs języka

niemieckiego 
1.50 Grajmy w szachy 
2.00 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram
7.30 Dziennik krajowy
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 Złotopolscy: Napad - telenowela 

polska
9.00 Po prostu żyć - magazyn
9.30 Cousteau odkrywa świat na nowo: 

Tajemnice społeczności delfinów i 
wielorybów - serial dok.

10.30 Grupa specjalna Eko - serial ani­
mowany

11.00 Heloiza - komedia francuska
12.15 Familiada-teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Przodkowie Adama - angielski 

serial kom.
14.10 Przeboje kabaretowe Grupy Ra­

fała Kmity
14.50 Studio urody
15.05 Studio Komitetów Wyborczych
16.00 Panorama
16.10 Tożsamość ewangelicka w Eu­

ropie Środkowo-Wschodniej
16.25 5 x 5 - wygrajmy razem
17.00 Studio Komitetów Wyborczych
18.00 Panorama
18.10. Program lokalny

18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 W cieniu Kremla
19.35 Studio Sport: Światowe Igrzy­

ska Jeździeckie - Rzym '98
20.0 Myszy i ludzie - dramat obyczajo­

wy USA
21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama
22.35 Sport telegram
22.45 997 - magazyn kryminalny
23.10 Studio Sport
0.10 Międzynarodowy Dzień Muzyki: 

Ludwig van Beethoven - Symfonia 
IX d-moll op.125

1.30 Światowa piłka - magazyn
1.55 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Garfield - serial animowany dla 

dzieci
8.30 Renegat - serial sensacyjny USA
9.30 Żar młodości - kanadyjski serial 

obyczajowy
10.30 Star Trek: Stacja kosmiczna - 

serial s.f. USA
11.30 Ostry dyżur - serial obyczajowy 

USA
12.30 Motowiadomości
13.00 Klip Klaps
13.30 Dyżurny satyryk kraju - program 

Tadeusza Drozdy
14.00 Kalambury - program dla dzieci
14.30 Piramida: gra - zabawa
15.00 Maska - serial animowany dla 

dzieci
15.30 Czekam na telefon: gra-zabawa
16.00 Informacje
16.15 Rekiny kart - gra - zabawa
16.45 Star Trek: Stacja kosmiczna - 

serial s.f. USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

komediowy USA
18.15 Pomoc domowa - serial kome­

diowy USA
18.45 Informacje
19.05 Powrót Supermana - serial przy­

godowy USA
20.00 Dzień Zendy - komedia USA
20.50 Losowanie LOTTO i Szczęśliwe­

go numerka (w przerwie filmu)
22.00 Przybysz - serial s.f.
22.55 Wyniki losowania LOTTO
23.00 Informacje i biznes inf.
23.20 Polityczne graffiti
23.35 Andrzej Gołota - reportaż
0.10 4 x 4 - mag. motoryzacyjny
0.40 Muzyka na bis
2.30 Pożegnanie

6.25 Ukryta kamera - program rozryw­
kowy

6.45 Na zawsze - serial obyczajowy 
USA

7.30 Teleshopping
8.00 Miłość i dyplomacja - holender­

ski serial obyczajowy
8.25 Sunset Beach - serial obyczajowy 

USA
9.10 Odjazdowe kreskówki: Kacper, 

Niebezpieczne dinozaury, Waleczny 
Herkules

10.30 Pod czułą kontrolą - film oby­
czajowy USA

12.05 Adwokat i prokurator - serial kry­
minalny USA

12.55 Ukryta kamera - program roz­
rywkowy

13.30 Teleshopping
14.05 Na zawsze - serial obycz.
14.55 Miłość i dyplomacja - holender­

ski serial obycz.
15.20 Odjazdowe kreskówki: Kacper, 

Niebezpieczne dinozaury, Exosqu- 
ad

16.45 Sunset Beach - serial USA

17.35 Dziewczyna z komputera - serial
. USA dla młodzieży .
18.00 Oblicza Nowego Jorku - serial 

sensacyjny USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 

inf. oraz pogoda
19.00 Zoom - magazyn sensacji
19.30 Podaj dalej - teleturniej
20.00 Columbo - serial kryminalny
21.25 Wydział zabójstw - serial krymi­

nalny USA
22.20 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 

inf. oraz pogoda
22.30 Najeźdźcy - serial s.f. USA
23.20 Świat pana trenera - serial ko­

mediowy USA
23.45 Capital News - serial USA
0:30 Dziewczyna z komputera - serial 

USA
0.50 Oblicza Nowego Jorku - serial 

sensacyjny USA
1.30 Zoom - magazyn sensacji
1.55 Podaj dalej - teleturniej

7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport telegram
7.30 Dzieci takie jak nasze
7.45 Zrób to lepiej: Terakota
7.55 Krasnal Tymoteusz - mag.
8.20 Stawiam na Tolka Banana - serial 

obyczajowy
9.00 Wiadomości
9.15 Zwierzolub - poradnik
9.35 Wojenne dni: Pożegnanie z Marią 

- poi. dramat psych.
11.05 Polska - NATO - reportaż
11.25 Z archiwum i pamięci: Krytyna 

Prońko
12.00 Wiadomości
12.15 Przegląd prasy polonijnej.
12.30 Polonijny mag. gospod.
13.05 Krzyżówka szczęścia
13.30 Polska, znana i mniej znana
13.45 Kronika ojczysta
14.00 Najważniejszy dzień życia - se­

rial obyczajowy
15.00 Panorama
15.25 Uczmy się polskiego
16.00 Polonijny mag. gospod.
15.30 W krainie władcy smoków - se­

rial przygodowy
17.00 Teleexpress
17.15 Polska piosenka: Ludzie, zjawi­

ska, epizody
17.35 Sport z satelity: Air Show
19.10 Reporter
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 Prognoza pogody
20.00 TEATR TELEWIZJI: Władysław 

Terlecki - Śmierć w Tyflisie
21.30 Okno pamięci Leszka Mądzika - 

film dokumentalny
21.55 MdM - pr. rozrywkowy
22.30 Panorama
23.05 W centrum uwagi
23.20 Świnka: Tajemnica Instytutu 

transplantologii - komedia polska
0.05 Wojna o cegłę - reportaż 
0.30 Diariusz rządowy 
0.50 Program nocny

6.00 Fakty
8.15 Studio Sport
14.35 Wizja przyszłości
15.05 Programy wyborcze
15.35 Portrety miast
16.00 Fakty
16.05 Mówmy swoje
16.30 Ruch jest wszystkim
17.00 Programy wyborcze
17.00 Dolnośląski Mag. Rep.
18.00 Twoja TV Wrocław
18.10 Fakty
18.30 Garaż - magazyn motoryzacyjny
19.00 Niech żyje kino!
21.30 Fakty
21.45 Fakty-refleks

Piątek 2 października

□ □ B i
6.00 Kawa czy herbata?, w tym: Wia­

domości
8.00 „Wszyscy kochają Raymonda” - 

serial prod. USA
8.20 Giełda
8.30 Wiadomości 
8.41 Prognoza pogody
8.45 Ciuchcia - program dla dzieci
9.10 Mama i ja - program dla mamy i 

trzylatka
9.25 Kolory
10.00 „Miasto na luzie” - serial prod. 

USA
10.50 Stawka większa niż szycie - tele­

turniej
11.10 Pacjent - magazyn ubezpieczeń 

zdrowotnych
11.20 Dom
11.40 Drogą, dróżką ścieżynką: Stoi 

znak na jednej nodze
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn Notowań
12.45 Słowniczek języka angielskiego
12.50 Symbole polityczne: Wysłannik 

Archanioła
13.10 Pytania o demokrację
13.30 Ja i moje życie: Rodzina - Chcę 

ci pomóc
13.45 Spisane na kamiennych tabli­

cach: Sacrum
14.00 Ciuchcia - program dla dzieci
14.30 Teleexpress Junior
14.40 „Trzy dni, aby wygrać” - serial 

prod. polsko-francuskiej
15.05 Rower Błażeja
15.50 Flesz: Wiadomości
16.00 „Moda na sukces” -serial USA
16.25 Program publicystyczny
17.00 Teleexpress i
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 Gość Jedynki
18.05 Randka w ciemno - quiz
18.50 Tata, a Marcin powiedział...
19.00 Wieczorynka: „Smerfy”
19.30 Wiadomości
20.10 „Dobry, zły i brzydki” - western 

prod. włosko-hiszpańskiej
22.50 W centrum uwagi
23.10 MdM - program rozrywkowy
23.50 Wiadomości
0.05 Muzyczna noc z gwiazdą
1.00 „Klan” - telenowela TVP
2.10 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram
7.30 Dziennik krajowy
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 Złotopolscy” - telenowela TVP
9.00 Świat kobiet
9.30 „Sławni i bogaci” - serial dok. 

prod. angielskiej
10.00 „Mitologia z Sir Peterem Usti- 

novem" - „Zeus - władca bogów” - 
serial dok. prod. angielskiej

10.30 „Grupa specjalna Eko” - serial 
anim. prod. australijskiej

11.00 „Człowiek, który pojechał do 
Francji” - film fab. prod. angielskiej

12.25 Publicystyka kulturalna
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 „Przodkowie Adama” - serial 

komediowy prod. angielskiej
14.10 Program rozrywkowy
14.35 Studio urody
14.45 Ojczyzna - polszczyzna
15.05 Program publicystyczny
16.00 Panorama
16.10 Krzyżówka 13-latków
17.00 Program publicystyczny
18.00 Panorama.
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Małe ojczyzny: Miasto zwane kie­

dyś Vinetą

19.35 Studio sport: Europejski prze­
gląd piłkarski

20.00 „Zmiennicy” - serial komediowy 
TVP

21.05 Program rozrywkowy
21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama
22.35 Sport telegram
22.45 „Miasto nadziei” - dramat prod. 

USA
0.55 Kuba Sienkiewicz - Źródło
1.40 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Maska - serial
8.30 Powrót Supermana - serial 

przyOO. USA
9.30 Żar młodości - kanadyjski serial 

obyczajowy
10.00 Star Trek: Stacja kosmiczna - 

serial s.f. USA
11.30 Był sobie złodziej - serial sens. 

USA
12.30 Dziewięciu wspaniałych: gra - 

zabawa
13.30 Izba Gmin - pr. publ.
14.00 Twój lekarz - magazyn
14.30 Rykowisko
15.00 Garfield - serial anim.
15.30 Derby: gra - zabawa
16.00 Informacje
16.15 Halo, miliard
16.45 Nowe przygody Robin Hooda - 

serial przyg.
17.45 Świat według Bundych - serial 

kom. USA
18.15 Pomoc domowa - serial kome­

diowy USA
18.45 Informacje
19.05 Renegat - serial sensacyjny USA
20.00 Baza Pensacola - serial sensa­

cyjny USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Sport: Walka bokserska w wa­

dze ciężkiej Andrzej Gołota - Tm 
Wdherspoon - transmisja z Wrocła­
wia

22.55 Ogłoszenie wyników LOTTO
23.00 Informacje
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Biznes Tydzień
23.45 Zawsze wypłynę - komedia nor- 

wesko-szwedzka
1.45 Muzyka na bis
3.45 Pożegnanie

6.25 Ukryta kamera - pr. roz.
6.45 Na zawsze - serial
7.30 Teleshopping
8.00 Miłość i dyplomacja - serial
8.25 Sunset Beach - serial
9.10 Odjazdowe kreskówki
10.30 Columbo - serial krym.
11.50 Wydział zabójstw - serial
12.45 Ukryta kamera - pr. roz.
13.30 Teleshopping
14.05 Na zawsze - serial
14.55 Miłość i dyplomacja - serial
15.20 Odjazdowe kreskówki
16.45 Sunset Beach-serial
17.35 Dziewczyna z komputera - serial
18.00 Oblicza Nowego Jorku - serial
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pro­

gram inf.
19.00 Zoom - mag. sensacji
19.30 Podaj dalej - teleturniej
20.00 Strefa zagrożenia - serial s.f. USA
20.50 Afera z androidami - film s.f. USA
22.25 Amerykański horror - serial
23.15 7 minut - wydarzenia dnia - pr.

informacyjny
23.25 Potwór z bagien - serial 
23 50 Najeźdźcy - serial
1.40 Świat pana trenera - serial.
11.05 Dziewczyna z komputera
1.25 Oblicza Nowego Jorku
2.05 Zoom - mag. sepsacji j 6 
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2.30 Podaj dalej - teleturniej 
-265-Strefa zagrożenia -  
3.25 Amerykański horro r' - V ,  *

7.00 TV Polonia zaprasza
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport telegram
7.30 Dama za kierownicą
7.40 Poradnik bałaganiarza
8.00 Wehikuł czasu
8.20 Z dziecięcej półki - program dla 

dzieci
8.30 „W krainie władcy smoków" - se­

rial prod. polsko-australijskiej
9.00 Wiadomości
9.10 Zaproszenie: „Kraina pełna teatru” 

- program krajoznawczy
9.30 „Sława i chwała” - serial prod. 

polskiej
10.30 Testament wieków: „Gasnące 

mity” - film dok.
11.10 „Złotopolscy” - telenowela
11.30 „Złotopolscy” - telenowela
12.00 Wiadomości
12.15 Diariusz rządowy
12.30 Czas odchodzący - „Natolin” - 

film dok.
13.10 Polska piosenka: Ludzie, zjawi­

ska i epizody - program muzyczny
13.30 Od rozbioru do wolności - tele­

turniej
14.00 „Haśka” - reportaż
14.30 Historia kołem się toczy „War­

szawa, czyli rzecz o bratniej pomo­
cy”

15.00 Panorama
15.20 Program dnia
15.30 Credo - magazyn katolicki
15.55 Czas odchodzący - „Natolin” - 

film dok.
16.35 Ala i As: Listy i piosenki
17.00 Teleexpress
17.15 Hity satelity
17.35 Pałer - program muzyczny
18.00 „Jest, jak jest” - serial TVP
18.30 Telewizyjne Wiadomości Literac­

kie
19.00 Na skrzydłach Ikara
19.20 Dobranocka: „Kasztaniaki"
19.30 Wiadomości
19.55 Prognoza pogody
20.00 Filharmonia satelitarna: Joseph 

Haydn - „Pory roku"
23.00 „Sława i chwała” - serial
0.00 Porozmawiajmy
0.45 Program nocny

8.30 Belcanto
9.00 Maria z przedmieścia
9.30 Kopciuszek
9.50 Bezkresna Ziemia
10.50 Planeta D. Bagouset
11.45 Architektura
12.15 Człowiek zwany Łazarzem
13.00 Muzyczny świat Paula McCart- 

neya
13.55 Chłopiec z Andromedy
14.20 Świat dzikich zwierząt
14.30 Ze sportu wzięte - reportaż 
15 05 Studio Komit. Wyborczych
16.05 Mówmy swoje
16.40 Maria z przedmieścia
17.00 Studio Komit. Wyborczych
17.35 Pałer - magazyn muzyczny
18.10 Fakty
18.30 Folk Fiesta
19.00 Arte-Fakty
19.30 Bezkresna Ziemia - film dok.
20.30 Ze sportu wzięte - reportaż
21.00 Koszykarskie ABC - mag.
21.45 Fakty - refleks
22.00 Człowiek zwany Łazarzem
22.45 Siostry - serial obycz.

Sobota 3 października

7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Agrolinia: Polagra - XIV Między­

narodowe Targi Rolno-Spożywcze
7.45 Śniadanie na farmie
8.05 Wszystko o działce i ogrodzie

8.30 Wiadomości 
.8.42-Pogoda-
• M sW ogaćto  NATO: Sprosta'0 wyzwa­

niu
9.05 Ziarno - program redakcji kato­

lickiej dla dzieci i rodziców
9.30 5-10-15 - program dla dzieci i 

młodzieży
9.55 Kto ty jesteś?
10.20 Walt Disney przedstawia: „Ka­

cza paczka", „Dubler"
11.40 Polagra
12.00 Wiadomości
12.10 Z kamerą wśród zwierząt: „ZOO 

safari”
12.40 Czasy - katolicki magazyn infor­

macyjny
12.55 Jeśli nie Oxford, to co? - teletur­

niej
13.25 Stop klatka - magazyn filmowy
13.50 Studio sport: Koszykówka - liga 

polska
15.25 Goniec kulturalny
15.45 Twoja Lista Przebojów
16.25 Pan Złota Rączka" - serial prod. 

USA
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 To jest telewizja
18.10 Przygody Sindbada” - serial 

prod. USA
19.00 Wieczorynka: „Tabaluga"
19.30 Wiadomości
20.05 „Tylko dla Twoich oczu" - film 

fab. prod. angielskiej
22.20 Sportowa sobota
22.40 Spotkania kabaretowe: Sporto­

we życie
23.30 Stan łaski” - film  sensacyjny 

prod. USA
1.40 Po tamtej stronie" - serial prod. 

USA
3.05 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram
7.30 Folkowe nuty: Słowiański Jarmark 

Folklorystyczny - Jarosław ’97
8.00 Tacy sami
8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie
9.35 Konkurs - im St. Moniuszki
9.45 Ojciec Święty w Chorwacji: Msza 

św. w Marija Bistrica
12.15 Program publicystyczny
13.20 Kino bez rodziców: Spotkanie z 

Hanna Barbera
13.45 Kino bez rodziców: „Cudowne 

lata” - serial prod. USA
14.15 Mickiewiczowskie gawędy Bar­

bary Wachowicz
14.30 Animals
15.00 Familiada - teleturniej
15.30 „Złotopolscy” - „Wstyd” - tele­

nowela TVP
16.00 Wielka gra
16.55 Czterdziestolatek - 20 lat później” 

- „Aukcja, czyli ojciec założyciel" - 
serial TVP

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Duety do mety - teleturniej
19.05 Studio sport: Światowe Igrzyska

Jeździeckie - Rzym ’98
20.00 Program rozrywkowy
21.20 „Katastrofy na żywo” - film dok. 

prod. USA
21.50 Słowo na niedzielę
22.00 Panorama
22.40 „Zapasy z Ernestem Hemingwa­

yem" -film  fab. prod. USA
0.40 Varius Manx - End - koncert
1.15 Sport telegram

6.00 Muzyka na bis
6.30 Disco Relax
7.30 W drodze - magazyn redakcji pr. 

religijnych
8.00 Kapitan N - serial animowany
8.25 Power Rangers - serial fanta­

styczny USA
8.55 Kalambury pr. dla dzieci
9.25 Klip Klaps
9.55 Owocmocna lista przebojów - 

program muzyczny

10.05 Strażnik Teksasu - serial sensa-
. , cyjnyJJSA -,>•
11.00 Konie Valdeza - western włosko- 

francusko-hiszpański
12.45 Stary człowiek i morze - dramat 

przygodowy USA
14.30 Extralarge - serial
15.30 Oskar
16.10 Informacje
16.10 Zepter Sport Magazyn
16.20 Dziewięciu wspaniałych - gra - 

zabawa
17.i5 Pacific Blue - serial sensacyjny 

USA
18.10 Xena wojownicza księżniczka - 

serial przygodowy USA
19.05 Disco Polo Live
20.00 Idź na całość - show z nagroda­

mi
20.50 Losowanie LOTTO i Szczęśliwe­

go numerka
21.00 Nocny patrol - serial sensacyjny 

USA
22.00 Pewnego razu w Ameryce - film 

kryminalny USA
0.00 Wyniki losowania LOTTO
0.05 Ostatni do wzięcia - serial kome­

diowy USA
0.35 Playboy
1.35 Szczeble kariery - film erotyczny 

USA
3.30 Muzyka na bis
4.30 Pożegnanie

6.20 Ukryta kamera pr. rozr.
6.40 Na zawsze - serial obycz.
7.30 Teleshopping
8.10 Miłość i dyplomacja - holender­

ski serial obycz.
8.35 Sunset Beach - serial
9.20 Odjazdowe kreskówki: Gnomy
12.40 Afera z androidami - film s.f. USA
14.15 Ukryta kamera - program roz­

rywkowy
14.40 Rodzina Potwornickich - serial
15.05 Trzecia planeta od Słońca - se­

rial kom. USA
15.30 Steven Spielberg przedstawia: 

Niesamowite historie - seriai s.f. 
USA

16.20 Czynnik PSI II - kanadyjski se­
rial

17.10 Sliders serial s.f. USA
18.00 M.A.N.T.I.S-serial s.f.
18.50 7 minut wydarzenia dania - pr. 

informacyjny
19.05 McCall - seriai sens. USA
20.00 Poziom zero - thril australijski
21.45 Mój tata jest wilkołakiem - hor­

ror USA
23.20 Alfred Hitchcock przedstawia - 

serial krym.
23.45 Finney - serial sens.
0.35 Czynnik PSI II - serial s.f.
1.20 McCall - serial sens.
2.05 Poziom zero - thriller
3.40 Mój tata jest wilkołakiem - horror 

USA
5.10 Nocne granie na ekranie

7.00 TV Polonia zaprasza
7.05 „Kazimierz ’98” - reportaż
7.35 Hity satelity - propozycje progra­

mowe TV Polonia na ńadchodzący 
tydzień

7.55 Dzień dobry na dzień dobry
8.30 Wiadomości
8.40 Dzień dobry na dzień dobry - Liga 

przebojów
9.15 Na roztoczańskiej ziemi” - film
9.45 Ojciec Święty w Chorwacji - Msza 

św. w Marija Bistrica koło Zagrzebia
12.30 Szafiki
13.00 Wiadomości
13.10 Spojrzenia na Polskę - program 

publicystyczny
13.30 Od przedszkola do Opola - pro­

gram rozrywkowy
14.15 „XX Jubileuszowy Zjazd Rady 

Polonii Świata - Budapeszt ’98” ,- 
reportaż

14.45 „Powrót Arabeli” - „Rumburak 
właścicielem walizeczki" - serial dla 
młodych widzów

15.15 Od rozbioru do wolności - tele­
turniej historyczny

15.40 Floryda po polsku” - reportaż *
16.00 Wieści polonijne
16.15 Mówi się... - program poradni­

kowy prof. Jercego Bralczyka
16.35 Ludzie listy piszą
17.00 Teleexpress
17.15 Sport z satelity: Mistrzostwa 

Polski w  podnoszeniu ciężarów
18.15 „Złotopolscy" - telenowela
18.40 „Złotopolscy" - telenowela prod. 

polskiej
19.15 Dobranocka: „Bajki zza okna”
19.30 Wiadomości
19.50 Prognoza pogody
20.00 Reżyser miesiąca - Feliks Falk: 

„Daleko od siebie" - dramat prod. 
polskiej

21.40 Jestem zakochana - program 
rozrywkowy

22.30 Panorama
23.05 Benefis Szymona Szurmieja - 

program artystyczny
0.15 Humor z myszka- program roz­

rywkowy
0.05 Program nocny

7.00 Seriale anim.
8.20 Świat dzikich zwierząt
8.45 Agro-Fakty
9.00 Mag. Akt. Kulturalnych
9.30 Niebezpieczna zatoka
10.00 Seriale dok.
11.25 Kung-fu - serial przyg.
12.20 Świat dzikich zwierząt
12.30 Weekend, weekend
13.30 EL TV Muzyk
13.55 Świat dzikich zwierząt
14.00 Krajobrazy magazyn
14.30 Weekend, weekend
14.35 Obieżyświat
15.30 Świat przyrody - serial dok.
16.30 Tak, panie Ministrze - serial
17.00 W kręgu wiary
17.30 Rozmowy z córką
18.00 Twoja TV Wrocław
18.35 Sobotnie show
19.30 Traviata - opera
21.45 Studio Sport
22.00 Podróże kulinarne po Francji
22.30 Coma - dramat sens. USA

Niedziela 4 października

7.00 Notowania
7.25 Proszę o odpowiedź
7.35 Polagra
8.00 Wesołych zwierzaków świat
8.30 Teleranek
8.55 „Emilka ze Srebrnego Nowiu” - 

serial prod. kanadyjskiej
9.50 Wiadomości naukowe
10.00 W Starym Kinie: „Wielki cyrk” - 

komedia prod. USA
11.45 Polagra
12.00 Relacja z pielgrzymki Ojca Świę­

tego do Chorwacji
12.15 Ludzki świat
12.35 Polagra
12.45 Czytadło
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień: Polagra
13.45 „Zwierzęta świata” : „Dziennik 

wielkich kotów" - serial dok. prod. 
angielskiej

14.10 Zaproszenie do Teatru TV
14.30 Seriale wszech czasów: „Szpital 

na peryferiach" - serial prod. cze­
chosłowackiej

15.35 Moc - motoryzacyjny magazyn 
Krzysztofa Hołowczyca

15.55 Kamera wśród ludzi: „Komisa­
riat”

16.30 Reportaż
17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte
17.50 Dziennik telewizyjny - program 

Jacka Fedorowicza
18.10 Dotyk anioła” - serial prod. USA
19.00 Wieczorynka: „Chip i Dale”
19.30 Wiadomości
20.00 Matki, żony i kochanki” - serial 

TVP

21.00 Program rozrywkowy 
, 2 } . Decyzją
22.05 dpinle - program publicystycz­

ny
22.35 Sportowa niedziela
23.05 Archiwum gwiazd: „Jussi Bjoer- 

ling - najpiękniejszy głos naszych 
czasów”

23.35 Ognisko domowe” - film fab. 
prod. USA

1.25 „Biografia buntownika” - film dok. 
prod. francuskiej

2.20 Zakończenie programu

8.25 Słowo na niedzielę
8.30 Program lokalny
9.35 Kolebki polskich klasztorów: Do- 

bermańskie opactwo
10.05 Szalone liczby
10.35 Kręcioła
11.00 Program publicystyczny
12.00 Perły z lamusa - koniec wieku: 

„Zuzanna Lenox” -film  fab. prod. 
USA

13.30 30 ton! Lista, lista - lista prze­
bojów

14.00 Ulica Sezamkowa - program dla 
dzieci

14.30 Studio sport* Światowe Igrzy­
ska Jeździeckie - Rzym ’98

15.00 Familiada - teleturniej
15.30 „Złotopolscy" - telenowela TVP
16.05 Szansa na sukces
17.00 „Czarne chmury” - „Przeprawa”- 

serial TVP
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Duety do mety - teleturniej
19.00 Audiotele - konkurs
19.05 7 dni świat
19.35 Muzyczny gwiazdozbiór
19.50 „Pontyfikat” - film dok.
21.00 Nowojorscy gliniarze" - serial 

prod. USA
21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama
22.30 Audiotele - rozwiązanie konkur­

su
22.40 Latający cyrk Monty Pythona” - 

serial komediowy prod. angielskiej
23.15 Encyklopedia sztuki XX wieku: 

„William Blake” - film dok. prod. 
angielskiej

0.10 Studio sport: Światowe Igrzyska 
Jeździeckie - Rzym ’98

0.40 Sport telegram
0.45 Poznań Jazz Fair 98: Pharoah 

Sanders
1.15 Zakończenie programu

6.00 Muzyka na bis
6.30 Disco Polo Live
7.30 Jesteśmy - magazyn redakcji pr. 

religijnych
8.00 Rekiny wielkiego miasta - serial 

anim. USA
8.25 power Rangers - serial fantastycz­

ny USA
9.00 Kalambury - program dla dzieci
9.30 Dyżurny satyryk kraju - program 

satyryczny Tadeusza Drozdy
10.00 Disco Relax
11.00 Pomoc domowa - serial kome­

diowy USA
11.30 Sabrina, nastoletnia czarownica

- serial USA dla młodzieży
12.00 Dharma i Greg - serial komedio­

wy USA
12.30 Roztargniony profesor - kome­

dia USA
14.15 Reportaż
14.30 Pacific Blue - serial USA
15.25 Rykowisko
16.00 Informacje
16.10 Zepter Sport Magazyn
16.20 Bill Cosby i straszne dzieciaki - 

serial kom. USA
16.45 Miłość od pierwszego wejrzenia

- quiz
17.20 Jezioro marzeń - serial obycza­

jowy USA
18.15 Herkules - serial USA 
19.05 Idź na całość-show
20.10 Strażnik Teksasu - serial sensa­

cyjny USA



Wspomnienia, wspomnienia
Do legendy  p rzesz ły  m ecze m ecze  

Ja w o rza n k i z  „C zerw o n ą  G w iazdą". 
D ru ż y n ą , w  k tó re j g ra li ż o łn ie rz e , 
odbyw ający  s łu ż b ę  w  P ółnocnej G ru ­
pie W ojsk Arm ii Radzieckiej. Z dan iem  
p. C zesław a Gali w  tej e litarnej d ru ż y ­
n ie  w ojskow ej grali na jlepsi p iłk arze  
rosyjscy. Kwiat radzieck iego  fu tbo lu .

Pan C zesław  w sp o m in a jąc  te  w y­
d arzen ia  n ie  m o że  pow strzym ać śm ie­
chu: - W ie p an , w tedy  trak tow aliśm y 
te po jedynki ze  śm ie rte ln ą  w ręcz  p o ­
w agą. Sława tej d ru ży n y , o p ro m ie n io ­
nej z w y c ięs tw am i n ad  n a jle p sz y m i 
d ru ży n am i po lsk im i, chw ilam i pęta ła  
n am  nogi. Poza ty m  trzeb a  pam iętać , 
że  były  to czasy , k iedy  n ie  do  pom y­
ślen ia  było , żeb y  jakako lw iek  „sborna  
ko m an d a"  m iała  p rzeg rać  m ecz. P rze­
cież w szy stk o  co radzieck ie  było  naj­
lep sze  - g łosiła o ficjalna p ro p ag an d a . 
Byliśm y w ięc n iejako  z  góry  skazan i 
na porażkę.

Ale przed  p ierw szym  m eczem , na 
k tó ry  p rzyszło  m nó stw o  kibiców , po ­
w iedzie liśm y  sobie: Raz kozie  śm ierć. 
D am y z sieb ie  w szystko ...

g ryw a - k o m en to w an o  po m eczu . Ale 
w idać  taki tren in g  im  pom ógł, bo  w 
trz e c im  m e c z u  d o k o p a li n a m  6:1. 
C hoć, gw oli praw dy, w  ich sk ład z ie  
w y s tą p ili  p o n o ć  p iłk a rz e  S p a r ta k a  
M oskw a, na  gw ałt ściągnięci z e  sto li­
cy ZSRR - w sp o m in a  p. C zesław  Gala.

Jego  zd an iem  ów czesna  jaw orska 
d ru ż y n a  była w yśm ien ita . Panow ał w 
niej d u ch  w alki i w span iała , k o leżeń ­
ska atm osfera. - Je d en  za  w szystk ich , 
w szyscy  za jednego . I n ie  było w  tym  
k rz ty n y  p rzesa d y  - m ów i d z iś  p. C ze­
sław.

Do a tm o sfe ry  dostro ili się kolejny 
trenerzy . Mój rozm ów ca n ie  pam ięta  
ich w szystkich, ale kilku w ym ienia jed­
nym  tchem :

- P ierw szym  był W ładek Sokołow ­
ski, k tóry  po skończen iu  kariery  zaw o­
dniczej za ją ł się tren erk ą . Ale n ie  p o ­
t r a f i ł  n a s  w ie le  n a u c z y ć . D o p ie ro  
C hm ielew ski, im ienia nie pam iętam , 
k tó ry  p r z y je c h a ł  z  Z ie lo n e j G óry , 
w p row adził kilka innow acji zarów no  
w  indyw idualnych  zag ryw kach , jak i 
w  taktyce m eczow ej. Od niego napraw ­

UB, g łów ny spraw ca całego zam iesza­
n ia , pochodził'w łaśh ie  z  Ząbkow ic, i Z 
jakiś pow odów  zależało  m u, aby  jawor­
scy  g ra c z e  d o k o p a li z ą b k o w ic k im . 
Przed m eczem  chodził i obiecyw ał z ło ­
te góry. O czyw iście n ik t m u nie ufał, i 
ty lko szczęśliw em u splotow i oko licz­
ności o raz  w spaniałej g rze  b ram karza  
(bo O rzeł Z ąbkow ice p rzez  cały  m ecz 
m iał druzgocącą przew agę) m ożna za ­
w dzięczać, że  tru d n y  m ecz  zakoń czy ł 
się zw ycięstw em  jaw orskich  piłkarzy. 
W ygrali 1:0, a R udek zn iesiony  został 
na ram ionach  uradow anych  k ib iców  i 
p iłkarzy  z  boiska.

T a k ic h  d ra m a ty c z n y c h  m e c z y  
było  w ięcej, ale p. C zesław  uw aża, że 
jaw orska d ru ży n a  w  tych najbardziej 
w ażnych  n ie m iała po  p rostu  szczę­
ścia. - Do sędziów , k tó rzy  w ypaczali 
p rzeb ieg  m eczów , trzy m ając  s tro n ę  
naszy ch  p rzec iw n ik ó w  - s ta n o w czo  
tw ierdzi p. Czesław. - Ja  w iem , że  jak 
d ru ży n a  przeg ra  m ecz , to  p rzew ażn ie  
zw ala się w inę na  sędziów . Ale w  na­
szym  w ypadku  fakty p rzem aw iają  za 
m oją racją. Proszę zapy tać tych, k tórzy 
pam iętają , jak  było  - bije się w  piersi.

A tak  było w  Jeleniej G órze p o d ­

u iĄ
U O LA om ć,'/

Ja k  pow iedzieli, tak zrobili. P ierw ­
szy  m ecz  rozeg rany  w  czw artek  w y­
grali 2:1. N ie p om ogła  naw et rosyjska 
o rk iestra  w ojskow a, k tóra p rzy  b ram ­
ce  s tr z e lo n e j  Ja w o rz a n o m  z a g ra ła  
sk o c z n e g o  m a rsz a , n a to m ia s t  p rzy  
dw óch golach  w e w łasnej siatce... m ar­
sza żałobnego. N iezależnie od okolicz­
n o śc i to w a rz y sz ą c y c h  m eczo w i, to 
by ła  se n sa c ja  d a le k o  w y k ra c z a ją c a  
poza rogatki Jaw ora . P iłkarze „Czer­
w onej G w iazdy" po p rzeg ran y m  m e ­
czu  zapała li ż ą d z ą  o d w etu , i za ra z  po 
nim  zakontraktow ali kolejne spo tkan ie  
w  Jaw orze . O dbyło  się o n o  po k ilku  
dniach .

- D okładnie w e w torek  - p. Czesław  
śm ieje  się  na w sp o m n ie n ie  tego m e­
czu . - Do Jaw o ra  p rzy jech a ł m a rsz a ­
łek  Rokossow ski i k ilku  generałów . Na 
try b u n ie  było  a ż  z ie lo n o  od żo łn ie r­
sk ich  m u n d u ró w . D oping zgo tow any  
„ru sk im ” był n iesam ow ity , a le  to rów ­
n ież  nie pom ogło. Przegrali ponow nie, 
tym  razem  3:2. R adziecki tren e r  tak  się 
zd en e rw o w ał, że  po m eczu  o bsoba- 
czył sw oich  zaw o d n ik ó w  i n ie  p o zw o ­
lił w siąść im  do  sam ochodu . Rzucił pił­
karzom  kilka p iłek  i w ydał ro zk az  b ie ­
gu  za  sam o ch o d em . M usieli n ie  tylko 
b iec, a le  i k o pać  piłki, jak  się  ok aza ło  - 
d o  sam ych k o sz a r  w  Legnicy.

To z d a rzen ie  w yw ołało  p o czą tk o ­
w o uciechę  w śród  jaw orskich  kibiców , 
a le  po chw ili za s ta n o w ie n ia  o d ru c h  
w sp ó łc z u c ia  d la  ro sy jsk ic h  fu tbo li- 
stów . - P rzecież to była ty lko  gra w  pił­
kę, gdzie  raz  się  w ygryw a a raz  p rz ę ­

dę  nauczyliśm y się dużo. Pam iętam  je­
szcze  trenera , chyba nazyw ał się Czer- 
w ionka czy  jakoś tak . W każdym  bąd ź  
raz ie  pochodził ze  Ś ląska i, co w ażne , 
p rzyw iózł ze  so b ą  w span ia łego  tech ­
n ik a , M u n ia  C zech a , k tó ry  późn ie j 
p rzesz ed ł d o  B ielaw ianki. W łaściw ie 
kupili go za sp raw ą ojca, k tó ry  był p ie­
k a rzem  z  zaw odu . W ładze  Bielawy i 
g łów nego  p a tro n a  d rużyny , b o d a jże  
„B ie lbaw u” zafundow ały  m u  p iekar­
n ię , Ale na  ten  tem at coś więcej m o że  
p ow iedzieć  p. T adeusz  Sow iński.

- Na d o b rą  a tm osferę  w  d ru ży n ie  
p racu je  p rz e d e  w szystk im  zesp ó ł n a ­
leżycie się rozum iejących p iłkarzy  - do 
tego w ą tk u  p. C zesław  pow raca czę­
sto . W b ram ce  w yróżn ił p rzed e  w szy­
stk im  Z dzisław a L izaka, k tó ry  specja­
lizow ał się w  łap an iu  górnych  piłek. - 
Był w  ty m  n ap raw d ę  d o b ry  - w spom i­
n a . W d a lsz e j k o le jn o śc i w y m ien ił 
F ranciszka W ojciechowskiego, no i Ru­
dolfa  K obielucha. P rzy  tym  osta tn im  
zam yślił się, dodając: - Każdy człow iek 
m a je d e n  d z ie ń  w  życiu , w  k tó ry m  
w zbija  się ponad  p rzecię tność . Rudek 
m iał taki m ecz  w  Ząbkow icach, w  cza­
sie którego nie było d la niego trudnych  
piłek. W b ram ce  dokonyw ał po p rostu  
cudów , aż  k ib ice łapali się za  głow ę...

Było to p o d czas m eczu  o m is trzo ­
stw o klasy A. W edług p. C zesław a d ru ­
ż y n a  O rła n a leża ła  d o  n a jlep szy ch . 
M ecz m iał m iejsce w kró tce  po sp ek ta ­
ku larnym  zam knięciu  jaw orskiego sta­
d io n u , o k tó ry m  p isa łem  w  p o p rz e ­
dn im  od c in k u . Tak się z łoży ło , że szef

czas m eczu  z  tam tejszym  OMTUR-em 
(późn iejszym i K arkonoszam i) o w ej­
śc ie  do  III ligi. S po tkan ie  p row adził 
bezręk i sędzia  ze  Świdnicy. Nie uzn a ł 
trzech  bram ek , praw idłow o zdobytych 
p rzez  jaw orskich  piłkarzy, w  tym  jed ­
nej, po p ięknym  plasow anym  strza le  
pod poprzeczk ę  p rzez  D ziunka N iem ­
ca. I k ied y  Je le n io g ó rz a n ie  s trze lili 
b ram kę z  ew iden tnego  spalonego , od- 
gw izdanego  p rzez  sędziego , k tó ry  w 
chw ilę  później zm ien ił sw ą decyzję  i 
w skazał ś ro d ek  boiska, p. C zesław  nie 
w ytrzym ał. - Puściły mi nerwy. Podbie­
głem  do  sędziego  i w  p rzyp ływ ie  nie­
poham ow anego gniew u pow iedziałem  
m u, że  jak tak  dalej b ędzie  sędziow ał, 
to ju ż  w kró tce  nie b ędzie  m iał czym  
w łożyć gw izdka do  ust. O czyw iście 
w y lec ia łem  z bo iska . I ch o ć  dzisia j 
w stydzę  się tego co pow iedziałem , n ie 
w iem  czy drugi raz  nie postąp iłbym  
tak  sam o. Z aw sze byłem  gorączka fa­
cet - zżym a się na w sp o m n ien ie  tam ­
tego zd rzen ia .

Tu p rzery w am  fascynującą  o p o ­
w ieść p. C zesław a Gali. Pow rócę do 
niej w  n astępnym  odc in k u , w  którym  
zn ajdą  się wątki w spom nien iow e o po ­
zosta łych  p iłkarzach .

M arian  Lassota  

PS. Do dalszych wspomnień o ja ­
worskiej piłce zapraszam byłych pił­
karzy, a zwłaszcza pp. Władysława 
Niemca, Huberta M endzlę, Jerzego  
Fitasa, Józefa M adeja, Jana Szwalu- 
ka i innych oraz działaczy sportowych.

to i owo
Ambitne plany  
w ładz SMLW

O  wypowiedź na tem at działań Rady Nadzorczej 
oraz Zarządu zwróciłem się do prezesa Spółdzielni 
p. Krzysztofa Wiśniewskiego i do p. Józefa Banta - 
przewodniczącego Rady Nadzorczej.

Jak powiedzieli moi rozmówcy, 
Rada ustaliła skład poszczególnych 
komisji. Postanowiono ponadto, że ze 
względu na sezon urlopowy działal­
ność tego organu zostanie wznowio­
na na początku września.

Wakacje minęły i obecnie czynio­
ne są starania o udział wybranych 
członków Rady w czterodniowym 
szkoleniu w ośrodku w Głuchoła­
zach. Celem tego szkolenia jest zapo­
znanie członków Rady (a należy przy­
pomnieć, że prawie wszystkie osoby 
z jej składu pełnią tę funkcję po raz 
pierwszy) z treścią ustawy o spółdziel­
czości, postanowieniami statutu i in­
nych wewnętrznych regulaminów, a 
przede wszystkim z zasadami orga­
nizacyjno - ekonomicznymi funkcjo­
nowania spółdzielni mieszkanio­
wych. Będzie to miało niewątpliwie 
pozytywny wpływ na decyzje podej­
mowane przez Radę Nadzorczą.

Należy w tym miejscu dodać, że 
z chwilą przyjęcia przez Sejm usta­
wy uwłaszczeniowej, będzie musia­
ła nastąpić nowelizacja ustawy o spół­
dzielczości, a to wymusi zmianę za­
równo statutu jak i innych wewnętrz­
nych regulaminów.

Jedną z pierwszych ważnych de­
cyzji, poprzedzoną wstępnymi roz­
mowami z kandydatami, podejmie 
Rada w połowie października. Doty­
czyć ona będzie uzupełnienia składu 
Zarządu do pełnej siedmioosobowej 
obsady (obecnie Zarząd Sp-ni składa 
się z 4 osób). Druga ważna decyzja 
będzie dotyczyć zmiany z 0,75 na 0,90 
zł/m kw. obowiązującej od paździer­
nika 1996 r. stawki opłaty eksploata­
cyjnej.

Zpytany o budowę nowych mie­
szkań prezes Wiśniewski wyjaśnił, że 
obecny system kredytowy jest tak nie­
korzystny, iż nie ma obecnie możli­
wości budowy nie tylko nowych blo­
ków, lecz również „plomby” na ulicy 
Witosa 2. Jest natomiast możliwość 
budowy mieszkań o pow. około 100 
m kw. w systemie zabudowy szere­
gowej, zlokalizowanych w rejonie ulic 
Jasnej, Pięknej i Sikorskiego. W tym 
samym rejonie rozpoczęta będzie tak­
że budowa nowych garaży.

W bieżącej działalności zwraca 
uwagę zamiar przeprowadzania w 
całych zasobach mieszkalnych prze­
glądu technicznego w zakresie stanu 
ciągów wentylacyjnych, instalacji ga­
zowej, elektrycznej, plomb liczników 
oraz podzielników ciepła.

Dużą uwagę będzie zwracać kie­
rownictwo spółdzielni na racjonalne 
wykorzystanie funduszu społeczno- 
wychowawczego i rozbudowę bazy 
sportowo-wypoczynkowej. Planuje 
się w tej dziedzinie zintensyfikować 
działalność klubu „Piast”, zaadapto­
wać na klub pomieszczenia po byłej 
kawiarni „Marysieńka”, przeprowa­
dzić renowację starych oraz założyć 
nowe place gier i zabaw dla dzieci, wy­
budować kort tenisowy na Przyrze­
czu, przeprowadzić naprawę kortu 
przy ul. Wieniawski ego oraz udostęp­
nić mieszkańcom Oś. Metalowców 
nowe boisko sportowe. Realizacja 
tych zam ierzeń będzie wymagać 
znacznych funduszy i dlatego władze 
sp-ni liczą na pomoc Zarządu Miasta.

W naszej rozmowie nie mogło 
zabraknąć pytania o perspektywy roz­
woju telewizji kablowej. Moi rozmów­
cy nie kryli, że również w tej dziedzi­
nie Sp-nia Mieszkaniowa będzie sta­
rała się wyjść naprzeciw oczekiwa­
niom mieszkańców. Ogłoszono obo­
wiązujący do końca września br. pro­
mocyjny system instalacyjny przyłą­
czy tv kablowej na korzystnych wa­
runkach finansowych. Coraz prężniej 
działa grupa reporterów przygotowu­
jących relacje z miejskich imprez. W 
perspektywie jest też emisja progra­
mów studyjnych realizowanych „na 
żywo”.

Zamierzenia są, jak widać, bardzo 
ambitne, ale jak i kiedy zostaną one 
zrealizowane, pokaże czas.

Na zakończenie rozmowy prze­
wodniczący Rady Nadzorczej przeka­
zał informację, że w każdy pierwszy 
wtorek miesiąca pełni od godz. 16 do 
17 dyżur w siedzibie Sp-ni Mieszka­
niowej przy ul: Moniuszki 1, i w tym 
czasie przyjmuje skargi, wnioski i 
zapytania we wszystkich sprawach 
dotyczących sp-ni i jej członków.

JOTES

P R O M O C J A

Szkota pamięci czyli
rozw ijanie umiejętności szybkiego uczenia się

Żadne dziecko nigdy nie osiągnie wię­
cej niż tyle, ile ktoś dorosły wierzy, że ono 
osiągnie

Pressey

Polskie szkolnictwo, realizując pro­
gram nauczania, egzekwuje od ucznia wie­
dzę, nie^dając mu wskazówek jak ma się 
uczyć. '

Celem „szkoły pamięci" jest wspo­
maganie systemu edukacji. Program za­
jęć ma na celu wdrożenie technik ucze­
nia się oraz przygotowanie uczniów szkół 
podstawowych do sprawnego posługi­
wania się zdobytą wiedzą, tak, aby w 
przyszłości osiągnęli sukces na trudnym 
rynku pracy.

Każde dzieko jest potencjalnym geniu­
szem. Co więc się dzieje, że nie wykorzy­
stuje swoich wrodzonych możliwości? 
Zazwyczaj przyczyna leży w braku umie­
jętności poznawania zasad funkcjonowa­
nia mózgu i metod uczenia się. Mózg czło­
wieka jest podatny na rozwój i trening, musi 
tylko pracować na granicy swoich możli­
wości. Badania neurochirurgów dowodzą, 
że tylko w niewielkim stopniu korzystamy 
ze swojego mózgu, reszta nie jest aktyw­
na. Człowiek z natury wykorzystuje tylko 
jedną półkulę, gdyż jest prawo-, lub lewo­

ręczny. Należałoby więc pobudzić tę „uśpio­
ną" półkulę tak, aby obie pracowały har­
monijnie. I właśnie dzisiaj każde dziecko, 
które chce poszerzyć swoje intelektualne 
zdolności, ma takie możliwości.

Służą temu zajęcia, które obejmują 
przede wszystkim ćwiczenia rozwijające 
pamięć wzrokową i słuchową, myślenie 
twórcze i logiczne oraz uwagę, spostrze­
gawczość, wyobraźnię, analizę i syntezę. 
Dzięki ćwiczeniom integracyjnym dziecko 
na zajęciach czuje się bezpieczne. W efek­
cie poprawia się również sprawność czy­
tania i pisania, tempo pracy, uczeń osiąga 
lepsze wyniki w nauce. Do nauki wykorzy­
stuje wszystkie zmysły, a nie mechaniczne 
zapamiętywanie. Pojawia się entuzjazm i 
radość poznawania.

Zajęcia takie funkcjonują w Jaworze 
drugi rok. Uczęszczają na nie dzieci w  wie­
ku od 6 do 12 lat. Odbywają się dwa razy 
w tygodniu po 1,5 godziny w Liceum Ogól­
nokształcącym przy ul. Kościuszki 8. W tym 
roku rozpoczynają się 5 października dla 
dzieci pierwszo- i drugorocznych. Prowa­
dzą je mgr Małgorzata Lewens i mgr Jo­
anna Ryznar.

Bliższe informacje udzielane są w go­
dzinach wieczornych pod numerami tele­
fonów 870-54-70 i 870-52-85.
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Wybory samorządowe *98

o ż  /  w j  6  j a w  o n
Jawor, dawniej miasto czyste, zadbane, gospodarne, 

kipiące życiem, będące przykładem nie tylko dla najbliższych 
sąsiadów, dziś zupełnie zmieniło oblicze. Wysokie 
bezrobocie, brak perspektyw dla młodzieży, władza nie 
spełniająca oczekiwań społecznych - to wszystko sprawia, że 
coraz mniej osób wiąże z Jaworem swoje nadzieje i 
przyszłość.

Trzeba to zmienić, ożywić Jawor. Wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom mieszkańców zawiązaliśmy Przymierze, które 
sprawi, że w naszym mieście ludziom będzie się żyło lepiej i 
godniej. Aby tak się stało, Przymierze Społeczne wyznacza 
sobie następujące cele.

W  sferze gospodarczej 
Stworzenie warunków do 

swobodnego rozwoju 
aktywności i przedsiębiorczo­
ści mieszkańców poprzez: 

przemyślane kształtowa­
nie opłat i podatków  
lokalnych i ustalanie ich 
na możliwie najniższym 
poziomie

zdecydowane dążenie do 
powszechnego uwłasz­
czenia poprzez prywaty­
zację mienia komunalne­
go i spółdzielczego 

szybkie zakończenie 
rozpoczętych inwestycji 

stworzenie warunków do 
taniego budownictwa 
mieszkaniowego 

obniżenie kosztów usług 
komunalnych poprzez 
rozwój konkurencji 

rozwiązanie problemów 
komunikacyjnych miasta 
poprzez budowę obwodni­
cy (ta wielomiliardowa 
inwestycja da pracę 
większości lokalnych firm 
budowlanych i transporto­

wych oraz w  praktyce 
zlikwiduje bezrobocie, 
gospodarczo ożywi cały 
powiat. Na ten cel powin­
ny pójść przede wszystkim 
pieniądze z miejskich 
obligacji. Obwodnica 
zlikwiduje zmory trapiące 
Jaworzan: zanieczyszczenie 
środowiska, nadmierny 
hałas, korki na ulicach i 
uszkodzenia sieci instalacji 
komunalnych. Uchroni 
nasze dzieci przed ołowiem 
ze spalin

dostosowanie sieci komu­
nikacyjnej do potrzeb 
mieszkańców powiatu 
jaworskiego poprzez 
usprawnienie transportu 
osobowego i rozwój sieci 
prywatnych przewoźni­
ków.
pom oc w  tw o rzen iu  
zak ład ó w  p rze tw ó r­
stw a ro lno-spożyw cze­
go oraz rozw ój loka lne­
go rynku zbytu p łodów  
rolnych

W sferze społecznej
jawność wszelkich poczy­
nań władzy (praca "przy 
otwartej kurtynie") 

zmiana stylu administro­
wania urzędów na 
bardziej przyjazny i 
sprzyjający wszelkim  
inicjatywom i potrzebom  
mieszkańców 

powołanie społecznej 
Rady Gospodarczej, której 
celem byłaby wymiana 
informacji i doświadczeń 
oraz wspólne poszukiwa­
nie rozwiązań problemów  
gmin i powiatu 

pomoc w  stworzeniu 
dogodnych warunków  
funkcjonowania placówek 
służby zdrowia i szkolnic­
tw a
radykalne i zdecydow a­
ne działania w  celu 
zapew nienia porządku i 
bezpieczeństwa w  
mieście i powiecie  

zwiększenie efektywności 
działań pomocy społecz­
nej

wsparcie działań organiza­
cji i instytucji walczących 
z plagą alkoholizmu i 
narkomanii

wprowadzenie bezpłatnych 
przejazdów komunikacją 
miejską dla emerytów i 
rencistów oraz osób 
niepełnosprawnych i ich 
opiekunów

wsparcie spółdzielców w  
rozwiązywaniu trudnych 
problemów kredytowych

W  sferze kultury, 
sportu 

i rekreacji
równoprawne traktowanie 
wszelkich działań, inicja­
tyw  oraz instytucji i ludzi 
działających w  dziedzinie 
kultury, sportu i rekreacji 

tworzenie warunków do 
masowego, rekreacyjne­
go uprawiania sportu, a 
w  szczególności:
- zakończenie budowy hali

sportowej przy ul. 
Wiejskiej

- modernizacja stadionu
na Przyrzeczu

- rozpoczęcie remontu i
modernizacji hali 
sportowej przy ul. 
Szopena

- podjęcie działań w  kierun­
ku budowy nowej hali 
sportowej dla Liceum 
Ogólnokształcącego

- przekształcenie zbiorni­
ka "Słup" w  akwen 
wykorzystywany do 
celów rekreacyjnych

- wsparcie działkowców w  
staraniach o utrzyma­
nie i rozwój ogrodów  
jako urządzeń użytecz­
ności publicznej. 

Zdajemy sobie sprawę, że 
cele, które zamierzamy 
osiągnąć, nie tylko my umie­
ściliśmy w  programie wybor­
czym. My jednakże nie tylko 
chcemy, ale także potrafimy 
ten program zrealizować. 
Przymierze Społeczne zawiąza­
li ludzie kompetentni, przygo­
towani i odpowiedzialni, 
umiejący skutecznie rozwiązy­
wać problemy, dobrze organi­
zować życie lokalne, czego 
niejednokrotnie dowiedli. 
Dlatego liczymy na pełne 
poparcie wszystkich mieszkań­
ców Jawora i gmin przyszłego
powiatu jaworskiego.

Kom itet W yborczy 
Przym ierza Społecznego

Nasikandydaci:

M a r iu s z  S a g a n o w s k i  
la t  3 8  le k a rz  s p e c ja lis ta  

g e r ia t r i i  i m ed ycyny  
ro d z in n e j

Sejm ik W ojew ódzki 
Okręg W yborczy nr 6 

Lista nr 4 , pozycja nr 7
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&
JAN  KARŁO

Jawor ul. Szpitalna 13 
te l. 870-54-44 i 870-30-14  

wew. 32 od 7 .00  do 16.00 te l. 
dom 870-22-62  

po godz.16.00 tel. 
dom. 870-54-35 
po godz. 16.00  

te l. dom. 870-66-60 f

SLD
Lista n r  1

Andrzej Kow alczyk

Kandydat do Rady Powiatowej

N ie b ęd zie
- kłótni
- nieudolnej reformy
- arogancji władzy
- nietolerancji
- niepokoju
- afer

B ęd zie
- porozumienie
- kompetentnie
- rozsądnie
- racjonalnie
- bezpiecznie
- sprawiedliwie
- życzliwie

POSTAW NA MNIE - WARTO!

W yrazy
szczerego współczucia 

rodzinie zmarłego

J a n u s z a

ZazuiśBańsIęiego
składają

m uzycy jaw orscy
387* 98

r3 L"SO |

P.H.U. GAZBUT
OTWARCIE

5 października 1998 roku 
godzina 8 .0 0

Jawor ul. Szymanowskiego 13 tel. 870-55-38 
(dawne koszary)

5. października b.r. otwieramy po adaptacji i remoncie 
nowoczesny zakład usług motoryzacyjnych z biurem obsługi 

i częściami zamiennymi a mianowicie:
1. Sprzedaż hurtowa i detaliczna opon w pełnym asortymencie

do samochodów osobowych i dostawczych - montaż gratis
2 . Ustawianie geometrii kół i św iateł
3 . Wymiana olejów i smarów firmy Mobil i Lotos (posiadamy filtry)

- wymiana gratis
4 . Sprzedaż hurtowa i detaliczna gaśnic

oraz innego sprzętu gaśniczego
- przeglądy okresowe i naprawa gaśnic

U w a g a : w miesiącu październiku na wszystkie zakupione 

artykuły udzielamy 1 0 %  upustu.
Dla pierwszych 3 0  k l ie n t ó w  do wylosowania ciekawe nagrody

(gaśnice, filtry , k lock i, opona itp .) j f t y s j

59-422 Piotrowice 173 
(z Jawora wyjazd w  kier. Złotoryi) 
tel. i fax 870-27-83 - teL 87062-95 

CZYNNE w godz. 
od 8.00 do 16.00 

w  soboty od 8.00 do 12.00 
NAWOZY MINERALNE 

W CENACH 
FABRYCZNYCH

TORF
W CENACH HURTO W YCHI 
MATERIAŁY BUDOWLANE |
”  CEMENT |

"  W ApNO b u d o w lA N E  I

-  w e Łna  m in e r a Ln a  ;

-  S T y n o p iA N
_9*97 |

Wszystkim, 
którzy uczestniczyli 
w ostatniej d rodze 

ś.p.

Józefa
Karmelity

serdeczne podziękowania 
składa

córka z rodziną.
396* 98

W dniu 4.10.98 r. 
mija druga rocznica 

tragicznej śmierci naszego

Syna. Brata

Łukasza
Wrona

Msza Święta zostanie 
odprawiona o  godz 10 

w kościele
p. w. Matki Bożej Różańcowej. 

___ ______________3860 98

U s łu g i
PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE DY­

WANÓW, wykładzin i tapicerki meblo- 
wej.Tel.870-20-04,w godz.13.00-18.00.
__________________________________ 80d-98

EURO - SAT - K - anteny na każdą kie­
szeń. Tel.870-70-46, 0601-88-01-24.
__________________________________ 54d-98

WIDEO - FILM - B. J. Zamkotowicz, 
tel.(076) 870-40-12.
__________________________ 85128

VIDEO-MEDIA Usługi video, tel. 870- 
47-19.
______ ,___________________ 55128

ZESPÓŁ MUZYCZNY „BAYADERA" 
tel. 870-52-28.
__________________________ 86128

ZESPÓŁ MUZYCZNY „  DUET Tel. 
870-33-34, 870-40-63.
________________________________  67d98

USŁUGI TRANSPORTOWE - Zuk. Tel. 
870-31-45 od godz.10.00 -18.00.
__________________________________ 90d-98

KOMPUTEROWE przepisywanie prac. 
Tanio, szybko, dokładnie, tel. 87-00-263.
__________________________________ 91d-9B

Usługi hydrauliczne. Tel. 870-23-82.
__________________________________ 95d-98

CYKLIN0WANIE. Tel. 870-49-06.
_________________________________ 915d 98

KRAWIECTWO damskie lekkie - usłu­
gi. Tel. 870-49-39 Jawor ul. Rapackie­
go 20D/9.
___________________________2412

Transport -Bus, laweto-przyczepa, 
plande-ka celna. Tel. 870-89-90,060- 
178-75-70 Kondratów 10. 
_________________________ 1388-28

Dr.
Edwardowi

Gaidzickiemu
i całemu personelowi 
Rejonowego Szpitala 

w Jaworze
serdeczne podziękowania 

za opiekę nad chorym
Józefem

Karmelita
składa córka z rodziną.

397* 98

Usługi komputerowe, pisanie prac, 
wizytówki. J. Fajkiel ul. Chopina 7A/1 
tel. 870-24-86.
__________________________ 222128

Videofilmowanie, montaż czołówki. 
Arkadiusz Pokrywa, tel. 870-10-39.

'______________________3MU»
Usługi ślusarsko-spawalnicze. Ul. Za­

mkowa 2, tel. 870-55-94 po 20.
_________________________________ 857d 98

BUSY - do wynajęcia, do Berlina, Ło­
dzi, całodobowe usługi transportowe. 
Możliwość ciągnięcia przyczep. Soboty 
i niedziele Flomargi w Berlinie (i okoli­
ce). Tel. 870-38-14 (grzecznościowy 
870-09-36)

- ____________ _________________ 424d 98
Glazurnictwo. Tel.870-51-50.

__________________________ 422121
HYDRAULIKA,KOTŁY WIESSMAN, 

BUDERUS (wiszące,stojące). Tel. 870- 
51-50.
__________________________ “ Pd 22

Panele - podłogi, boazerie. Tel. 870- 
51-50.
_________________________________ 441 d 98

Firma „AUTO-TARG" oferuje usługi w 
zakresie lakiemictwa, blacharstwa, mecha­
niki pojazdowej, wysokiej jakości. Wysta­
wiamy rachunki dla PZU. Drzymalowice 
27, tel.(076)872-85-29 Adrian Ziemniak.
_________________________________ 547d 98

Serwis komputerowy, tei. 871-04-28.
_________________________________ 636d 98

Kominki tradycyjne, remonty mieszkań, 
układanie glazury. Tel. 870-65-00 po 
godz. 16 lub Pogwizdów 36.
__________________________ 622122

Komputeropisanie. B. Kawalec, tel. 
870-02-83.
__________________________ 611128

TAXI NA TELEFON od 6 - 22 Tel. 
0602/51-62-89.
__________________________28

Tłumacz przysięgły j. niemieckiego. 
Jawor ul. Mickiewicza 35F, tel. 870- 
43-64.
_________________________ 1Z38H 98

BET0NIARNIA- Piotrowice 141 OFE­
RUJE: pustaki ALFA, bloczki betono­
we, pustaki kominowe, nadproża, stro­
py TERIWA i WPS, krawężniki, obrze­
ża, płytki chodnikowe, kostkę bruko­
wą, kręgi, nakrywy, przepusty, płyty 
melioracyjne, korytka ściekowe, beton 
towarowy.

Tel. 870-88-93, domowy 870-09-08, 
870-30-68.
__________________________ 2848 28

NOWO OTWARTY ZAKŁAD - TARTAK w Myślinowie nr 3 
świadczy usługi w zakresie:

- przecieranie powierzonego drewna oraz sprzedaż wyrobów gotowych
- więźba dachowa
- łaty
- deski o różnych grubościach i długościach
- krawędziaki i belki o różnych grubościach i długościach 

Tel. 870-89-94
ZAPRASZAMY

______________________________________________________ 39i»9«

UWAGA !!
Od 1.10.1998 r. 

w sklepie odzieżowym 
przy ul. Staszica 6

WIELKA WYSPRZEOAŻ 
OBUWIA

Zapraszamy.
390R 98

t u
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Rraetfsiętriofstwo Uaafcjy * Usługowe
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59-400 Jawor ul. Słow ackiego 1, 
tel. (076)870-30-71 fax 870-22-13
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Józef Noworól
lat 50

animator kultury 
dziennikarz i wydawca

Powiatowy Okręg 
Wyborczy nr 1 

Lista nr 4 
pozycja nr 7

Stefania Buczyńska
ekonomista
Powiatowy Okręg 

Wyborczy nr 1 
Lista nr 4 

pozycja nr 1

Józef Feliński
lat 40

prywatny przedsiębiorca
Powiatowy Okręg 

Wyborczy nr 1 
Lista nr 4 

pozycja nr 2

Józef Maziarz
lat 67

lekarz radiolog
Powiatowy Okręg 

Wyborczy nr 1 
Lista nr 4 

pozycja nr 5

Roman Plata
lat 63 

nauczyciel
Powiatowy Okręg 

Wyborczy nr 1 
Lista nr 4 

pozycja nr 8

Karol Węgliński
lat 44 

adwokat
Powiatowy Okręg 

Wyborczy nr 1 
Lista nr 4 

pozycja nr 9

Stanisław Dziak
lat 53 

nauczyciel

Janusz Podgórski
lat 47

technik budowy 
dróg i mostów

Eugeniusz Góranowski
lat 61

inżynier mechanik

Powiatowy Okręg 
Wyborczy nr 2 

Lista nr 4 
pozycja nr 2

Artur Dziuro
inżynier budownictwa

Powiatowy Okręg 
Wyborczy nr 2 

Lista nr 4 
pozycja nr 3

Bogdan Krupa
lat 56 

Nauczyciel

Powiatowy Okręg 
Wyborczy nr 2 

Lista nr 4 
pozycja nr 8

Włodzimierz Sabat
lat 37

instruktor kulturystyki
Powiatowy Okręg 

Wyborczy nr 2 
Lista nr 4 

pozycja nr 9

Ryszard Surmacz
lat 40 

nauczyciel

Miejski Okręg 
Wyborczy nr 1 

Lista nr 4 
pozycja nr 4

Jan Grzeszczuk
lat 48

lekarz weterynarii
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 1 

Lista nr 4 
pozycja nr 5

Henryk Krasoń
lat 59

technik obróbki 
skrawaniem

Powiatowy Okręg 
Wyborczy nr 2 

Lista nr 4 
pozycja nr 5

Powiatowy Okręg 
Wyborczy nr 2 

Lista nr 4 
pozycja nr 10

Miejski Okręg 
Wyborczy nr 1 

Lista nr 4 
pozycja nr 6

Jerzy Krakowski
lat 40 

geodeta
Powiatowy Okręg 

Wyborczy nr 1 
Lista nr 4 

pozycja nr 3

Jerzy Wiosetek Józef Mokrzycki Czesław Bieniusiewicz
lat 65 

inżynier budownictwa
Powiatowy Okręg 

Wyborczy nr 1 
Lista nr 4 

pozycja nr 10

lat 51 
technik samochodowy

Powiatowy Okręg 
Wyborczy nr 2 

Lista nr 4 
pozycja nr 6

lat 46 
Technik budowlany

Miejski Okręg 
Wyborczy nr 1 

Lista nr 4 
pozycja nr 2

Henryk Maeas Wacław Dudkowski Zdzisław Pabisiak Jerzy Dwernicki
fat 41 lat 58 lat 42 lat 45lat 45

handlowiec inżynier chemik kierowca prywatny przedsiębiorca
Powiatowy Okręg Powiatowy Okręg Miejski Okręg

Wyborczy nr 2 Wyborczy nr 2 Wyborczy nr 1
Lista nr 4 Lista nr 4 Lista nr 4

pozycja nr 1 pozycja nr 7 pozycja nr 3

Powiatowy Okręg 
Wyborczy nr 1 

Lista nr 4 
pozycja nr 4

Artur Krzyśpiak
lat 34 

energetyk
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 1 

Lista nr 4 
pozycja nr 7

Razem
damy
radę II 

• G
AZ

ET
A 

JA
W

OR
SK

A



iii
 

GA
ZE

TA
 JA

W
OR

SK
A

Andrzej Pruszyński
lat 49 

handlowiec

Miejski Okręg 
Wyborczy nr 1 

Lista nr 4 
pozycja nr 10

—

Beata Niedźwiecka
chemik

Miejski Okręg 
Wyborczy nr 1 

Lista nr 4
pozycja nr 9______

Janusz Rutkowski
lat 53

inżynier geodeta
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 1 

Lista nr 4 
pozycja nr 11

Kazimierz Słowik
lat 49 

murarz
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 1 

Lista nr 4 
pozycja nr 12

Lech Woszczyński
lat 62

technik elektryk
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 1 

Lista nr 4 
pozycja nr 13

Władysław My sona
lat 62

lekarz weterynarii

Powiatowy Okręg 
Wyborczy nr 1 

Lista nr 4 
pozycja nr 6

Józef Grabowski
lat 54

technik mechanik
Powiatowy Okręg 

Wyborczy nr 2 
Lista nr 4 

pozycja nr 4

Krzysztof Andrejczuk
lat 39 

ekonomista
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 1 

Lista nr 4 
pozycja nr 1

Andrzej Maciejowski
lat 39 

architekt
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 1 

Lista nr 4 
pozycja nr 8

Przemysław Zołek
lat 44

prywatny przedsiębiorca
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 1 

l i s ta  nr 4 
pozycja nr 14

H enryk Culer
lat 38

inżynier elektryk
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 2 

Lista n r 4 
pozycja nr 2

Zygmunt Jaroszewski
lat 39

technik budowlany
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 2 

Lista nr 4 
pozycja nr 3

Jan Kałuziński
lat 57 

nauczyciel
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 2 

Lista nr 4 
pozycja nr 4

I^esław Kostrzębski
lat 41

technik ekonomista
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 2 

Lista nr 4 
pozycja nr 5

Aleksander Kwiatkowski
lat 24

inspektor kredytowy
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 2 

l i s ta  n r 4 
pozycja nr 6

Krzysztof Chrzanowski
lat 43

inżynier technologii 
żywności
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 2 

Lista nr 4 
pozycja nr 1

Danuta Mosiołek
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 2 

Lista nr 4 
pozycja nr 7

Zbigniew Robak
lat 46 

nauczyciel
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 2 

Lista nr 4 
pozycja n r 8

Józef Bant
lat 42

inżynier elektryk
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 3 

Lista nr 4 
pozycja nr 2

Ryszard Tchorowski
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Motoryzacyjne

Tanie usługiblacharsko-lakiernicze 
i powypadkowe. Godziszowa 18, tel. 
873-85-18.
---------------------------------------1112122

Sprzedam Cinquecento rok prod. 94. 
Tel. 870-26-63 po godz. 20. 
________________________________ 1361d 98

Sprzedam Forda Oriona, poj. 1400 
cm, rok prod. 1988, srebrny metalik. 
Tel. 870-69-48.
________________________________ 1370d 98

Sprzedam Opla Kadeta 1,6D, 86/96, 
stan licznika 102 tys. Cena 12500 zł. 
tel. 870-67-90.
------------------------------------- 140M 98

Sprzedam Fiata 125p rok prod. 84, 
nowa blacharka. Tel. 870-22-37.
-------------------------------------------------W  Pd 98

Sprzedam Fiata 125p, 1500, rok 
prod. 1987. Tel. 870-88-17.
------------------------------------- 1425122

Sprzedam Poloneza, rok prod. 1983, 
groszek, cena 2000 zł. Wierzchosławi­
ce 40.
-------------------------------------------------14338 98

Sprzedam VW Polo Fox D, rok prod. 
1990, poj. 1300. Tel. 870-38-72 po 
godz. 20.
-------------------------------------------------14350 98

Sprzedam Fiata 126p na części, rok 
prod. 1978. Tel. 870-45-05.
________________________________ 1441d 98

Sprzedam Skodę Favorit, rok prod. 
91, wiśniowy, garażowany, cena do 
uzgodnienia. Udanin, tel. 870-90-67.
________________________________ 1464d 98

Sprzedam Forda Escord, poj. 1600, 
rok prod. 1989. Tel. 871-00-76.
________________________________ 1467d 98

Chcesz szybko sprzedać auto do 7000 
zł. DZWOŃ, GOTOWKA OD RĘKI. Tel. 
0602-17-81-61 lub 0602-191895. 
------------------------------------- 1463132

Sprzedam Motorower Simson S-51, 
zielony, 4-biegowy z dokumentacją 650 
zł. Dzierzków 43.
-------------------------------------------------1472d 33

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 
1985. Tel. 870-60-92 po godz. 20.
------------------------------------- 1417198

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 1984, 
cena do uzgodnienia. Czernica 21.
________________________________ 1479d 98

Sprzedam Opel Frontiera 2,3 turbo 
diesel, rok prod. 94, wyposażenie kli- 
ma, pełne. Tel. 870-35-91.
________________________________ 1485d 98

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 83. 
Tel. 870-59-65.
____________________________ :___1488d 98

Sprzedam VW Passat Combi, czer­
wony, rok prod. 1987, stan bardzo 
dobry, cena 11 tys. zł. Tel. 846-81-91.
________________________________ 1490d 98

Sprzedam Espero Deawoo, rok prod. 
1997. Tel. 870-35-33. 
------------------------------------- 1203192

Sprzedam Fiata 126p rok prod. 1985 
po remoncie.Tel. 870-45-16 wieczorem.

GABINET OKULISTYCZNY- specjalista 
chorób oczu KRZYSZTOF GOSCINSKI- 
Certyfikat Dolnośląskiej Izby Lekar­
skiej - ul. Korfantego 8 B/1 wtorek, 
czwartek 16-18. środa od 15,30 do
17,00 tel. w gabinecie 870-66-90, tel. 
dom. 870-48-15. Tel. K 090-688-118. 
Dobór soczewek kontaktowych.

Od 1 .XI.1998 r. gabinet będzie prze­
niesiony na ul. Piastowską 16 (wej­
ście obok apteki)
----------------------------------------------------i z u s

GABINET NEUROLOGICZNY lek. 
ARKA-DIUSZ GRĘDA - neurolog, ana- 
stezjolog przyjmuje wtorek 16.30 - 
18,00, czwartek 16.30-18.00 ul. Kor­
fantego 8B/1 Tel. gab. 870-66-90, tel. 
dom. 870-51-30. Od 1.XI.1998 r. ga­
binet będzie przeniesiony na ul. Pia­
stowską 16 (wejście obok apteki)
__________________________ lita*

Lekarz stomatolog WANDA WE- 
REMKOWICZ przyjmuje poniedziałki, 
wtorki, środy od 8 do 11, wtorek, 
czwartek, piątek od 15 - ul. Przecho­
dnia 2 (zejście z PI. Wolności na 
targ). Tel. gab. 871-06-21; tel. dom. 
870-29-24.
--------------------------------------p i m t

STOMATOLOG ANNA SPILARE- 
WICZ-ŻMUDA przyjmuje w poniedzia­
łek, środa, czwartek od 16.00 - ul. Prze­
chodnia 2 (zejście z PI. Wol-ności na 
targ) Tel. 870-29-19. 
___________________________ IMJtfi

NEUROLOG - lek. LESZEK NAWRACAJ 
przyjmuje we wtorki i czwartki od godzJ7. 
Jawor, ul. Wyspiańskiego 7. W pozosta­
łe dni kontakt telefoniczny pod nr. 870- 
25-66. Od 1.10.98 r. gabinet będzie 
przeniesiony na ul. Przechodnią (zej­
ście z Placu Wolności na targ).
--------------------------------------------- 22132

GABINET PSYCHIATRYCZNY lek. 
psychiatra DANUTA ROMANOWSKA 
przy jm uje  w  czwartk i 1 4 - 1 7  
ul.Przechodnia 2, tel. dom 878-43-27.
-------------------------------------------- 212192

Nowo otwarty GABINET UROLO- 
GICZNO-CHIRURGICZNY specjalista 
urolog - chirurg PRZEMYSŁAW MA- 
RUSZCZAK przyjmuje poniedziałki, 
czwartki od godz. 17. Jawor, ul. Pia­
stowska 16.
-------------------------------------------14272 92

GABINET LEKARSKI 
Internista MARIUSZ SAGANOWSKI

specjalista medycyny rodzinnej i geria­
trii przyjmuje w poniedziałki, środy i 
piątki w godz. 16.30-18.00. Jawor ul. 
Przechodnia 2. Teł. kom. 0601813953, 
tel. dom. (076) 870-32-75.
_________________________ 22122

PEDIATRA - M. Krukowska Mieloch, 
przyjmuje pon. i śr. w godz. 17-18, 
wykonuje również badania profilak­
tyczne, pracownicze - ul. Dworcowa 
6. (przychodnia PKP. Tel. dom. 870- 
46-33.
--------------------------------------------- 13132

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyty 
do-mowe. Tel. 873-84-21.
---------------------------------------------12132

PEDIATRA Małgorzta Dąbrowska 
specjalista chorób dziecięcych - wizy­
ty domowe tel. 870-44-43.
____________________ ______ 22132

SPECJALISTA CHOROB DZIECIĘ­
CYCH ANIELA PARADOWSKA. Wizyty 
domowe w dni powszednie, tel. 870- 
40-86.
__________________________________ 66d-98

LEKARZ DENTYSTA - JAN SWIĄ- 
TEK-przyjmuje w poniedziałki 16.30-
19.00 i śro-dy 16.30 - 20.00 ul. Po­
niatowskiego 25.
--------------------------------------------- 22132

LEKARZ STOMATOLOG - B. SZCZE- 
PAN-SKA-JAROSZEWICZ przyjmuje w 
gabinecie (biurowiec FAWEM-u), przy 
ul. Wrocław-skiej 26 .11 piętro, pok 215. 
czynny we wtorkii czwartki od godz 16. 
Telefon domowy 870-58-91.
__________________________________30198

LEK. STOM. M. - STROMIDŁO przyj­
muje wtorek- czwar-tek 16-18, w  ga­
binecie ul. Szpitalna 7 ( PT i M D ), re­
jestracja tel.kom. 0603204462.
--------------------------------------------- 42122

PRACOWNIA STOMATOLOGICZNA 
Tadeusz Kobes SPECJALISTA TECH­
NIKI DENTYSTYCZNEJ ul. Przyjaciół 
Żołnierza 5 B, tel. 870-33-80,060-58- 
24-08 - ekspresowa naprawa protez, 
mosty lane, licowane porcelaną i chro- 
masitem, protezy szkieletowe i inne 
prace protetyczne.
_________________________________ 3548 98

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizyty do­
mowe. Zgłoszenia codziennie tel. 870-45- 
29.
---------------------------------------------23192

Dr nauk medycznych WIKTOR PIO- 
TROW-SKI specjalista chorób wewnętrz­
nych, badania USG i EKG- codziennie po 
godz.15. Jawor, ul. Tuwima 21, tel.870-
35-33.
__________________________ 58d 9E

Lekarz internista ANDRZEJ SZUMILAS
- choroby wewnętrzne, magnetoterapia. 
Przyjmuje: poniedziałki w godz.18.00- 
20.00, czwartki 16.00 -18.00. Jawor ul. 
Kościuszki 8 (LO) tel. 870-21-89, dom. 
870-86-78.
_________________________ 2358 88

GABINET NEUROLOGICZNY - lek. 
neurolog Ewa Kuriata, przyjmuje na ul. 
Rapac-kiego 1 (Liceum Medyczne), 
czwartki w godz. 15.00-17.00.
------------------------------------ 22122

SPECJALISTA CHIRURG TADEUSZ 
ZIELIŃSKI, tel. 870-09-27 (tel. domo­
wy: 870-44-22) przyjmuje poniedział­
ki, środy w godz. 16 -1 7 , ul. Rapac­
kiego 14 (biurowiec b. POM-u).
_________________________ 9838 gg

GABINET ORTOPEDYCZNY - Jacek 
Czeszejko-Sochacki, chirurg urazowy- 
ortopeda przyjmuje: wtorek, czwartek, 
od 16.30 do17.30 ul, Rapackiego 14. 
Tel. domowy 854-06-20. 
_____________________22122

GABINET CHIRURGII.OGÓLNEJ I NA­
CZYNIOWEJl - specjalista chirurg STA­
NISŁAW LEŚNIAK, ul. Korfantego 8B/ 
m.1, wtorki w  godz.16.00-17.00, tel. 
w gabinecie 870-66-90.
--------------------------------------- 32132

GABINET NEUROLOGICZNY - Lek 
Irena Totczyk przyjmuje pon. od 16.00-
18.00 śro-da 16.00 -17.00 ul. Rapac­
kiego 14 bud. P.O.M.
--------------------------------------- 24192

GABINET USG I CHIRURGII OGÓL­
NEJ, lek. Bolesław BŁASZKOWSKI, 
specjalista chirurg z certyfikatem USG. 
USG piersi, jamy brzusznej, stawów bio­
drowych u dzieci do 1 roku życia. Ja­
wor ul. Korfantego 8B/1, poniedziałek i 
środy w godz. od 16 -17 . Informacje i 
rejestracja tel. 870-66-90 i 870-43-29.
--------------------------------------6150 99

PUNKT pobierania badań laboratoryj­
nych, od poniedziałku do piątku w  godz. 
8,00-10,00, ul. Korfantego 8B/1, tel. 70- 
66-90
_________________________________ <0198

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
ul.Staszica 14. Gabinet czynny poniedzia­
łek, środa i piątek od godz.15.00 -17.00. 
Tel. 870-51-46.
---------------------------------------39198

GABINET GINEKOLOGICZNY - spe­
cjalista ginekolog-położnik-cytolog JE­
RZY KORYŚ, ul. Korfantego 8 B/ m1, 
poniedziałek, środa, piątek od 
godz.17.00 sobota od 10.00, tel. w 
gabinecie 870-66-90, tel. do-mowy 
870-17-13.
_________________________ 21122

GABINET GINEKOLOGICZNY - ul. Ko­
pernika 11- poniedziałki i czwartki od 
godz. 16.30. Ginekolog położnik Mi­
rosława CIEŚLAK, tel. 870-42-56.
--------------------------------------------35198

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista gi- 
nekolog-położnik, USG-cytologia, ponie- 
dział-ki, środy, piątki od godz. 16.00. Ul. 
Armii Krajowej 11 G, tel. 870-28-81. 
--------------------------------------- 42132

GABINET GINEKOLOGICZNY gineko­
log - położnik specj. medycyny rodzin­
nej KRZYSZTOF MARUSZCZAK, wto­
rek, piątek od godz. 17 tel. dom. 887- 
45-77. Możliwość przyjęć codziennie 
po uprzedzeniu telefonicznym. Jawor 
ul. Piastowska 16.

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZ­
NYCH - mgr biologii ELŻBIETA KEPPER 
- ZIELIŃSKA, tel. 870-09-27, przyjmu­
je od poniedziałku do piątku w godz.
8.30 -10.30 i w  godz. 16 -18 , ul. Ra­
packiego 14 (biurowiec b. POM-u).
---------------------------------------- 924138

GABINET PSYCHIATRYCZNY lek. psy­
chiatra MARZENNA MACIEJAK przyjmuje 
w  czwartki 14 -1 7  ulPrzechodnia 2, tel. 
dom. 878-10-30.
---------------------------------------------- 517198

GABINET DERMATOLOGICZNY -
MAG-DALENA CWALINA specjalista 
dermatolog. Przychodnia P.K.P. Ul. 
Dworcowa 6, przyjmuje we wtorki w 
godz.17 do 18.
----------------------------------------- 43192

PRYWATNY GABINET DERMATOLO­
GICZNY - dr n. med. Katarzyna SOB- 
CZAK-RADWAN specjalista dermato­
log przyj-muje w Zespole Szkół Za­
wodowych ul. Wrocławska 30a, przyj­
muje w soboty w godz.10-12 - reje­
stracja tel. 870-31-78.
_____________________________ 412-98

GABINET FIZJOTERAPII - mgr re­
habilitacji ruchowej, terapeuta manu­
alny Marianna Białek, Jawor ul. Ra­
packiego 14, poniedziałki-środy - piąt­
ki 15.00-20.00, wtorki - czwartki 8.00- 
10.00 tel. 870-39-03.

Lokale
nieruchom ości

wor, ul. Legnicka 12a,tel/fax 870-70-82.
_____________________ ‘_________ 56198

Sprzedam pawilon handlowy w Jawo­
rze. Tel. 0601-71-61-55,870-35^2.
------------------------------------------- 9731.99

Sprzedam garaż przy ul. Berlinga. Tel. 
870-63-15.

Sprzedam budynek o pow. 90 m kw. 
cena 36 tys. zł. Dowiadywać sięRozto- 
ka 16 w piątki, soboty i niedziele w 
godz. 9-15.

Sprzedam lub wydzierżawię lokal 
handlowy w Jaworze, Plac Wolności 
11 (obecna Hurtownia Papierosów). 
Tel, 856-25-90.
------------------------------------------- £24122

Sprzedam działkę ogrodową bardzo 
tanio. Tel. 870-61-77. 
--------------------------------------------- 1421135

Sprzedam dom poniemiecki, piętro­
wy, ok. 100 m kw + zabudowania go­
spodarcze, w okolicach Legnicy, 56 
arów działka siedliskowa, (woda miej­
ska, kanalizacja, c.o., telefon). Tel. 
8506-541 w godz. 1 9 -2 1 .
___________________________ 14434 33

Pilnie poszukuję mieszkania do wy­
najęcia. Tel. 870-08-88. 
--------------------------------------------- 344$d 3?

Sprzedam działkę budowlaną w Ja­
worze. Tel. 870-24-01.
--------------------------------------------- 14490 93

Sprzedam dom jednorodzinny wol­
nostojący z warsztatem samochodo­
wym. Jawor, ul. Widokowa 4.
___________________________ 14W0 99

Sprzedam lub zamienię mieszkanie 
własnościowe 53 m kw. Tel. 871 -04-83.
___________________________ 1232d 98

Sprzedam M-4. Tel. 870-44-74.
--------------------------------------------- U55135

Sprzedam działkę ogrodową 4 ary z: 
murowaną altanką; ogrodzoną; 6 drze­
wek owocowych; 8 krzaków porzeczek; 
ul. Słowackiego dz. nr 310. Tel. 870- 
29-55 od godz. 12 do 18.
___________________________ 1461d 98

Sprzedam lub zamienię mieszkanie 
własnościowe M-6 na mieszkanie w 
Poznaniu. Tel. 870-33-08; 870-24-54.
___________________________ 14624 98

Sprzedam pawilon na Podzamczu. 
Tel. 871-00-80.
___________________________1463d 98

Garaż do wynajęcia przy ul. Wrocław­
skiej. Tel. 871-00-11.
__ ________________________ 1.4550 99

Pilnie poszukuję mieszkania do wy­
najęcia. Tel. 870-09-15.
--------------------------------------------- 14684 98

Sprzedam mieszkanie spółdzielczo - 
własnościowe w Jaworze (2 pokoje, 
kuchnia, łazienka). Tel. 870-71-39.
___________________________14824 98

Kupię działkę budowlaną w Jaworze. 
Tel. 870-46-72.
--------------------------------------------- 14550 99

Sprzedam kawalerkę. Tel. 870-47-93.
--------------------------------------------- 14914 93

Poszukuję mieszkania do wynajęcia 
dwu lub jedno pokojowego. Tel. 870- 
29-48 w  godz. wieczornych.
--------------------------------------------- 14954 35

Poszukuję do wynajęcia garaż na 
Osiedlu Słowiańskim. Tel. 870-50-60.

1454155

Kupię^itarcMnon^ 
sty, korespondencje obozów koncen­
tracyjnych, oflagów. Bezpłatna wyce­
na, sklep HOBBYLAND Jelenia Góra, 
Plac Ratuszowy 37, tel. 090 668326.
--------------------------------------------- 12654 99

Sprzedam piec gazowy c.o. typu 
ogniwo -  gaz. Tel. 870-24-09. 
___________________________ 13284 98

Sprzedam regały magazynowe. Tel. 
870-22-93 w godz. 9 -1 5 .
--------------------------------------------- 13624 35

Sprzedam lady chłodnicze, regały i
wagi sklepowe, krajalnicę do wędlin.
Tel. 8874-582 wieczorem.
___________________________12820.95

Sprzedam piec gazowy c.o. BERET- 
TA jednofunkcyjny. Tel. 870-24-90.
------------------------------------- 1232135

Sprzedam betoniarkę 1501,380V. Tel. 
870-48-13.
___________________________ 1440d 98

Sprzedam biurko nowe, mahoń. Tel. 
870-69-80.
___________________________ 1444d 98

Kupię suchą tarcicę lipową, brzozo- 
wą i olchową. Tel. 870-38-94 lub 870- 
38-98.
--------------------------------------------- 14450 95

Sprzedam suknię ślubną. Tel. 870- 
41-65.
--------------------------------------------- 14754 98

Tanio sprzedam kanarki. Tel. 871-0061.
--------------------------------------------- 14799 93

Sprzedam tanio komputer 486 DX4/ 
100. Tel. 0603-200892.
___________________________1460155

Sprzedam kompletny sprzęt narciar­
ski, stan bardzo dobry. Tel. 87064-78.
___________________________1483d 98

Sprzedam kompletną bramę garażo­
wą o wymiarach 4x3 m, stan bardzo 
dobry. Tel. 870-64-78.
___________________________14540 95

Sprzedam wózek dziecięcy. Tel. 870- 
55-61.
___________________________15970 95

Sprzedam 1,5 roczny telewizor m-ki 
GOLDSTAR CF25C44XM -  25", PIP, 
stereo, txt., cena do uzgodnienia. Tel. 
8 7044-30  po godz. 16. 
___________________________14890 98

Naprawa maszyn rolniczych - remon­
ty przyczep, usługi kowalskie - lemie­
sze. Stary Jawor - Młyn, tel. 870-58-57.
----------------------------------------------- 7.720 95

Sprzedam grunty orne 12 ha w Ma­
tuszowie. Tel. 873-84-10.
---------------------------------  13350 99

Sprzedam kombajn ziemniaczany 
ANNA. Tel. 8874485.
----------------------------------------------13770 99

Sprzedam krowę cielną, dwurzędo­
wy wyorywacz do buraków ORLIK A 
pług 3-skibowy. Paszowice 51, tel. 870- 
17-46.
___________________________ 13784 98

Sprzedam kombajn buraczany Nep­
tun. Tel. 87-18-339.
___________________________ 14120 98

Sprzedam dwie krowy. Marcinowice 
47.
___________________________ 1425195

Sprzedam ziemniaki „Mila” z dosta­
wą do domu. Mściwojów 60, tel. 872- 
85-41.
___________________________ 1459d 98

Sprzedam przyczepę 6 tonową. Pa­
szowice 84.
____________________ ______ 14764 98

Sprzedam ziemię III a, o pow. 2,37 
ha. Niedaszów, tel. 872-83-57. 
___________________________ 14730 98

Sprzedam ziemniaki BRYZA z dosta­
wą do domu. Ul. Starojaworska 36, tel. 
871-07-84 wieczorem.

14814 98

ZALUZJE pionowe, poziome. Role­
ty antywłamaniowe, rolety wewnętrz­
ne, żaluzje na okna połaciowe, mar­
kizy sklepowe,szyldy. Jawor ul. Ko­
nopnickiej 24, tel. 870-33-52.
_____________________________ 52415

ZALUZJE, rolety, moskitiery, napra­
wy, markizy, okna PCV. Tel. 870-23-04.
___________________________ 11544 98

ZALUZJE pionowe, poziome, rolety 
antywłamaniowe, rolety materiało­
w e, M oskitiery , szyldy, Markizy, 
RATY. NAPRAWY. Jasna 4B/8, tel. 
870-53-48.
_____________________________ 83115

ZALUZJE - szybko. Tel. 870-39-17.
_____________________________844-98

ZALUZJE PIONOW E, POZIOME, 
DRZW I HARM ONijKO W E PCV. 
TEL.870-33-00.
_____________________________ Z 2 U

ZALUZJE. Tel. 870-53-35.
___________________________ 14174 98

TRANSPORT - 1 , 5 1 lub 8 osób. Tel. 
870-60-52, 0-601-569-111.
_____________________________894-98

ZAKŁAD USŁUG ELEKTRONICZ­
NYCH ul. Starojaworska 29 B, tel. 
870-72-17 naprawy RTV, SAT mon­
taże anten.
________________ ;___________ 534-98

CYKLINIARSTWO. Tel. 870-69-71.
____________________________ 1594:95

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIE-MIECKIEGO. Ul. Królowej Mary­
sieńki 6B/3, tel. 870-50-56.
_____________________________49195

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO, ul.Sikorskiego 12E/9. 
Tel. 870-52-79
------------------------------------------------ 55115

TŁUMACZ przysięgły j. niemieckiego. 
Jawor, ul. Wieniawskiego 5f/5, tel. 870- 
43-28.
----------------------------------------------- 4294 95

WIDEOFIL.MOWANIE - Dariusz Sa- 
łek tel. 870-70-25.
------------------------------------------------ 51195

WIDEOFOLMOWANIE, Krzsztof Grzy­
wa ul. Witosa 7 /2 ,  tel. 870-44-55.
------------------------------------------------- Z 5 0

VIDEO-film - chrzty, wesela, bankie­
ty, wi-deofilmowanie. Tel. 870-37-75.
------------------------------------------------ 76195

W IDEO FILM O W ANIE, MONTAŻ, 
PRZEG RYW ANIE SYSTEM O W E. 
TEL. 870-21-83 .
_____________________________ 51116

INSTALATORSTWO elektryczne, po­
miary Tel. 870-09-80.
_____________________________92195

DEZYNFEKCJA-DEZYNSEKCJA-DE- 
RATYWACJA. Jawor, tel. 870-25-76
_____________________________77195

USŁUGI KOMPUTEROWE-przepisywa- 
nie prac, tekstów, grafika, skanowanie-wy­
druk laserowy, skład. Tworzenie stron in­
ternetowych. J. Czaplicka. Tel. 870-53-33.
_____________________________76195

KOMPUTEROWE przepisywanie  
prac, tekstów itp., wizytówki itp., ska­
nowanie, wy-druk. Szybko - Tanio - So­
lidnie. Tel. 870-61-00. 
_____________________________Z9195



Kazimierz Bartosiewicz Jan Niedźwiecki Kr̂ sztof  C hełchowski Andrzej Kubski
lat 51

technik mechnik
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 3 

Lista nr 4 
pozycja nr 3

lat 65 
emeryt

Miejski Okręg 
Wyborczy nr 3 

Lista nr 4 
pozycja nr 8

lat 41
technik elektroenergetyk

Miejski Okręg 
Wyborczy nr 4 

Lista nr 4 
pozycja nr 2

lat 47
technik rolnik

Miejski Okręg 
Wyborczy nr 4 

Lista nr 4 
pozycja nr 6

Czesława Bigus-Hołubowicz
lekarz

Miejski Okręg 
Wyborczy nr 3 

Lista nr 4 
pozycja nr 4

Roman Rzepka
lat 50

elektromonter

Ireneusz Borejko
lat 39

Miejski Okręg 
Wyborczy nr 3 

Lista nr 4 
pozycja nr 9

Miejski Okręg 
Wyborczy nr 4 

Lista nr 4 
pozycja nr 1

Leszek Kwiatkowski
lat 36

inżynier mechanik
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 4 

Lista n r 4 
pozycja nr 7

Roman Gościński
'  lat 58

inżynier mechanik
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 3 

Lista nr 4 
pozycja nr 5

Zbigniew Sawicki
lat 48 

inżynier
budownictwa lądowego

Miejski Okręg 
Wyborczy nr 3 

Lista nr 4 
pozycja nr 10

Tom asz G ala  Andrzej
lat 28

technik mechanik
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 4 

Lista nr 4 
pozycja nr 3

lat 44 
handlowiec

Miejski Okręg 
Wyborczy nr 4 

Lista nr 4 
pozycja nr 8

J ó ze f  Jodo  Zbigniew Stachurski Wiesława Kaim
księgowalat 48

M iejski Okręg 
W yborczy nr 3 

lis ta  nr 4 
pozycja nr 6

lat 39
technik telekomunikacji

Miejski Okręg 
Wyborczy nr 3 

Lista nr 4 
pozycja nr 11

M iejski O kręg 
W yborczy nr 4 

L ista nr 4 
pozycja nr 4

Jan  L orko
lat 39

technik mechanik
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 4 

Lista n r 4 
pozycja n r 9

Andrzej Klimczyk Andrzej Wziąfek Mirosław Koluszko
lat 48 lat 35 lat 45

ekonomista prywatny przedsiębiorca technik budowlany

Wiesław Majda

M iejski O kręg 
W yborczy nr 3  

L ista nr 4  
pozycja nr 7

M iejski O kręg 
W yborczy nr 3  

Lista nr 4 
pozycja nr 13

M iejski Okręg 
W yborczy nr 4 

L ista nr 4  
pozycja nr 5

lat 48 
dziennikarz
M iejski O kręg 
W yborczy nr 4  

lis ta  nr 4 
pozycja nr 10

U.-SKL

Wiesław Marecki
la t 52 

technik,
technolog piekarstwa

Miejski Okręg 
Wyborczy nr 4 

Lista nr 4 
pozycja nr 11

Dariusz Subocz
lat 36 

nauczyciel
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 4 

Lista nr 4 
pozycja nr 12

Dariusz Szczygieł
lat 37

technik budowlany
Miejski Okręg 
Wyborczy nr 4 

Lista nr 4 
pozycja nr 13

Jan  Tucki
lat 61

technik budowlany
M iejski O kręg 
W yborczy nr 4 

lis ta  nr 4 
pozycja nr 14

W iktor W olak
lat 29

M iejski O kręg 
W yborczy ar 2 

L ista nr 4  
pozycja nr 11
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FRANCUSKIE
PŁYTKI PODŁOGOWE

M R O Z O O D P O R N E
od 27,00 złotych brutto za lm2

atrakcyjne w zory III

MAG-AS JAWOR ul. KUZIENNICZA 5 tel. 870-27-05, 870-42-90

Usługi
J.P KOMPUTER komputery, podze­

społy, akcesoria, najtaniej, gwarancja, 
raty. Tel. 870-52-83, tel. kom. 0602- 
47-81-67.
___________________________maiss

F.H.U. WIDŁAK 59-400 Jawor, ul. Sta- 
rojaworska 122/1 tel. 870-72-32 kom. 
0602-513-431. Remonty wózków widło­
wych i podzespołów. Sklep z częściami 
zamiennymi na miejscu. Firma organi­
zuje wyjazdy do Niemieai Tuszyna. CENY 
DOSTĘPNE!
___________________________ 1304d 98

HYDRAULICY. TEL. 8 7 0 -2 7 -0 4 , 
870-54-04.
________________________ 121102

Tanie ogrzewanie. Tel. 870-27-04, 
870-54-04.
___________________________ 12122 98

Wykonywanie instalacji elektrycznej 
i pomiary. Tel. 870-57-15 871-09-25 
w godz. wieczornych.
__________________________ 1321d 98

MATEMATYKA - korepetycje dla 
uczniów szkół średnich i podstawo­
wych. Tel. 870-60-66.
________________________ 122202

Programowanie kart dekodujących 
do odbioru TV SAT. Tel. 0602-486-383.
__________________ ________ 1373d 98

Usługi transportowe ZUK. Tel. 870-34- 
73.
_  ____________________ 1379(1 98

*  ENERGIA ZA DARMO kolekto-
W słoneczne do podgrzewania wody. 
Tel. 870-43-22, 862-05-45.
__________________________ 1227(1 92

POMIARY ELEKTRYCZNE (odbiorcze 
i kontrolne). Projektowanie elektrycz­
ne. Tel. 870-48-13 Jawor.
__________________________14222 22

Komputeropisanie, kosztorysowania. 
SZYBKO i TANIO. Tel. 872-84-39. 
__________________________ 14429 98

Remonty i pełne wykończenia wnętrz. 
Tel. (075)741-42-62. 
__________________________ 1447d 98

USŁUGI BUDOWLANE, TYNKI, GLA­
ZURA, MALOWANIE, TAPETOWANIE, 
POSADZKI. Tel. 870-54-71.

Usługi gastronomiczne - wesela, ko­
munie, przyjęcia okolicznościowe. Ul. 
Szkolna 4/3
__________________________ 14669 22

USŁUGI INFORMATYCZNE: usuwanie 
awarii systemu, instalacje i wdrożenia opro­
gramowania, kursy komputerowe (WIN, 
EXEL, WORD), aplikacje WORD i EXEL, 
projektowanie i tworzenie baz danych, pra­
ce z tekstem, skanowanie, wydruki, wizy­
tówki. Montaż I modernizacja zestawów 
komputerowych. Tel. 871-06-09.
______________________________1412198

OPERATYWNOŚĆ W CENIE. Firma 
ORIFLAME oferuje nieograniczone 
możliwości w ramach dystrybucji ko­
smetyków. Tel. (076)870-31-47 lub 
(071)21-96-74.
_____________________________ 1471J 98

GIEŁDA PRACY
Oferuję pracę w sklepie spożywczym, 

w restauracji i kuchni. Sady Górne 99, 
tel. 075-74-120-95 Józef Kazimierski.
______________________________ 9588 98

Przyjmę uczniów na praktykę jako kel­
ner, kucharz. Tel. 870-88-27.
__________________________ 127.19 22

Zaopiekuję się dziećmi. Możliwość po­
mocy przy lekcjach oraz zajęcia uzupeł­
niające. Tel. 870-02-73 w godz. popołu­
dniowych.
__________________________ 14249 22

Firma ,,Martex’’ zatrudni specjalistę 
ds. BHP. Tel. 870-63-01.
______________________________1458d 98

Przyjmę pilarza z praktyką. Tel. 870- 
20-58 po godz. 19.
______________________________1474d 98

ZGUBY
Zgubiono telefon komórkowy na te­

renie Chełmiec - Piotrowice. Uczciwe­
go znalazcę proszę o zwrot, za wyna­
grodzeniem. Chełmiec 61.
______________________________1492d 98

fP JP JS .1 . ‘m U lW B ir
PRZEDSTAWICIEL FIRMY 
"RZOŃCA" VEKA SYSTEM 

OKNA - ROLETY- DRZWI Z PCV
Firma posiada atest użyteczności publicznej. 
Obecnie na typowe okna są bardzo niskie ceny: 
np. drzwi balkonowe 865/2085 - 476 zł 
Już w miesiącu sierpniu będą w ciągłej sprzedaży.

BIURO HANDLOWE 
59-400  JA W OR §
UL. KOMBATANTÓW  1 ^
TEL./FAX  /0 7 6 /  70-48-08

865

Mgr filo logii angielskiej
STANISŁAW

MARCINOWICZ

przyjm uje zapisy
na kurs

j. angielskiego
Tel. 870-49-12.

276R 98

Szanowni Państwo
SKLEP

MEBLOWY

Jawor, ul. Chopina 13, 
te l. 870-72-60  

posiada w sprzedaży 
tanie

MEBLE MIESZKANIOWE 
produkcji własnej 

w cenie producenta 
oraz

PANELE PODŁOGOWE 
I ŚCIENNE 

po
bardzo atrakcyjnych  

cenach 
ZAPRASZAMY

[" “U B  Ó J  N i A _  ”|

: d r o b i u  :
J w Paszowicach 85, j 

te l. 870-17-58, 
871-04-83

! Z A P R A S Z A  !
handlowców 

I do współpracy 
I Proces technologiczny I 
j jest pod nadzorem j 

lekarza PIW 
L  — ______________

Ośrodek
Językowo - Komputerowy

EUROBIT
Przyjmuje zapisy na kurs:

j .  a n g ie ls k ie g o ,  
j .  n ie m ie c k ie g o ,  

k o m p u te ro w e
Dla dzieci, młodzieży, 

dorosłych.
Tel. 870-34-85.

372R 98

■E. U ,  U ,  J i  U  T T  £  J C
Prowadzi sprzedaż naw ozów  mineralnych 

po cenach fabrycznych  
oraz skupuje pszenicę w  m agazynach:

Snowidza 111,  tel 871 -8 3 -7 6  
Paszowice 7 0 A  (m agazyn po GS) tel. 8 7 0 -1 7 -2 9  

czynny codziennie w  godz. od 8 do 15 w  soboty od 8 do 1 2 
P rzy jm u jem y ró w n ie ż  z a m ó w ie n ia  te le fo n iczn ie

ZAPRASZAMY!
v ____________________________________________________________ /

m m

MONTAŻ,
SERWIS 
PPUH“ OMEGA”  
u l. K om batantów  14  
te l .  8 7 0 -6 7 -2 9 ,

0 6 0 3 -2 4 -1 5 -0 5  je* 98

np .w .
2 Jawor ul. Starojaworska j

/obok bursy/ 
te l. 0602-108-796  

udziela
natychmiastowych 

pożyczek pod zastaw: 
złota,

sprzętu RTV, AGD, 
rowerów górskich, 
samochodów, itp.

ZAPEWNIAMY 
PEŁNĄ DYSKRECJĘ 

ZAPRASZAMY 
pon. - pt. 10 .00  -1 7 .0 0  

soboty 9 .00  -1 4 .0 0  
_____________

T J B Ł U a i
C O M P U T B H O W B
D  pisanie podań 
“I pism interwencyjnych 
“1 korespondencji 
D  wypełnianie formularzy 
H  korekta tekstów 
fi przepisywanie tekstów, pism 

prac dyplomowych

re d .
ZDZISŁAW
KASPRZYK

Rynek 40/2,

ZAKŁAD
TAPICSUSKi

Jawor ul. Staromiejska 1a
(wejście od strony podwórka, 

za sklepem muzycznym) 
wykonuje usługi w zakresie:
•  tapicerka samochodowa,

meblowa
•  naprawa torebek,sprzętu

sportowego, 
galanterii skórzanej

•  malowanie kompletów
skórzanych

Czynny: od 8-16,
________w soboty od 8-14________

DOBÓR SOCZEWEK 
KONTAKTOWYCH, 

PŁYNY 0 0  PIELĘGNACJI
KRZYSZTOF
GOŚCIŃSKI

specjalista chorób oczu 
Gabinet Okulistyczny 

Jawor, ul. Korfantego 8B/1 
te l. (gabinet) 870-66-90 , te l.

domowy 870-48-15  
Od 1.XI.1998 r. gabinet będzie 

przeniesiony na ul. Piastowską 16 
(wejście obok apteki)

117R 98

C i

ff.



20.50 Losowanie LOTTO 
* 21*00 Rie*dy rffęfcżyźna kóchaTtóbietę 

- dramat obyczajowy USA 
22.55 Wyniki losowania LOTTO 
23.15 Na każdy temat 
0.15 Magazyn sportowy 
1.45 Muzyka na bis 
3.30 Pożegnanie

6.20 Rodzina Potwornickich - serial
komediowy USA

6.40 Trzecia planeta od Słońca - serial 
kom. USA

7.05 Sliders - serial s.f. USA
7.50 Steven Spielberg przedstawia - 

serial s.f. USA
8.40 Odjazdowe kreskówki
11.45 Opowieści złotej małpy - serial 

przygodowy USA
12.35 Wyprawy z National Geographic 

- serial
13.35 Autostrada do nieba - serial fa­

milijny USA
14.30 Pogoda dla bogaczy
15.20 Siódme niebo - serial kom.
16.10 Cienka niebieska linia
16.40 Tata major - serial kom.
17.05 Uciekające zakonnice - angiel­

ska komedia kryminalna
18.50 7. minut - wydarzenia dnia - pr. 

informacyjny
19.05 McCall - serial sens.
20.00 Backbeat - angielski film biogra­

ficzny
21.50 Wieczór z wampirem - talk-show
22.55 Ludzie pod schodami - honor

USA
0.35 McCall - serial sens.
1.20 Wieczór z wampirem
2.15 Ludzie pod schodami - honor USA

T\/PO L O N /A
7.00 TV Polonia zaprasza
7.05 Słowo na niedzielę
7.10 „Złotopolscy” - telenowela TVP
7.35 Złotopolscy” - telenowela TVP
8.00 Hulaj dusza - magazyn
8.40 „Testament wieków” - „Sygnały 

w mroku” - film dok.
9.10 Dzień dobry na dzień dobry
0.00 Śniadanie z Polonia
0.30 Magazyn kulturalny
0.45 Niedzielne muzykowanie: Muzycz­

ny festiwal - Łańcut '98
11.35 Kot w butach" - serial
12.00 Muzyczne koło - program dla 

dzieci
12.30 Skarbiec-magazyn historyczno- 

kulturalny
13.00 Transmisja niedzielnej Mszy św.
14.05 Teatr familijny: Jan Jakub Kolski 

Bajka o bardzo lekkim Chlebie”
14.45 Podwieczorek - program rozryw­

kowy
15.30 Biografie: Jan Lebenstein" - film 

dok.
16.30 Tak jak w kinie
16.50 Pocztylion
17.00 Teleexpress
17.15 „Hrabia Kaczula" - „Kaczka z bro­

kułami” - serial anim. dla dzieci
17.40 Wspomnień czar: „Pani Mięcia” 

- film dok.
18.45 Latarnik - magazyn kulturalny
19.15 Dobranocka: „Dziwny świat Kota 

Filemona”
19.30 Wiadomości
19.45 Prognoza pogody
19.48 Kto jest kim w Polsce
20.00 „Nad Niemnem” - film fab. prod. 

polskiej
21.40 XIX Lidzbarskie Biesiady Humo­

ru
22.10 Szymborska - widowisko poe­

tyckie
22.30 Panorama
23.05 Ze wszystkich stron - magazyn 

reporterów
23.35 Twoja Lista Przebojów
0.15 „Twarzą w twarz z Europą” - re­

portaż
0.45 Program nocny

8.55 Kompas
9.05 Zderzenia - pr. publ.
9.30 Nasz świat - pr. muzyczny
10.00 Opowieści znad rzeki
10.30 Grilowanie na ekranie
11.00 Badacze dalekich stron
11.30 Mozart w podróży - serial
12.30 Weekend z Piątką
14.00 Znajomi z zoo
14.30 Kobieta w bieli - serial
15.20 TV encyklopedia multimedialna
15.35 Było sobie życie - serial
16.00 Tropiciele gwiazd - serial
16.25 Świat dzikich zwierząt
16.30 Drużyna marzeń - serial
17.00 Studio Sport
19.00 Nasz świat - pr. muzyczny
19.30 Deep Purple - Koncert
20.30 3,2.1... start!
21.30 Fakty
22.00 Opowieści znad rzeki
22.30 Portret artysty z czasów młodo­

ści - film obycz.

Poniedziałek 5 października

□ □ □ i
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Murphy Brown - serial komedio­

wy USA
8.20 Giełda
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Szatnia
9.10 Dla dzieci: Mama i ja
9.30 Dla dzieci: Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach: Dzie­

ci i telewizja
10.05 Dotyk anioła - serial obyczajowy 

USA
10.55 Śmiechu warte - pr. rozr.
11.20 Giełda pracy, giełda szans
11.40 Klub Samotnych Serc
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - roi. pr. inf.
12.20 Mag. Techniki Rolniczej
12.40 Jakość życia - magazyn
12.50 Agenda 21: Eco - słowo klucz
13.15 Alfabet polskich rzek
13.35 Rep. ze świata owadów
13.45 Ach, te okienka - serial
14.00 Dla dzieci: Szatnia
14.30 Teleexpress Junior
14.40 Trzy dni, aby wygrać - serial dla 

młodzieży
15.05 Rower Błażeja
15.50 Flesz: Wiadomości 
16.00Modana sukces - serial obycza­

jowy USA
16.25 Ogólnopolskie Studio Komitetów 

Wyborczych
17.00 Teleexpress
17.25 Klan - telenowela
17.50 Gość Jedynki
18.00 Program publicystyczny
18.50 Reporter
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiad, sport i pogoda
20.10 Gliniarz z dżungli - serial krymi­

nalny USA
21.00 Zagraj w reklamę - Vena '99
21.10 Teatr Telewizji: Eric-Emmanuel 

Schmitt - Wariacje enigmatyczne
22.20 W centrum uwagi - pr. publ.
22.35 Rewizja nadzwyczajna
23.00 Wiadomości oraz sport
23.20 Rodzina Statystycznych
23.45 Robert Altman - Złodzieje jak my 

-film  krym. USA
1.45 Opowieści bałtyckie: Czekając na 

sygnał
2.10 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram
7.30 Dziennik krajowy
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 Złotopolscy - serial
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 Sławni i bogaci: Michael Caine - 

serial dok.

10.00 Mitologia z Sir Peteren Ustino-
'vem: Atena i Afrodyta*- m ądrośćT‘ 
miłość

10.30 Grupa specjalna Eko - serial ani­
mowany

11.00 Zwariowany nauczycie - włoski 
serial kom.

11.45 KOC - Komiczny Odcinek Cy­
kliczny

12.10 Studio Sport: Motocyklowe Mi­
strzostwa Świata Grand Prix Austrii

12.30 Familiada - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Przodkowie Adama - angielski 

serial kom.
14.10 Akademia Humoru Marcina Dań­

ca
14.50 Studio urody
15.05 Regionalne Studio Komitetów 

Wyborczych
16.00 Panorama
16.10 Nie tylko w koszarach
16.30 Krzyżówka szczęścia
17.00 Regionalne Studio Komitetów 

Wyborczych
17.35 Ogólnopolskie Studio Komite­

tów Wyborczych
15.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Va banąuel - teleturniej
19.05 Wydarzenie tygodnia
19.35 Cosby- serial USA
20.05 Konsul - polska kom. krym.
21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama
22.35 Sport telegram
22.40 Auto - magazyn motor.
23.10 Ludzie Hitlera - serial dokumen­

talny
0.05 Magazyn teatralny
0.35 Złodziejka - dramat psychologicz­

ny
2.20 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Garfield - serial animowany dla 

dzieci
8.30 Renegat - serial sensacyjny USA
9.30 Żar młodości - kanadyjski serial 

obyczajowy
10.30 Nowe przygody Robin Hooda - 

serial przyg.
11.30 Nikita - serial sensacyjny USA
12.30 Idź na całość show z nagrodami
13.30 Disco Polo Live
14.30 Rekiny kart: gra - zabawa
15.00 Garfield - serial animowany USA
15.30 Ręce, które leczą
16.00 Informacje
16.15 Piramida: gra - zabawa
16.45 Nowe przygody Robin Hooda - 

serial przygodowy
17.45 Świat według Bundych - serial 

komediowy
18.15 Życie jak poker - telenowela pol­

ska
18.45 Informacje
18.55 Prognoza pogody
19.05 Renegat - serial sensacyjny USA
20.00 One West Waikiki - serial krym. 

USA
20.50 Losowanie LOTTO i Szczęśliwe­

go numerka
21.00 Epidemia - film sensacyjny USA
23.15 Wyniki losowania LOTTO
23.20 Informacje i biznes inf.
23.40 Polityczne graffiti
23.55 Bumerang - pr. publ.
0.30 Zawsze sami - komedia francu­

ska
2.10 Muzyka na bis
4.00 Pożegnanie

TVPOL O N /A
7.00 KONSERWACJA NADAJNIKA
15.00 Panorama
15.30 Kowalski i Schmidt
16.00 Klan - telenowela
16.30 Dla dzieci: Szafiki
17.00 Teleexpress
17.15 Sportowy tydzień
17.35 Krzyżówka szczęścia - teleturniej

18.00 POLONICA: Capital City II: Emi- 
sja ScnoenteTda serial obyczajowy

18.50 Dziennik Telewizyjny program 
satyryczny Jacka Fedorowicza

19.00 Auto-Moto-Klub magazyn spo­
rtów motorowych

19.10 Reporter
19.20 Dobranocka: Gucio i Cezar - se­

rial animowany
19.30 Wiadomości
19.55 Prognoza pogody
20.15 Festiwal Krzysztofa Pendereckie­

go: Credo
21.30 Wahadełko - polski film obycza
22.30 Panorama
23.05 W centrum uwagi - program 

publicystyczno-informacyjny
23.20 Zwyczajni - niezwyczajni
0.00 Reformatorzy Teatru Polskiego 

Teatr Cudów Jana Wilkowskiego - 
film dokumentalny

0.45 Program nocny

6.10 Cienka niebieska linia - angielski 
serial kom.

6.40 Pogoda dla bogaczy
7.30 Teleshopping
8.00 Siódme niebo - serial
8.45 Odjazdowe kreskówki
10.00 Uciekające zakonnice - angiel­

ska komedia krym.
11.35 Backbeat - angielski film biogra­

ficzny
13.30 Teleshopping
14.05 Na zawsze - serial obyczajowy
14.55 Miłość i dyplomacja - holender­

ski serial obycz.
15.20 Odjazdowe kreskówki
16.45 Sunset Beach - serial
17.35 Dziewczyna z komputera - serial 

USA dla młodz.
18.00 Oblicza Nowego Jorku - serial 

obyczajowy
18.50 7 minut wydarzenia dnia pro­

gram informacyjny
19.00 Zoom - mag. sensacji
19.30 Podaj dalej - teleturniej
20.00 Ouincy- serial krym.
20.55 Breezy - film obycz. USA
22.45 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 

informacyjny
23.00 Najeźdźcy - serial s.f.
23.50 Świat pana trenera
0.15 Przerwa na reklamę - program 

rozrywkowy
1.10 Dziewczyna z komputera - serial 

USA
1.30 Oblicza Nowego Jorku - serial 

sensacyjny USA
2.10 Zoom - magazyn sensacji
2.35 Podaj dalej - teleturniej

7.00 Seriale anim.
7.30 Niebezpieczna zatoka
8.15 Twoja TV Wrocław
8.30 Życie zwierząt
9.05 Maria z przedmieścia
9.25 Kopciuszek - serial
9.50 Seriale dok.
11.40 Przystanek Europa
12.10 Wielki wąwóz - film przyg.
13.50 Modest Musorgski - koncert
14.40 Folk - Fiesta
15.05 Studio Komitetów wyborczych
16.00 Fakty
16.05 Mówmy swoje
16.30 Maria z przedmieścia - serial
17.00 Studio Komitetów Wyborczych
17.35 Tele-Sport
18.10 Fakty
18.30 Express - ludzie i wydarzenia
18.50 Oblicza kultury
19.30 Badacze dalekich stron
19.55 Seriale dok.
21.00 Przystanek Europa
21.05 Fakty - refleks
22.00 Podwodne spotkania
22.30 Tabu
22.50 Stan zagrożenia
23.15 Z biegiem lat, z biegiem dni

Wtorek 6 października

D Q Q 1
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Frasier - serial
8.20 Giełda
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.05 Dla dzieci: Śmieciosztuka
9.10 Dla dzieci: Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.15 Teraz jest wojna - serial
11.00 Aukcja, czyli jak kupić Van Go- 

gha - teleturniej
11.20 Jak chronić prawa człowieka?
11.40 Swego nie znacie - katalog za­

bytków: Szalowa
11.50 Anatomia sukcesu
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn Notowań
12.45 Kurs języka angielskiego
12.50 Od kuchni: Nurek
13.15 Tajniki matematyki
13.30 Szkółka wspinaczki
13.35 Wszechświat według Stephena 

Hawkinga
14.05 Dla dzieci: Śmieciosztuka
14.30 Teleexpress Junior
14.40 Serial dla młodzieży
15.05 Raj - pr. dla młodzieży
15.35 Rower Błażeja
16.00 Moda na sukces - serial
16.25 Ogólnopolskie Studio Komite­

tów Wyborczych
17.00 Teleexpress
17.25 Klan - telenowela
17.50 Gość Jedynki
18.00 Rynek - mag. gospod.
18.25 360 stopni dookoła ciała
18.50 Reporter
19.00 Wieczorynka: Mały Miś
19.30 Wiad., sport i pogody
20.10 JAG.  Wojskowe Biuro Śledcze 

- serial sensacyjny USA
21.00 Sekundy, które ratują życie...
21.15 W centrum uwagi - program 

publ.-informacyjny
21.35 Czas na dokument: Prawdziwy 

Ojciec Chrzestny
22.30 W interesie publicznym
23.05 Wiadomości oraz sport
23.20 Prezydenci - po obu stronach 

lustra
23.55 Zbrodniczy pakt - thriller
1.25 Filmówka: Co daje szkoła filmo­

wa
1.45 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram
7.30 Dziennik krajowy
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 Złotopolscy - telenowela polska
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 Sławni i bogaci - angielski serial 

dok.
10.00 Mitologia z Sir Peterem Ustino- 

vem: Posejdon - władca mórz - an­
gielski serial dokumentalny

10.30 Grupa specjalna Eko: Małpi in­
teres - serial anim.

11.00 Zapach perfum - serial
12.00 KOC - Komiczny Odcinek Cy­

kliczny
12.30 Familiada - teleturniej
13.30 Panorama
18.20 Dziennik krajowy
13.40 Przodkowie Adama - angielski 

serial kom.
14.15 Akademia Humoru Marcina Dań­

ca
14.50 Studio urody
15.05 Regionalne Studio Komitetów 

Wyborczych
16.00 Panorama
16.10 W okolice Stwórcy: Jak to było...
16.25 Krzyżówka szczęścia - teleturniej
17.00 Regionalne Studio Komitetów 

Wyborczych
17.35 Ogólnopolskie Studio Komite­

tów Wyborczych
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny



18.35.Va banqueJ - teleturnie j,
19.15 Kocham kino
19.35 Muzyczny gwiazdozbiór: Izabe­

la Trojanowska
19.55 Ułani, ułani - film dokumentalny
21.00 Z archiwum X - serial
21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama
22.35 Sport telegram
22.40 Ekspres reporterów
23.15 Kocham kino: Historia Liliany - 

australijski dramat psychologiczny
0.50 III Międzynarodowy Konkurs im. 

St. Moniuszki
1.10 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
6.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Garfield - serial anim.
8.30 Renegat - serial sensacyjny USA
9.30 Żar młodości - kanadyjski serial 

obyczajowy
10.30 Nowe przygody Robin Hooda - 

serial przyg.
11.30 Baza Pensacola - serial sens. 

USA
12.30 Idź na całość - show z nagroda­

mi
13.30 Link Journal - mag. mody
14.00 Kalambury - pr. dla dzieci
14.30 Piramida: gra - zabawa
15.00 Maska-serial anim.
15.25 Drzewko szczęścia: gra - zaba­

wa
15.50 Michael Logozzo gorąco poleca 

- mag. kulinarny
16.00 Informacje
16.15 Sto procent dla każdego: gra - 

zabawa
16.45 Herkules - serial przygodowy 

USA
17.45 Świat według Bundych- serial
18.15 Pomoc domowa - serial kome­

diowy USA
18.45 Informacje
18.55 Prognoza pogody
19.05 Powrót Supermana - serial przy­

godowy USA
20.00 13. posterunek - polski serial 

komediowy
20.30 Cień - film sensacyjny USA
20.50 Losowanie LOTTO (w przerwie 

filmu)
22.35 Telewizyjne Biuro Śledcze - 

magazyn kryminalny
23.05 Wyniki losowania LOTTO
23.10 Informacje i biznes inf.
23.30 Polityczne graffiti
23.40 Izba Gmin - program publicy­

styczny
0.10 Motowiadomości
0.40 Pożegnanie

7.00 TV Polonia zaprasza
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport telegram
7.30 Dziecko troski i radości - mag.
7.45 Domosfera - pr. poradnikowy
8.00 Dia dzieci. Południk dziewiętna­

sty. Z małej chmury duży deszcz - 
mag geograficzno-podróżniczy

8.00 Dla dzieci Kolorowe nutki
8.30 Kot w butach - serial animowany
9.00 Wiadomości
9.10 Mówi się... - pr. poradnikowy
9.30 Wahadełko - polski film obycz.
10.40 Tubądzin - potęga skoku
11.10 Jestem zakochana - pr. rozryw.
12.00 Wiadomości
12.30 Klan - telenowela
12.55 Auto-Moto-Klub
13.05 Krzyżówka szczęścia -teleturniej
13.30 Kowalski i Schmidt
14.00 POLONICA: Capital City II - se­

rial obyczajowy
14.50 Dziennik Telewizyjny
15.00 Panorama
15.30 Pogranicze - reportaż
16.00 Klan - telenowela
16.25 Stawiam na Tolka Banana: Julek 

- serial obyczajowy
17.00 Teleexpress

.17.15 .Zaproszenie: .Suwalskie zauro­
czenia - program krajoznawczy

17.35 Tylko muzyka: Liga przebojów
19.00 Tata, a Marcin powiedział...
19.10 Reporter
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 Prognoza pogody
20.00 Rodzina Połanieckich: Panna 

Marynia - serial
21.20 Sen Edyta Bartosiewicz
21.50 Wieczór reporterski: Skok przez 

dziurę - reportaż
22.10 Droga do śmierci - reportaż
22.30 Panorama
23.05 W centrum uwagi
23.30 Viva ii Canto - Cieszyn ’98 
0.45 Program nocny

6.25 Ukryta kamera - pr. rozr.
6.45 Na zawsze - serial obyczajowy 

USA
7.30 Teleshopping
8.00 Miłość i dyplomacja - holender­

ski serial obycz.
8.25 Sunset Beach - serial obyczajowy 

USA
9.10 Odjazdowe kreskówki: Kacper, 

Niebezpieczne dinozaury, Exosqu- 
ad

10.30 Breezy - film obyczajowy USA
12.20 Gluincy - serial krym.
13.10 Ukryta kamera - program roz­

rywkowy
13.30 Teleshopping
14.05 Na zawsze - serial obyczajowy 

USA
14.55 Miłość i dyplomacja - holender­

ski serial obycz.
15.20 Odjazdowe kreskówki: Kacper, 

Niebezpieczne dinozaury Exosquad
16.45 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy USA
17.35 Dziewczyna z komputera - serial 

USA
18.00 Olicza Nowego Jorku - serial 

sensacyjny USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pro­

gram inf.
19.00 Zoom - mag. sensacji
19.30 Podaj dalej - teleturniej
20.00 Amerykańskie graffiti - film  

obycz.
21.55 Wieczór z wampirem
23.00 7 minut - wydarzenia dnia - pro­

gram inf.
23.15 Najeźdźcy - serial USA
0.05 Świat pana trenera - serial kome­

diowy USA
0.30 Kariera maklera - kanadyjski se­

rial obyczajowy

7.00 Seriale anim.
7.30 Podróże bez biletu
7.55 Świat dzikich zwierząt
8.00 Fakty - refleks
8.15 Fakty
8.30 Indianie północnoameryk.
9.05 Maria z przedmieścia
9.25 Kopciuszek
9.50 Smithsoniański świat
10.50 Aktual. europejskie
11.20 Henry Miller
12.20 Agent nr 1 - dramat
14.00 Gąski, gąski do domu
14.35 Twoja TV Wrocław
14.40 Folk Fiesta
15.05 Studio Komit. Wyborczych
16.00 Fakty
16.05 Mówmy swoje
16.30 Maria z przedmieścia
17.00 Studio Komit. Wyborczych
17.35 Regionalny Mag. Gosp.
18.10 Fakty
18.30 Śląska sekretera
19.00 Kultura bez retuszu
19.30 Motocyklem dookoła świata
19.55 Świat dzikich zwierząt
20.00 Smithsoniański świat
21.00 Magazyn żużlowy
21.45 Fakty - refleks
22.00 Agent nr 1 - dramat
23.35 Mongolia - cud natury 

Środa 7 października

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Dobre obyczaje - serial
8.20 Giełda
8.30 Wiadomości oraz pogody
8.45 Dla dzieci: A... Psik!
9.10 Dla dzieci: Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 Milaąros - serial obycz.
10.50 Lumen 2000: Katolicy w współ­

czesnym świecie
11.20 ABC brydża
11.30 Mały leksykon wielkiej polityki: 

Administracja publiczna
11.40 Co orzeknie sąd: Kosztowne bez­

robocie
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy program 

informacyjny
12.20 Magazyn Notowań
12.45 Abecadło kina: Reżyser - serial 

edukacyjny
13.05 Dzieje Uniwersytetu Wileńskie­

go: Sen o Najjaśniejszej
13.35 Arcydzieła - serial dok.
13.45 Saga rodu Ganzegal kurs języka 

niemieckiego
14.00 Dla dzieci: A... Psik!
14.30 Teleexpress Junior 
1 4 /0  Serial dla młodzieży 
15.(5 Rower Błażeja
15.50 Flesz: Wiadomości
16.00 Moda na sukces
16.25 Ogólnopolskie Studio Komitetów 

Wyborczych
17.00 Teleexpress
17.25 Klan - telenowela
17.50 Gość Jedynki
18.00 Miliard w rozumie
18.30 Kwadrans na kawę - mag.
18.50 Reporter
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiad., sport i pogoda
20.10 Podwójne życie Rebeki Cross - 

dramat obyczajowy USA
21.45 W centrum uwagi - pr. publ.
22.10 Kronika kryminalna
22.30 Kup pan cegłę - magazyn
23.00 Wiadomości oraz sport 
23.15 Rozmowy na koniec wieku
23.55 Pod naszym drzewem rosną tu­

lipany - dramat
1.35 Polskie stada i stadniny koni -

Golejewko
2.10 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram
7.30 Dziennik krajowy
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 Złotopolscy - telenowela polska
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 Sławni i bogaci - serial
10.00 Mitologia z Sir Peteren Ustino- 

vem: Demeter cud urodzaju - serial 
dok.

10.30 Grupa specjalna Eko - australij­
ski serial anim.

11.00 Doktor z alpejskiej wioski III - 
serial obyczajowy

11.50 Artyzm Torvill Dean - łyżwiarstwo 
figurowe

13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Przodkowie Adama - angielski 

serial kom.
14.10 Akademia Humoru Marcina Dań­

ca
14.50 Studio urody
15.05 Regionalne Studio Komitetów 

Wyborczych
16.00 Panorama
16.10 Kościół polskokatolicki w USA i 

Szwajcarii
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem - teletur­

niej
17.00 Regionalne Studio Komitetów 

Wyborczych
17.35 Ogólnopolskie Studio Komitetów 

Wyborczych
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej

19.05 Reporterzy Dwójki przedstawiają
19.35 Jeden na jeden - program Wło­

dzimierza Szaranowicza
20.00 M.A.S.H. - serial komediowy 

USA
20.30 Kroniki braciszka Cadfaela - se­

rial historyczny
21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama
22.35 Sport telegram
22.40 Pilot Gnyś - na przekór niena­

wiści - film dokumentalny
23.30 Wieczór artystyczny: Okna...
0.10 Wieczór artystyczny: Art Noc
1.10 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Maska - serial anim.
8.30 Powrót Supermana - serial przy­

godowy USA
9.30 Żar młodości - kanadyjski serial 

obyczajowy
10.30 Herlwles - serial przygodowy 

USA
11.30 Nocny patrol - serial sensacyj­

ny USA
12.30 Bumerang - pr. publ.
13.00 4 x 4 - magazyn motor.
13.30 Disco Relax
14.30 Miłość od pierwszego wejrze­

nia
15.00 Garfield - serial anim.
15.30 Link Journal - magazyn
16.00 Informacje
16.15 Piramida: gra - zabawa
16.45 Star Trek: Stacja kosmiczna - 

serial s.f. USA.
17.45 Świat według Bundych - serial 

komediowy USA
18.15 Życie jak poker - telenowela pol­

ska
18.45 Informacje
18.55 Prognoza pogody
19.05 Renegat - serial sensacyjny USA
20.00 Był sobie złodziej - serial sens. 

USA
20.50 Losowanie LOTTO i Szczęśliwe­

go numerka
21.00 Ostry dyżur - serial
21.55 Tok-Szok w Polsacie
22.55 Wyniki losowania LOTTO
23.00 Informacje i biznes inf.
23.20 Polityczne graffiti
23.35 Hotel New Hampshire - dramat 

obyczajowy USA
1.30 Muzyka na bis
3.20 Pożegnanie

7.05 Dziennik krajowy 
7.25 Sport telegram
7.30 Kwadrans z medycyną
7.45 Dania do podania: Befsztyki ma­

rynowane
8.00 Dla dzieci: Koszałek Opałek
8.20 Dla dzieci: Tęczowa bajeczka
8.30 Hrabia Kaczula - serial anim.
9.00 Wiadomości
9.10 Na skrzydłach: Pionierzy prze­

stworzy
9.30 Rodzina Połanieckich: Panna 

Marynia - serial
10.45 Benefis Szymona Szurmieja
12.00 Wiadomości
12.30 Klan - telenowela
12.55 Pocztylion
13.05 Tylko muzyka: Liga przebojów
13.30 Kronika końca wieku
14.00 Tylko muzyka: Liga przebojów
15.00 Panorama
15.30 Dialogi z przeszłością
16.00 Klan - telenowela
16.30 Dla dzieci: Muzyczne koło
17.00 Teleexpress
17.15 Przegląd prasy polonijnej 
17.35 Krzyżówka szczęścia - teletur­

niej
18.00 Najważniejszy dzień życia: Ka­

tastrofa - serial
18.55 Polska - świat 2000
19.10 Reporter
19.20 Dobranocka 
,19.30 Wiadomości

19.55 Prognoza pogody 
20.00 Reżyser miesiąca: Feliks Falk 

Szansa - polski dramat obycz.
21.30 Polska - NATO: Szczecin - rep.
21.50 Szycie z resztek - pr. rozr.
22.30 Panorama
23.05 W centrum uwagi - pr. pub. 
23.20 Hatif - film dokumentalny
23.50 Opinie - program publicystycz­

ny
0.15 Opolskie talenty
0.30 Przegląd prasy polonijnej - rep.
0.45 Program nocny

6.45 Na zawsze - serial USE
7.30 Teleshopping
8.00 Miłość i dyplomacja - serial
8.25 Sunset Beach - serial
9.10 Odjazdowe kreskówki
10.30 Amerykańskie grafiti - film oby­

czajowy USA
12.25 Wieczór z wampirem - talk-show
13.25 Ukryta kamera - pr. rozr.
13.30 Teleshopping
14.05 Na zawsze - serial USA
14.55 Miłość i dyplomacja - serial 
15.20 Odjazdowe kreskówki
16.45 Sunset Beach - serial
17.35 Dziewczyna z komputera - se­

rial USA
18.00 Oblicza Nowego Jorku - serial 

sensacyjny USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 

informacyjny
19.00 Zoom - mag. sensacji
19.30 Podaj dalej - teleturniej
20.00 Odlot - komedia obycz. USA
21.35 Adwokat i prokurator - serial 

kryminalny USA
22.25 7 minut - wydarzenia dnia 
22.40 Najeźdźcy - serial s.f.
23.30 Świat pana trenera - serial
23.55 Capital - serial dok.
0.50 Dziewczyna z komputera
1.10 Oblicza Nowego Jorku - serial

sensacyjny USA 
1.50 Zoom - mag. sensacji 
2.15 Podaj dalej - teleturniej

8.00 Fakty
8.15 Fakty-refleks
8.30 Magazyn żużlowy
9.05 Maria z przedmieścia - serial 
9.25 Kopciuszek
9.50 Obszary Niemiec
10.50 Gotthold Ephraim Lessing
11.20 Środowisko wodne...
11.45 Świat dzikich zwierząt
11.50 Ekspresje - mag.
12.20 Nauczyciel - serial obyczajowy
13.50 Kontakt-magazyn publicystycz­

ny
14.15 TV encyklopedia multimedialna
14.35 Twoja TV Wrocław 
14.40 Folk Fiesta
15.05 Studio Komitetów Wyborczych
16.00 Fakty
16.05 Mówmy swoje
16.30 Maria z przedmieścia - serial 

obyczajowy
17.00 Studio Komitetów Wyborczych
17.35 Raport 
18.10 Fakty
18.30 Moda i uroda
19.00 Spotkania z muzyką poważną
19.30 Czas ogrodów - serial dokumen­

talny
20.00 Obszary Niemiec - serial dok.
21 .DO Ekspresje - magazyn
?1.30 Fakty
21.45 Studio Sport
22.00 Nauczyciel - serial
23.30 Gotthold Ephraim Lessing 
23.55 Sekrety kryminalistyki - serial do­

kumentalny

Redakcja 
nie odpowiada 

za zmiany 
w programie
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K an d yd atka
do R ad y  Pow iatu w  Św idnicy

KRYSTYN A K IK  z domu PIŃ KO SKA ,
la t 3 7 .

MIESZKAM W ŚWIEBODZICACH, ZAWODOWO ZWIĄZANA 
JESTEM Z GMINĄ DOBROMIERZ. DOŚWIADCZENIE JAKIE 
WYNIOSŁAM Z 18-LETNIEJ PRACY W ADMINISTRACJI 
WYOSTRZYŁO MOJE SPOJRZENIE NA SPRAWY LUDZI 

KANDYDUJĘ 0 0  RADY POWIATU, PONIEWAŻ PRAGNĘ 
BRAĆ CZYNNY UDZIAŁ W ROZWIĄZYWANIU PROBLEMÓW 
ŻYCIA CODZIENNEGO.

WYBORCO! BY TO REALIZOWAĆ, POTRZEBUJĘ 
TWOJEGO POPARCIA.

Kandydat z listy SLD nr 1 
do Rady Powiatu w Świdnicy

W IEM JAK GOSPODAROWAĆ 
NASZYM PUBLICZNYM GROSZEM

Dyrektor Domu 
Pomocy Społecznej 
w Jaskulinie.
Wykształcenie 
wyższe.
Od 1994 roku 
Przewodniczący 
rady Gminy 
Dobromierz 
i delegat do Sejmiku 
Samorządowego.

Szanowny Wyborco!
Swoją wiedzę i doświadczenie samorzą­

dowe pragnę wykorzystać realizując program:
□  korzystnych przemian wsi irolnictwa
□  bezpieczeństwa i walki z przestępczością
□  dbającego o pacjęta systemu ochrony 

zdrowia
□  obrony interesów ludzi słabszych ekono­

micznie, rencistów, emerytów, osób nie­
pełnosprawnych, bezrobotnych

□  racjonalnego i sprawiedliwego wydawa­
nia środków publicznych

Do podjęcia tych działań potrzebuję 
Twojego mandatu zaufania

wybory ’98j j \ ŹjJ
Trwa kampania wyborcza do samorządów 
gmin, powiatów i województwa. Znani są 
już kandydaci na radnych, rozpoczęła się 
licytacja prezentowanych przez nich progra­
mów działania na zbliżającą się kolejną 
kadenję rad.

W łaśn ie  treśc i tych  p ro g ram ó w  
b ęd ą  podstaw ow ym  w yzn aczn ik iem  
identyfikacji k andydatów , ich zw iąz ­
ku ze  spo łecznością , którą chcą  rep re ­
zen to w ać  w  sk ła d z ie  p rzyszłej rady. 
P rogram y pow inny  być k o n k re tn e , a 
s z c z e g ó ło w e  z a d a n ia  m u s z ą  b y ć  
zg o d n e  z  o czek iw an iam i określonych  
g ru p  sp o łecznych  i całych  sp o łe czn o ­
ści w iejsk ich . Im w ięk sza  ogó ln ik o ­
w ość  p ro g ram u , b rak  w  n im  sz c z e ­
gó łow ych  p ropozycji - ty m  w iększa  
pew n o ść , że  k andydaci ci w ied zą  ty l­
ko, iż ch cą  być radnym i, n ie  w iedzą  
n a to m ia s t  co  n a le ż y  z r o b ić .  N ie  
m ów iąc ju ż  o  ty m , ż e  w ied z ieć  też  
trzeba  jak  to należy  zrealizow ać i skąd 
na to w ziąć p ien iąd ze . W o cen ie  k an ­
dydatów  co do  ich p rzyszłe j p rz y d a t­
ności na funkcji radnego  w ażny  rów ­
n ież  b ęd z ie  ich do tych czaso w y  d o ro ­
bek  dzia łań  na rzez  środow iska, a tak­
że  to, jak  potrafili sam i sw oje życie 
zorgan izow ać, jak  potrafili zn a leźć  się 
sam i w  now ej, co raz  tru d n ie jsze j rze ­
czy w is to śc i. Ż eby  p o m ó c  in n y m , a 
tak a  je s t m .in . ro la  rad y  i rad n y ch , 
trz e b a  m ieć  n a jp ie rw  u re g u lo w a n e  
sw o je  sp raw y , w  p rzec iw n y m  raz ie  
p raca  rad n eg o  zacz n ie  się  od „za ła ­
tw ian ia  sobie".

Kom itet W yborczy Prawicy w  gmi­
nie D obrom ierz upublicznił swój p ro ­
gram . O piera się on właśnie na samych 
ogólnikach. N ie m am  zamiaru go p ro ­
pagow ać , m uszę  się jednak  do  n ie­
których propozycji odnieść, gdyż brak w  
nich logiki i uzasadnienia. O tó ż  pisze się 
w  nim, że  w  przyszłej kadencji będzie 
się całą gm inę w odociągow ać, kanalizo- 
wać, i wybuduje się oczyszczalnię ście­
ków. Jeśli chodzi o  wodociągi to  rozu­
miem, że chodzi o  wybudow anie ich w  
Bronowie, Kłaczynie, Roztoce, Dzierz- 
kowie, Borowie, Gniewkowie i Pietrzy­
kowie. Rozległość tego terenu, wielkość 
miejscowości do  wodociągowania spo ­
wodują, że  ze  względu na koszt tej in­
w estycji pieniędzy w  budżecie , przy 
wsparciu środkami z dotacji, starczy wy­
łącznie na wodociągi. W  tej sytuacji bu­
do w ę kanalizacji i oczyszczalni ścieków 
(a zadania te  są d roższe od w odociągo­
wania) m ożna podjąć jedynie przez d o ­
datkow e opodatkow anie mieszkańców. 
W  program ie KWP pisze się też, że  będą 
rozbudow yw ane szkoły. Rodzi się pyta­
nie - po  co? Dzisiejsza pojem ność szkół 
pozw ala na uczenie w  nich 800 dzieci. 
W  roku bieżącym w  szkołach uczy się 
ich w raz z  „zerów ką” 776 i notuje się 
sta łe  zm niejszenie ich liczby. W  roku 
1997 w  całej gminie urodziło się 52 dzie­
ci. Jeśliby założyć, że  ta  liczba urodzeń 
się utrzym a, że  zostanie zaham ow any 
spadek liczby urodzeń, to  za dziesięć lat 
w  szkołach naszych uczyć się będzie oko­
ło 450-500 dzieci - po co w ięc rozbudo­
w yw ać szkoły. Istniejąca obecnie baza 
szkolna, przy wykorzystaniu zw olnione­
go od zajęć jednego budynku w  R ozto­
ce, pozwoli naw et na zorganizow anie 
mającego pow stać od przyszłego roku 
szkolnego gimnazjum.

Jedynym konkretem  w  program ie 
KWP jest apel do wyborców, by w  tych 
wyborach nie wybierać radnych dla wój­
ta. W  tym  także jest sprzeczność. Nie 
m ożna sobie bowiem  wyobrazić sytuacji, 
że  przyszła rada wybiera w ójta i od razu 
jest cała w  opozycji do  niego. Jeśli w  gmi­
nie sprawy mają dalej iść do przodu, jeśli 
w  gminie mają być dalej realizowane za­
dania, k tóre będą poprawiać warunki ży­
cia mieszkańcom i tw orzyć warunki do 
rozwoju przedsiębiorczości, to  potrzeb­

na jest jedność działania w ójta i całej rady, 
a  przynajmniej jej większości. Taka sytua­
cja była podstaw ą sukcesu naszej gminy 
wm inionej kadencji, była warunkiem  z re ­
alizowania tak wielu zadań, co stawia nas 
w  ścisłej czołów ce gmin w ojew ództw a 
wałbrzyskiego, a  dokładniej daje nam w  
tym  rankingu piąte miejsce. Chyba, że 
czołowym  działaczom z KWP, a w ięk­
szość z nich to  te  sam e osoby, k tó re w  
kadencji rady z lat 1990-94 występowały 
pod szyldem Komitetu Obywatelskiego 
„S”, chodzi o  pow ró t zwyczajów z tam ­
tej kadencji, to  znaczy corocznej wymia­
ny wójtów. Jakie to  dało efekty - nie trze ­
ba przypominać.

D orobek  minionej kadencji jest im­
ponujący. D o k o ń c z o n o  ro z b u d o w ę  
szkoły w  R oztoce (realizując 50 proc. 
w artości inwestycji), w ybudow ano przy 
niej halę sportow ą, na ukończeniu jest 
budow a dom u pogrzebow ego  w  Roz­
toce . W ybudow ano dom ek  mieszkalny 
dla pow odzian w  Szymanowie, p rzebu­
dow ano ponad 20 km szutrow ych dróg 
wiejskich dając im naw ierzchnię asfalto­
w ą lub bitumiczną. Kolejne 4 km dróg 
będzie realizow ane jeszcze w  roku bie­
żącym w  Jaskulinie, G niew kow ie i Roz­
toce. W ybudow ano 17 km wodociągów  
w  Szymanowie, Jaskulinie i Czernicy oraz 
stację uzdatniania w ody w  D obrom ie­
rzu, k tó ra  w  przyszłości zaopatrzy  w  
w o d ę  całą gminę. P rzełożono dachy na 
69 budynkach kom unalnych, tj. na 70 
proc. budynków, odbudow ano  8 m ost­
ków  zniszczonych przez pow ódź, p rze­
prow adzono renow ację i odbudow ę 28 
km ro w ó w  melioracyjnych. R ozpoczę­
to  telefonizację gminy, w  wyniku której 
każdy m ieszkaniec, k tó ry  będzie  miał 
taką po trzebę , będzie mógł m ieć te le ­
fon. W  każdej miejscowości, poza Bo- 
row em  i B ronow em , w ybudow ano coś 
now ego, dużego.

Brak dużych inwestycji w  Borow ie i 
B ronow ie nie wynika z dyskryminacji 
tych wsi, lecz z  możliwości i kolejności 
realizacji. W ykonywanie kolejnego e ta ­
pu w odociągow ania rozpocznie się w  
przyszłym roku od  Bronow a, by w  trak­
cie kadencji dojść także m.in. do  B oro­
wa.

W ielu ludzi oceniając ten  do robek  
stw ierdza, że  w  tym  czasie na teren ie  
gminy zrobiono więcej niż w  całych pięć­
dziesięciu latach poprzedzających ten  
okres. Było to  m ożliwe dzięki zgodnej 
działalności większości radnych, całego 
zarządu gminy i w ójta. I o  w ybór takiej 
rady gminy w  najbliższych w yborach na­
leży zadbać. Z adbać o  takich radnych, 
którzy w  zgodzie pozw olą przyszłem u 
zarządow i gminy i w ójtow i realizow ać 
te  trudne zadania - jeśli chcemy, by na­
stępow ała dalsza popraw a w arunków, w  
których żyjemy. Chciałbym podjąć się re- 
alizaji tych zadań i przedstaw ić przyszłej 
radzie o fertę  zatrudnienia m nie na sta­
nowisku w ójta pod warunkiem  zaakcep­
tow ania przez radę poniższego progra­
mu. Z  zadań ogólnych p rzede  w szyst­
kim proponuję:

1. K ontynuację w odoc iąg o w an ia  
gminy, tzn. w ybudow anie w odociągów  
w : B ro n o w ie , K łaczyn ie , R o z to c e , 
D zierzkow ie, B orow ie, G niew kow ie i 
Pietrzykowie oraz podłączenie w odocią­
gu w jugow ej do stacji uzdatniania w  D o­
brom ierzu i dokończenie wodociągu w  
Czernicy.

2. K ontynuację rekultyw acji d ró g  
polnych w edług ustaleń rad sołeckich.

3. Kontynuację p rzebudow y dróg 
w iejskich z  w ykonaniem  na nich na­
wierzchni asfaltowych lub bitumicznych.

4. Podjęcie rem o n tó w  mieszkań ko ­
m unalnych, w  szczególności wym iany 
podłóg, wymiany okien.

5. Dopilnowanie, by Zakład T eleko­
munikacji doprow adził w edług ustaleń 
do końca telefonizację gminy.

6. Przygotow anie bazy szkolnej do 
uruchom ienia gimnazjum.

7. W ymianę oświetlenia ulicznego ną 
e n e rg o o sz c z ę d n e , b ard z ie j w ydajne  
ośw ietlenie.

8. Przygotow anie dokum antacyjne 
do budow y w  gminie kanalizacji i oczy­
szczalni ścieków.

Z  zadań szczegółow ych proponuję 
w ykonać w  poszczególnych m iejscow o­
ściach:

I . Borow ie - rem o n t drogi koło p. 
Kyci i budow ę w iaty przystankow ej dla 
dzieci szkolnych.

2 Czernicy - rem o n t m ostu, rem ont 
budynku świetlicy i w yposażenie jej w  
sprzęt.

3. D obrom ierzu  - budow ę sali gim­
nastycznej przy szkole, zagospodarow a­
nie rynku.

4. D zierzkow ie - rem o n t drogi do 
pól koło staw ów , budow ę m ostu  koło 
leśniczówki.

5. G niew kow ie - rem o n t dróg koło 
p. Kwiatkowskiego i p. Danaja, budow ę 
sali gim nastycznej przy szkole i budow ę 
dom u pogrzebow ego.

6. jaskulinie - rem o n t drogi koło p. 
U m pirow icza, budow ę wiaty dla dzieci 
szkolnych.

7. Jugow ie - rem o n t drogi koło p. 
B roszczaka, w ykonan ie  zap lecza  ku­
chennego przy świetlicy.

8. Kłaczynie - rem o n t drogi od re ­
mizy do  p. W alczewskiego, rem o n t za­
plecza na boisku.

9. P ietrzykow ie - położenie now ej 
nawierzchni asfaltowej na dalszej części 
drogi, rem o n t drogi do  Sieroty.

10. R oztoce - dokończenie budow y 
dom u pogrzebow ego , rem o n t świetlicy 
i w yposażenie jej w  sprzęt, budow ę ba­
senu krytego przy szkole.

I I . Szymanowie - rem on t drogi Szy- 
m anów -Serw inów , rem o n t drogi koło p. 
Pachli.

Z aproponow ane zadania do  realiza­
cji są trudne. Jest ich sporo , lecz są m oż­
liwe d o  podjęcia pod  w arunkiem , że  
nowi radni je zaakceptują i pozw olą rea­
lizować. Są to  jednocześnie zadania k o ­
sz tow ne i b udżet gminy o party  wyłącz­
nie na dochodach z m iejscow ych podat­
ków  nie będzie w  stanie ich udźwignąć. 
D latego konieczne będzie podjęcie sta­
rań o  pozyskanie pozagm innych źródeł 
ich finansowania. By zadania realizować, 
by m ożna było załatwiać pieniądze na 
dotacje, nie m ożna pow rócić d o  sytuacji 
sprzed czterech  lat, to  znaczy do  corocz­
nego wymieniania w ójtów . W szystkie te  
uw arunkow ania zależne będą  od  tego, 
k to  zostanie radnym .

D latego apeluję do  wszystkich m ie­
szkańców  o  pójście do  w yborów . N ie 
m ożna pozw olić by mała g rupa d ecydo­
wała o  tym , k to zostanie radnym .

N ie w skazuję personalnie, k to ma 
być radnym , ale uw ażam , że  radnymi nie 
powinni być ci, k tórzy zakładali w am  w o ­
dociągi, z  których płynie brunatna w oda. 
N ie powinni być ci, k tórzy  nie szanują 
praw a, a  za praw o uważają w łasne w y o ­
b rażen ia , n ie pow inni być ci, k tó rzy  
skłócają wszystkich ze  wszystkimi by z; - 
słonic tym  sw oje nieróbstw o i brak kom ­
petencji.

W ybierajcie tych, którzy pozw olą te  
tru d n e  zadania realizować.

Czesław D rąg
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Dokończyć
rozpoczętą sprawę
Z  Romanem Badaryczem, byłym radnym, kandy­
datem w  zbliżających się wyborach samorządo­
wych i pełnomocnikiem komitetu wyborczego 
„Porozumienie Samorządowo - Uwłaszczeniowe” 
rozmawia Jan Kowalski.

•  Nie brak opinii, że chce pan kan­
dydować do starostwa. Ile w  tym prawdy?

- Tero. To jeszcze jedno i zapewne nie 
ostatnie kłamstwo, lansowane przez osoby 
po prostu bojące się mojego powrotu do 
życia publicznego. Starostwo nigdy mnie nie 
interesowało. Chcę wrócić na mniejsce rad­
nego miasta Jawora, gdyż wespół z kolega­
mi chcieliśmy dokończyć taką małą jawor­
ską rewolucję, rozpoczętą przed trzema laty. 
Odejście od starostwa byłoby ucieczką z to ­

nącego okrętu, a tylko szczury go opuszcza­
ją-

•  Trzy lata temu było referendum i 
w konsekwencji proces, w efekcie które­
go został pan uznany winnym i skazany...

- Proces, materiały tzw. dowodowe, to 
jedna wielka farsa. Wystarczy zajrzeć w  akta. 
Sprawę umorzono, ale myślę, że jeszcze do 
niektórych aspektów tego procesu należy 
powrócić. Tamte wydarzenia były dla mnie 
wielką, chociaż bolesną, lekcją samorządno­
ści. Nie będąc czynnie zangażowanym w  
sprawy referendum, zostałem o to oskarżo­
ny. I teraz nie wstydzę się tego, gdyż prze­
cież nie skarżono Badarycza o to, iż skradł 
samochody czy był dealerem narkotyków 
lecz o to, że usiłował coś zmienić w  życiu 
Jawora. A, wracając na moment do procesu 
to muszę powiedzieć, że przekonałem się, 
jak łatwo można być sponiewieranym, jeżeli 
przeciwstawia się człowiek rządzącym tym 
miastem. W  przyszłości takiej sytuacji trze­
ba unikać. Każda krytyczna uwaga to powód 
do refleksji i naprawiania zła. I to jest zadanie 
burmistrza, radnych. Nie jest metodą roz­
wiązywania problemów miasta kneblowanie 
opozycji.

•  Po procesie zrzekł się pan manda­
tu radnego, zmuszony został do rezygna­
cji z funkcji prezesa klubu sportowego „Ku­
źnia". Oznaczało to  znalezienie się na 
marginesie życia publicznego w  Jaworze. 
Czy lata 1995-98 to latajtracone dla Ja­
wora?

- Dla Jawora rzeczywiście jest to czas 
zmarnowany. Pod obecnymi rządami mia­
sto nie tylko że zatrzymało się w  rozwoju, 
ale nawet cofnęło. Jawor po prostu umiera. I 
nie zmienią tej opinii spektakularne działania 
będące od prawie roku typową kiełbasą 
wyborczą. Cóż z tego, że z hukiem otwie­
rano teatr, gdy od maja nic się tam nie dzieje. 
Z  jednej strony śni się o  Jaworze jako cen­
trum wypoczynkowym, a z drugiej strony w  
„Jaworniku” pływają... szczury. Jawor pod 
rządami obecnej ekipy to miasto samych fa­
sad na pokaz. W ewnątrz to  ruina.

Natomiast nie był to  czas stracony dla 
mnie. Po smutnej lekcji z 1995 roku, kolej­
nym wymuszonym procesie, powstało Ja­
worskie Forum Samorządowe. Nie działali­
śmy spektakularnie, unikaliśmy akcji na po­
kaz, ale wykonywaliśmy pracę ograniczoną, 
od podstaw. Mamy w  opracowaniu „Raport 
o stanie miasta”. Tam zbieraliśmy krytyczne 
uwagi mieszkańców miasta oraz własne usta­
lenia. Nie chciałbym zdradzać szczegółów, 
ale uzbierało się tego tyłe, że nowa Rada -

jeżeli zechce się tymi problemami zająć - to 
rok pracy ma już zapewniony. Działając na 
drodze prawnej usiłowaliśmy wyjaśnić wiele 
innych drażliwych spraw w  życiu naszego 
miasta

•  Totalna krytyka odchodzącej ekipy 
to pomysł na wygranie wyborów?

- Nie. To sposób na szukanie sprawie­
dliwości. A przede wszystkim jest to bogaty 
materiał, który stanowi podstawę naszego 
wyborczego programu.

•  Jaki to będzie program?
- Nie chciałbym już teraz ujawniać szcze­

gółów. Ale zapewniam, że będzie to pro­
gram konkretny. Jeżeli będziemy mówili o 
powszechnym uwłaszczeniu to nie ograni­
czymy się do haseł, lecz wspólnie z jego twór­
cą, posłem prof. Adamem Bielą zaproponu­
jemy rozwiązanie, jakie chcemy zrealizować 
w  Jaworze. Jeżeli zapewnimy o likwidacji 
bezrobocia, to podamy przykłady konkret­
nego ograniczenia bezrobocia w  powiecie 
jaworskim, przedstawimy pomysły na reali­
zację tej wyborczej deklaracji. To samo od­
nosić się będzie do takich kwestii jak rady­
kalna poprawa stanu gospodarki komunal­
nej i mieszkaniowej, służby zdrowia, bezpie­
czeństwa, zapewnienia młodzieży warun­
ków do relaksu i rozrywki. Dużą wagę przy­
łożymy do kwestii rozwoju agroturystyki. 
Wiemy jakie tereny znajdą się w  jaworskim 
powiecie i chcemy, by ten potencjał został 
właściwie, mądrze wykorzystany. Nie bę­
dziemy silić się na obietnice, że jak wygramy 
- to zbudujemy drugi „Aąuapark”, na wzór 
tego pólkowickiego. Nie tędy droga. Czy 
władza zapytała się mieszkańców, czy wyra­
żają oni zgodę na wprowadzenie obligacji i 
budowę tak drogiej inwestycji? Lepiej za te 
pieniądze wybudować dwa kompleksy ba­
senowe, jakie ma chociażby legnicka szkoła 
podstawowa nr 12.

Niestety, są już pewne nieodwracalne 
straty, jak np. utrata gminy Dobromierz czy 
to, że Jawor nie wszedł w  skład Legnickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej. My po pro­
stu w  nowym Jaworze (który niektórzy słu­
sznie chcą ożywić) musimy znaleźć nowe, 
dobre miejsce na mapie administracyjnej re­
gionu.

•  Jakie są prognozy przed wybora­
mi?

- Optymistyczne. Mieszkańcyjawora już 
dawno przejrzeli na oczy i widzą, w  jakim 
kierunku zmierzało miasto. To droga do ni­
kąd.

•  Zostawmy politykę. Przestał pan 
być prezesem klubu...

-... I to także skandal. Przecież zosta­
łem odwołany w  czasie, kiedy chorowałem. 
Ale widocznie takie są metody. Kiedy ja by­
łem prezesem, z Ratusza rzucano mi kłody 
pod nogi. Teraz na wszystko znajdują się pie­
niądze. Życzę drużynie jak najlepiej. Sam 
chciałbym chodzić na mecze 3. ligi, ale jako 
były piłkarz i działacz wiem, że wypożycza­
nie wypalonych piłkarzy z ligowych klubów 
to metoda na krótką metę, chwyt wybor- 
czy.

Ostatnio władze „Kuźni” zebrały po­
chwały za to, że otrzymały pomoc finanso­
wą od PZPN za zniszczenia wskutek ubie­
głorocznej powodzi. Tylko że nikt nie wspo­
mniał, że wówczas prezesem byłem ja, i tyl­
ko mrówcza praca, oszacowanie strat i po­
rozumienia z OZPN Legnica zaowocowały 
taką dotacją. Nie chcę by stawiano mi po­
mniki za życia, ale skromne „dziękuję” chy­
ba mi się należy. Inna sprawa to plany zada­
szenia trybun, montowanie plastikowych sie­
dlisk. Ja już w  1996 roku miałem opracowa­
ne plany takich działań, burmistrzowi przed­
stawiłem propozycję, biznesplan, i co? Wszy­
stko było odtrącone, bo robił to Badarycz. 
Teraz zapaliło się zielone światło. Ci co rzą­
dzą, mają dużo większe pole manewru, ale 
mam nadzieję, że w  gorącym czasie wybor­
czym Jaworzanie potrafią odczytać prawidło­
w o te intencje i działania.

9  Dziękuję za rozmowę.
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PROGRAM WYBORCZY

I

SPRAWNY SAMORZĄD
- pełna jawność, przeciwdziałanie korupcji, współpraca samorządów gminnych z powiatowym

ROZWÓJ GOSPODARCZY
- współpraca z innymi regionami w celu tworzenia stref rozwoju gospodarczego
- poszerzenie areału terenów uzbrojonych pod budownictwo przemysłowe i mieszkaniowe, 

stworzenie systemu zachęt podatkowych dla inwestorów,
- uwłaszczenie: przekazanie prawa własności użytkownikom wieczystym gruntów, przekazanie 

użytkownikom prawa własności do budynków, mieszkań, lokali użytkowych i garaży,
- skutecznie zmniejszenie bezrobocia poprzez wsparcie inwestorów twoizących nowe miejsca pracy,
- promocja regionu, wykorzystanie turystycznych i historycznych walorów całego powiatu, 

gospodarcze i turystyczne wykorzystanie zbiornika „Słup”.
RODZINA - NASZE NAJBLIŻSZE ŚRODOWISKO

- utworzenie komisji ds. rodziny,
• zwiększenie ofert placówek oświatowych i kulturalnych dla młodzieży, wspieranie organiza­

cyjnie i finansowo przedsięwzięć adresowanych do młodzieży,
- zapewnienie godnych warunków życia ludziom znajdujących się w jesieni życia i udzielenie 

skutecznej pomocy osobom znajdującym się w potrzebie,
- zapewnienie bezpieczeństwa publicznego poprzez dofinansowanie policji przy jednoczesnym 

wprowadzeniu społecznego nadzoru nad jej praca.
GOSPODARKA KOMUNALNA

- zniesienie monopolu COM-D, wprowadzenie zasad konkurencji rynkowej,
- zapewnienie sprawnych połączeń komunikacyjnych między gminami i powiatem, współpraca z 

PKP w celu uruchomienia połączenia Jawora z Bolkowem, wyprowadzenie ruchu tranzytowego 
poza miasto.

ZDROWIE, SPORT, OŚWIATA I KULTURA - INWESTYCJE W PRZYSZŁOŚĆ
- remont szpitala i pomoc w jego wyposażeniu, zbudowanie sprawnego systemu ratownictwa 

medycznego w skali powiatu,
- stworzenie warunków do uprawiania aktywnego wypoczynku i rekreacji, zagospodarowanie „ 

Jawornika” w celu stworzenia atrakcyjnego miejsca wypoczynku,
- dofinansowanie zajęć pozalekcyjnych w szkołach,
• dofinansowanie imprez kulturalnych skierowanych do mieszkańców,
- zagwarantowanie rozwoju placówkom kultury (bibliotekom, domom kultury i muzeum).

ROLNICTWO
- stworzenie zachęt inwestorom zagospodarujacym płody rolne i inwestującym w nowe miejsca 

pracy na wsi, utworzenie giełdy rolnej.
Zapraszamy na festyn wyborczy.

Jawor, Rynek, sobota, 3 października, od godziny 11.00.

Dlaczego kandyduję?
Często w gronie znajomych i na 

różnych spotkaniach zadają mi pyta­
nie: dlaczego zdecydowałem się na 
kandydowanie do rady powiatowej?

Otóż pragnę wyjaśnić tym wszyst­
kim, że decyzję o ubieganie się o man­
dat radnego podjąłem po bardzo dłu­
gim namyśle. Rozumiem tych, którzy 
o to pytają. W końcu nie jestem już 
młody, mam dobry zawód, jestem spe­
cjalistą w zakresie radiodiagnostyki, i 
choć przysługuje mi od dawna emery­
tura, to jednak ją zawiesiłem i podją­
łem normalną pracę w Zespole Opieki 
Zdrowotnej w Jaworze. Uważam bo­
wiem, że moja wiedza i doświadcze­
nie w tym zawodzie może być nadal 
przydatna pacjentom, że powinienem 
wyszkolić jeszcze następców.

Mam jednak oprócz pracy zawo­
dowej także inne zainteresowania. Jest 
to działalność społeczna, którą upra­
wiam od młodości. Najpierw w harcer­
stwie, później w organizacjach mło­
dzieżowych na uczelni, aż,wreszcie w 
wieku dorosłym w ZSL, a obecnie PSL. 
Moim zdaniem dobry lekarz powinien 
zajmować się nie tylko leczeniem kon­
kretnej choroby, ale w miarę możliwo­
ści, różnymi sposobami wpływać na to, 
aby poprzez zmianę lub poprawę wa­
runków życia zapobiegać wielu choro­
bom. Także naprawiać to, co jest złe 
lub co przeszkadza w prawidłowym 
funkcjonowaniu szeroko pojętej ochro­
ny zdrowia. Takiego wyboru dokona­
łem już ponad trzydzieści lat temu i to 
mi pozostało do dzisiaj.

Tym razem jednak pojawiły się 
nowe problemy i wyzwania. Powstaje 
powiat jaworski, a wraz z nim cały sze­
reg nowych zadań, w tym także doty­
czących służby zdrowia, opieki spo­
łecznej i osób niepełnosprawnych. 
Mam za sobą nowe doświadczenia.

wiem, jak te dziedziny powinny po­
prawnie funkcjonować. Wiem, co trze­
ba będzie zrobić, aby nie popsuć, lecz 
żeby stworzyć taki system opieki zdro­
wotnej i pomocy społecznej, który bę­
dzie służyć przede wszystkim chorym 
i potrzebującym pomocy. Czy ktoś, kto 
może się tym zająć, kto nie potrafi tak 
jak ja być obojętnym wobec typh no­
wych zadań i kto czuje się jeszcze na 
siłach, ma stać na uboczu, schować się 
w domowych pieleszach? Powiedzia­
łem: nie, i dlatego podjąłem decyzję o 
kandydowaniu.

Uważam, że bycie radnym to 
przede wszystkim pełnienie służebnej 
funkcji wobec tych, którzy mnie wy­
biorą. I taki jest główny i jedyny mo­
tyw mojej decyzji.

Józef Maziarz 
Kandydat de Rady Powiała 
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i u s ,Bolków

KRONIKA
POLICYJNA

W piątek 18 września br. k ie­
rowca samochodu Kamaz z przy­
czepą jadąc drogą nr 5 (koło Sa­
dów) nie zachował ostrożności w 
czasie wyprzedzania autobusu. 
Wymusił pierwszeństwo przejazdu 
i zderzył się czołowo z jadącym z 
przeciwka samochodem osobowym 
Seat. Mimo niebezpiecznego zde­
rzenia nikt z jadących nie odniósł 
obrażeń.

• • •
W niedzielę 20 września br. na 

terenie Wolbromka nietrzeźwy pie­
szy wpadł pod prawidłowo jadące­
go „malucha” . Kolizja ta spowo­
dowała lekkie obrażenia u niefor­
tunnego pieszego, w wyniku cze­
go musiał odwiedzić Szpital Rejo­
nowy w Kamiennej Górze.

• • •
21 września br. nieznani do­

tychczas sprawcy włamali się do 
usytuowanego na terenie Zamku w  
Bolkowie baru „M ilo” , skąd skra­
dli radiomagnetofon i artykuły spo­
żywcze. Łączna wartość skradzio­
nych artykułów wynosi 500 zł.

• • •
22 września br. doszło do po­

ważnego wypadku na łuku drogi w 
Wierzchosławicach. Kierujący ze­
stawem z przyczepą niskopodwo- 
ziow ą n ie  zachow ał na leżyte j 
ostrożności i zjechał z mostu do 
izeki. Kierowca z ciężkimi obraże­
niami przebywa w szpitalu. Pojazd 
z uwagi na ciężar ładunku (maszy­
na drogowa do układania asfaltu) 
wydobywał z koryta rzeki dźwig. 
Ciągnik siodłowy Jelcz został w 
wyniku kolizji całkowicie zniszczo­
ny.

• • •
Coraz więcej „fałszywek” uka­

zuje się na rynku. 18 września br. 
Ekspozytura Banku PKO BP w Bol­
kowie ujawniła fałszywy banknot 
o nominale 100 zł. Był to już ko­
lejny falsyfikat „stówki” wyłapa­
ny w Bolkowie.

(w )

BOLKÓW
Wyrazy uznania należą się wła­

dzom Bolkowa za odnawianie fasad 
Budynków przy ul. Sienkiewicza, 
naprzeciwko hotelu „Bolków". Go­
ście zagraniczni, tłumnie odwiedza­
jący to miejsce, na pewno docenią 
troskę o estetykę tej części miasta.

Jednocześnie zwracamy uwagę 
na chodnik przy tejże ulicy obok 
ZPL „Silena”, który po każdym de­
szczu staje się przeszkodą nie do 
przebycia z powodu licznych kałuż.

PLUSY I MINUSY
Stosownej instytucji zwraca 

uwagę p. Piotr R. na podmytą kład­
kę przez Nysę Szaloną. Od ubiegło­
rocznej powodzi gruba warstwa 
betonu obok posesji nr.nr. 97 i 98 
trzyma się powietrza. O nieszczę­
ście nie trudno, a i późniejszy re­
mont na pewno zwiększy koszty.

Specyficznie wyglądało w Kła- 
czynie sprzątanie świata. Ktoś za­
dał sobie wiele trudu, aby zebrać 
śmieci w tej wsi. Następnie wylą­
dowały one w Nysie Szalonej, pod 
mostem obok remizy OSP.

Pełną parą przebiega telefoniza­
cja Roztoki, Kłaczyny, Bronowa. 
Wkrótce te miejscowości przestaną 
być telefoniczną pustynią. Wyko­
nawcą jest WPRT „Telwro" z Wro­
cławia, firma sprawdzona na tym 
terenie. Dzięki niej spadło też bez­
robocie w okolicznych miejscowo­
ściach.

Obwodowe komisje wyborcze 
będą w trzech miejscowościach: nr 
1 w Budziszowie Wielkim, nr 2 w 
Wądrożu Wielkim, nr 3 w Domu 
Pomocy społecznej w Mierczycach. 
O 18 miejsc w Radzie Gminy Wą­
droże Wielkie będzie walczyć 62 
kandydatów.

Wójt p. Henryk Szwedo także 
startuje. - Podjąłem taką decyzję w 
ostatniej chwili. Po prostu jest je-

Zgodnie z ob ie tn icą gm ina 
wzbogaciła się o autobus do dowo­
zu dzieci do szkoły. Zakupiony 25 
sierpnia br. w Sanoku autobus od 
nowego roku szkolnego dowozi i 
odwozi uczniów z SP w Udaninie. 
Kosztował 220 tys. zł.

Z przyczyn ob iek tyw nych  
opóźnił się o jeden miesiąc termin 
oddania szkolnej stołówki. Jak po­
informował nas wójt, ruszy ona od 
1 października br. Na początku bę­
dzie wydawać 200 obiadów. Jeżeli 
zajdzie potrzeba i będzie większa 
liczba chętnych, nie będzie kłopo­
tów z przygotowaniem większej ilo­
ści posiłków. Miejsc starczy.

Gmina zgodnie z wcześniejszy­
mi planami wymieni system grzew­
czy w Wiejskim Ośrodku Zdrowia 
w Ujeździe Górnym. Przetarg odbył 
się w piątek 25 września br. i prace 
wykona firma „Budchem” z Lubi­
na. Zakończenie przewidziane jest 
do 15 października br. Będzie to

F o to g ra fic y  z G m in n e g o  
Ośrodka Kultury w  Paszowicach 
wzięli udział w  12. O gólnopol­
skim Przeglądzie Fotografii Mło­
d z ie ż o w e j, o rg a n iz o w a n y m  
przez Bolesławieckie Tow arzy­
stwo Fotograficzne. Na przegląd 
w płynęły 924 prace 112 autorów  
z całego kraju, a do prezentacji 
na w ystawie pokonkursow ej za­
kwalifikowano jedynie 275 prac,

szcze trochę do zrobienia w gmi­
nie i chciałbym jeszcze jedną ka­
dencję popracować, aby pewne 
rzeczy zakończyć. Mam tu na my­
śli wodociągowanie i kanalizację, 
przebudowę kotłowni, a w przy­
szłości trzeba będzie również po­
myśleć i o szkołach, i budynku 
urzędu gminy - stwierdził w roz­
mowie.

(jc)

ekologiczne ogrzewanie gazowe. 
Koszt inwestycji nie powinien prze­
kroczyć 55 tys. zł. Wójt p. St. Krzy- 
szczuk chciałby jeszcze przekonać 
obecny Zarząd do rozpoczęcia mo­
dernizacji ośrodka w Ujeździe dla 
p o trzeb  lek arza  rod zin n eg o  - 
podobnie jak w Udaninie. Wg wój­
ta modernizacja mogłaby rozpo­
cząć się od 15 października (zaraz 
po zakończeniu prac przy c.o.) i 
zakończyć w pierwszej dekadzie 
grudnia br. Decyzja o rozpoczęciu 
tej inwestycji zależy jednak od zgo­
dy całego Zarządu Gminy.

Do dnia wyborów w domach 
mieszkańców miejscowości Pieka­
ry, Udanin i Dźwigórz popłynie 
woda. Obecnie trwają prace wykoń­
czeniowe. Jak poinformował nas 
wójt, w p aździern iku  zos tan ie  
odwiercona trzecia studnia w Lusi- 
nie. Dostarczające obecnie wodę 
dwie studnie pracują wprawdzie 
bezkolizyjnie, lecz po podłączeniu

w śród których są fotografie au ­
torstw a S. Chudzika, M. Barto­
szewicza, M. Dziadasa i P. Chrza­
nowskiego. Jest to niew ątpliw e 
w yróżnien ie dla m łodych foto­
grafików i dla ich instruk to ra  p. 
Leszka Duszeńko.

O twarcie w ystaw y nastąp i 3 
p a ź d z ie r n ik a  o g o d z in ie  11 
Dom u K ultury w  Bolesławcu

EMES

Męcinka
WŁAMANIE DO SKLEPU

25 w rześnia br. o godz. 2 w 
nocy patrol z kom isariatu policji 
w M ęcince zauw ażył w łam anie 
do sklepu spożywczego w Myśli- 
nowie. Ustalono, że w godzinach 
nocnych z 24 na 25 w rześnia br. 
n ieznani dotąd spraw cy po ze­
rwaniu kłódek w drzwiach wej­
ściowych dostali się do w nętrza 
placówki, skąd zabrali papierosy 
oraz artykuły  spożywcze w arto­
ści 500 zł.

(WM)

A.P.

Wądroże Wielkie

WÓJT STARTUJE

Paszowice
M ŁO D Z I FO T O G R A FIC Y  W Y R Ó Ż N IE N I

nowych odbiorców mogłyby wystą­
pić wahania w dostawach wody. 
Tym bardziej, że zgodnie z oblicze­
niami, średni dzienny pobór wody 
we wtorki, środy, czwartki, piątki i 
niedziele wynosi 300 m szesc. W 
sobotę wzrasta dwukrotnie, do 600 
m szesc., zaś w poniedziałki dwu­
krotnie maleje, do 150 m. W sobo­
ty nie zabraknie wówczas wody.

Wójt St. Krzyszczuk chciałby 
jeszcze wyremontować drogi. Do­
tąd, choć są to drogi wojewódzkie, 
gmina z własnych środków wyre­
montowała już 4026 m kw. ich po­
wierzchni, zużywając do tego 332 
tony masy bitumicznej. Koszt tej in­
westycji wyniósł 122 tys. zł. Gmina 
wystąpiła do Wojewody Legnickie­
go o zrefundowanie (choć częścio­
we) remontów dróg wojewódzkich. 
Można byłoby wówczas remonto­
wać następne. Niestety, odpowiedź 
wojewody była negatywna.

(w)

Jest nadzieja , po  wieloletniej 
walce, na  w ycofanie loka lizacji 
spa larn i śm ieci w  O setnicy kolo  
Chojnowa. Tą drogą, na  lam ach  
„Gazety Jaw orskiej" spo łeczeń­
stw o g m in y  p ragn ie  p o d z ię k o ­
w ać p. M arkow i Sorna tow i za  
b e z in te r e s o w n ą  p o m o c  w  tej 
sprawie.

Dziękujemy
Sornatowi

Chcem y po in fo rm ow ać m ie ­
szka ń có w  Jawora, ż e  m ie s zk a ń ­
cy Z iem i C hojnowskiej w szystk i­
m i d o stęp n ym i środkam i, łącz­
n ie  z  re ferendum , sprzeciw iają  
się  budow ie  przem ysłow ej spa­
la rn i o d p a d ó w  c h e m ic zn y c h ,  
określonej w  p la n ie  zagospoda­
row ania  p rzestrzennego  g m in y  
ja k o . . .  w y tw ó r n ia  p a s z . Pan  
M arek Sornat w y ka za ł bezpraw ­
ność  d z ia ła ń  Z a rzą d u  G m iny  
Chojnów, co zn a czą co  przyśp ie­
szy ło  za k o ń c ze n ie  tego kon tro ­
w ersyjnego przedsięw zięcia .

(36  po dpisów )

Paszow ice

BEZPIECZNA 
DROGA DO SZKOŁY

Zapewnienie bezpieczeństwa 
dzieciom dojeżdżającym do szkół 
to problem, z którym zmagają się 
rodzice, samorządy i władze oświa­
towe. Każde rozwiązanie poprawia­
jące bezpieczeństwo w tym zakre­
sie zasługuje więc na uwagę.

W ubiegłym tygodniu w Pogwi- 
zdowie otwarto nowy przystanek 
PKS, umiejscowiony tuż przy szko­
le podstawowej, do której dojeżdża­
ją dzieci z Kwietnik i Grobli. Do 
budowy wiaty przystankowej czyn­
nie włączyli się uczniowie klasy VIII

- obecnie już absolwenci szkoły - 
w raz z dyrektorem  p. Markiem 
Olszewskim.

Nazajutrz po otwarciu niewąt­
pliwą atrakcją dla uczniów była 
przejażdżka wagonikiem kolejki 
wycieczkowej, za co dzieci dzięku­
ją organizatorom - kandydatom na 
radnych z listy SLD. Dyrekcja szko­
ły i rodzice składają podziękowania 
Zarządowi Gminy Paszowice za 
wsparcie finansowe budowy przy­
stanku.

EMES

Męcinka ;
Mieszkańcy Piotrowic zarzucili mi 

napisanie niepmwdy o wodociągowaniu 
ich wsi. Nie mogę się z  tym zgodzić, po­
nieważ inwestycja ujęta w planie i projek­
cie została faktycznie zakończona, co też 
napisałem.

Wiem, że  kiedy planowano tę in­
westycję, nie wszyscy m ieszkańcy wy­
razili zgodę na podłączenie, dlatego 
nie zna leźli się na liście przyszłych  
odbiorców wody i nie zostali ujęci w 
projekcie (podobnie rzecz się miała  u; 
Chełmcu). Gdy inwestycja stała się fak­
tem  i zapragnęli m ieć wodę, w tym  
momencie konieczne stało się wykona­
nie dodatkow ego projektu  a Urząd

Gminy będzie m usiał ogłosić przetarg 
na wykonanie robót.

Wójt gminy p. Jerzy Prus zapewnił 
mnie, że problem zostanie rozwiązany. 
Podczas wizyty w Piotrowicach odwiedzi-

ki dawnego PGR noszą nr 85, częśćz nich 
jest własnością prywatną i właśnie ich 
właściciele chcą podłączenia wody. Na­
tomiast najemcy, korzystający z  lokalne­
go wodociągu, nie są takim  rozwiąza-

Polemiki

W odpowiedzi na list
łem  m ieszkańców  spod nr. 85 (byłe 
PGR). W rozm owiezp. MirosławemSuj- 
ką dowiedziałem się, że nikt z  Urzędu 
Gminy nie proponował m u podłączenia 
do sieci wodociągowej, choć przyznał, że  
ktoś tam kiedyś chodził i chyba był u jego 
sąsiada w tej sprawie. Wszystkie budyn-

niem dziś zainteresowani. Tyle fakty. Na­
tomiast, moim zdaniem , nie ma potrze­
by mieszać do sprawy radnych, chyba, 
że  jest to forma kam panii wyborczej. 
Uważam, że nikt nikogo na siłę nie może 
uszczęśliwiać.

Bogusław  Ptak

Czy Bolków ocalił Izrael? 
Bez przesady!

W artykule p. Andrzeja Pałasza o ży­
dowskim obozie w Bolkowie znalazło się 
moim zdaniem kilka poważnych nieścisło­
ści, wymagających sprostowania.

Stwierdzenie o wyszkoleniu w Bolko­
wie trzonu przyszłej armii izraelskiej oraz 
Mossadu zawiera w sobie, niestety, wiele 
emocji i praktycznie zero prawdy. Po pierw­
sze obóz w Bolkowie nie był żadnym woj­
skowym ośrodkiem szkoleniowym, co zda­
je się sugerować w swoim artykule p. Pa­
łasz. Wprawdzie podstawowym zadaniem 
obozu była rekrutacja ochotników mają­
cych zasilić w Palestynie szeregi żydowskiej 
Hagany, jednak nie było mowy o jakimś 
zaawansowanym szkoleniu wojskowym. 
Cały kurs sprowadzał się do nauki podstaw 
strzelania, rzutu granatem, pierwszej po­
mocy oraz musztry. Była to zwykła „śzko- 
ła żołnierza" w najbardziej podstawowym

zakresie. O ile mi wiadomo, nawet z tak 
prostym programem szkolenia nie radzo­
no sobie w Bolkowie najlepiej, skoro inspek­
torzy nadzorujący obóz Centralnego Komi­
tetu Żydów Polskich wielokrotnie zwracali 
uwagę na niski poziom i niekompetencję 
kadry instruktorskiej o raz niewłaściwe 
warunki przechowywania broni i amuni­
cji. Trudno doprawdy uwierzyć, że w ta­
kich warunkach wykształcił się trzon zna­
komitej, jakby nie było, armii izraelskiej.

Opisana przez p. Pałasza akcja rekru­
tacji doświadczonych, wysoko kwalifikowa­
nych specjalistów wojskowych istotnie mia­
ła miejsce, tyle że realizowano ją bez jakie­
gokolwiek związku z  obozem w Bolkowie. 
Kadra armii izraelskiej kształtowała się zu­
pełnie inaczej, niż chciałby to widzieć p. 
Pałasz. Przede wszystkim sama Hagana 
miała w latach 1946-49 ok. 20-25 tys. uzbro­

jonych bojowników. Bardzo często byli to 
ludzie z  wieloletnim, bardzo bogatym do­
świadczeniem wojskowym, zdobytym je­
szcze w latach 30. w walce z  arabskimi po­
wstaniami, w elitarnych oddziałach gen. 
Wingate«a czy w żydowskich formacjach 
wspierających aliantów podczas 11 wojny 
światowej (przeszło 30 tys. żołnierzy). Tak 
się składa, że przede wszystkim oni two­
rzyli przyszłe kadry Zahalu, a nie kilka ty­
sięcy słabiutko wyszkolonych i z  reguły nie- 
ostrzelanych ochotników z obozu w Bol­
kowie.

Jeżeli już mówimy o polskim wkładzie 
w rozwój kadr izraelskiej armii, to wspo­
mnieć należy o całkiem niemałej grupie 
instruktorów i oficerów Hagany wyszkolo­
nych w II Rzeczypospolitej, czy około 3 ty­
siącach żołnierzy z  armii gen. W. Andersa, 
którzy w 1942 zdezerterowali, zasilając sze­
regi żydowskich bojowników.

Wracając do głównego tematu: Bolków 
Izraela nie ocalił, choć swoją cegiełkę do 
powstania żydowskiego państwa dołożył.

P iotr  Pacak



Wądroże Wielkie

WODOCIĄGI 
NA FINISZU

O ak tua lne j sy tuacji w gm i­
n ie  z w ó jte m  p. H e n ry k ie m  
S zw ed o  ro z m a w ia ła  J o la n ta  
Czaplicka.

W niedzielę 13 w rześnia br. 
odbyły się dożynki gminne. Z po­
wodu fatalnej pogody uroczystości 
przeniesiono do świetlicy wiejskiej 
i szkoły podstawowej w Budziszo- 
wie Wielkim. O godz. 12 odbyła się 
m sza w m iejscow ym  kościele. 
Były wieńce i nagrody. Dwie rów­
norzędne pierwsze nagrody otrzy­
mały wieńce z Budziszowa Wiel­
kiego i z Sobolewa, dwie równo­
rzędne drugie przyznano Skale i 
Budziszowowi Małemu. Wystąpi­
ły „Podstoliczanki" z W ądroża 
Wielkiego i kilka zespołów zapro­
szonych. Całość prowadził profe­
sjonalnie zespół z Jaroszow a z 
województwa wałbrzyskiego: kon­
feransjerkę, zabaw y z dziećm i, 
m łodzieżą i dorosłym i. Zabawa 
trwała do rana. Przybyli księża z 
terenu gminy, przedstawiciel wo­
jewody legnickiego, zaproszeni 
goście z gminy Mściwojów, p. Jan 
Jarosiński i prezes Zarządu Woj- 
wódzkiego PSL p. Tadeusz Sam­

borski. Dożynki wypadły hucznie, 
choć nie było takich planów.

W gminie na finiszu są inwesty­
cje w odociągow e w czterech  
wsiach. Kończymy w tej chwili 
wodociąg we wsiach: Kępy, Sobo­
lew, Podstolice i Kosiska. Rozpoczę­
ło się wodociągowanie w Budziszo- 
wie Wielkim i Małym. Chcemy je­
szcze w tym roku gruntownie zmo­
dernizow ać w spólną kotłownię 
ośrodka zdrow ia i przedszkola 
gm innego w W ądrożu Wielkim. 
Zmieniamy ją całkowicie na ekolo­
giczną, na olej opałowy.

W ośrodku zdrowia w Budzi- 
szowie Wielkim uruchomiliśmy ga­
binet rehabilitacyjny dla mieszkań­
ców naszej gminy i gmin ościen­
nych. W środę byliśmy u prezesa 
KRUS-u z prośbą o doposażenie 
tego ośrodka w dodatkowe urządze­
nia potrzebne do rehabilitacji. Spra­
wę załatwiono pozytywnie. Ponad­
to złożyliśmy wizytę w Minister­
stwie Finansów i Kancelarii Premie­
ra. Chcemy dostać trochę pieniędzy 
na likwidację skutków powodzi, 
które się naszej gminie należą.

(jc)

Męcinka

DROGĄ KALWARYJSKĄ
20 września br. z kościoła pw. 

św. Andrzeja w Męcince wyruszyła 
pielgrzymka drogą kalwaryjską na 
Górzec. Nabożeństwu Drogi Krzyżo­
wej przy wiodących na szczyt ka­
pliczkach - stacjach Drogi Krzyżo­
wej przewodniczył ks. proboszcz ze 
Słupa Zbigniew Wichrowicz.

Na szczycie góry, gdzie znajdu­
je ąte nieduża kaplica pielgrzymko­
wa,wobecności licznie zgromadzo­
nych wiernych z sąsiednich miej­
scowości oraz z parafii św. Wojcie­

cha z Legnicy, ks. kanonik Tadeusz 
Wnęk - proboszcz z Męcinki odpra­
wił połową mszę św.

Warto tu zaznaczyć, że stacje 
Drogi Krzyżowej o formie słupko­
wych kapliczek, które w swoim 
obecnym kształcie pochodzą z pał. 
XIX w., stanowią - dzięki natural­
nemu ukształtowaniu otoczenia - 
jeden z bardziej malowniczych ślą­
skich przykładów Drogi Krzyżowej 
wpisanej w krajobraz.

Leszek D uszeńko

Męcinka
Tyle było krzyku o GOK - za­

mknąć, zlikwidować, rozwiązać! 
Jakież to były plany: remont, poli­
cja i kto wie, co jeszcze. 1 co? Ano 
nic. Budynek stoi i niszczeje. Starsi

w ieść gminna
tern dla reszty. A może by tak rad- Coś mi się widzi, że nie. Po co było 
ny sprawdził, jakiego wyznania są topić pieniądze w obramowanie

OBIECANKI CACANKI
i dzieci nie mają gdzie pójść, ale za 
to kilku radnych jest zadowolonych.

Miała być droga na nowym 
osiedlu w Męcince. O tę drogę od 
lat walczą mieszkańcy, a najbar­
dziej zaangażowana jest pani B.B. 
Opowiadała mi o zachowaniu się 
byłego radnego, obecnie członka 
Zarządu Gminy. Na pytanie, dla­
czego nie robi się drogi na osiedlu, 
jak było obiecane, tylko w Słupie, 
odpowiedział, że najpierw musi 
zrobić drogę dla chrześcijan, a po-

mieszkańcy tego osiedla? Faktem 
jest, że gdy popada deszcz, to 
wszyscy grzęzną w błocie po uszy. 
Nie można przejść, nie mówiąc już 
o jeździe samochodem. Mający tu 
stolarnię rzemieślnik wynosi swo­
je wyroby na plecach. Jakby tego 
błota było mało, to robiąc przepust 
na samym zakręcie w tę nieszczę­
sną uliczkę, nie utwardzono nale­
życie nawierzchni. Czy nadzoru­
jący pracę fachowiec faktycznie 
znał się na wykonywanej robocie?

drugiego stawu w Matuszowie, kie­
dy ludzie z osiedla toną w błocie? 
Przecież ci ludzie chodzą do pra­
cy, a dzieci do szkoły. Proszę so­
bie wyobrazić, jak oni wyglądają, 
gdy pada deszcz. Zastępca najwyż­
szego gminnego urzędnika nie raz 
idzie tą drogą i chyba udaje, że nie 
widzi błota.

Mam nadzieję, że po wyborach 
będziemy mieli odpowiedzialnych 
gospodarzy gminy.

Ba b a  z  M ęcinki

Męcinka

y & t o / m z m m  W h A m j M
W  bardzo miłej atmosferze odbyły się w  ubiegłą 
niedzielę dożynki wojewódzkie w  Jaworze, a właściwie 
to międzywojewódzkie, bo po raz ostatni woje­
wództw: legnickiego, wałbrzyskiego i jeleniogórskiego.

Pominę opis całej imprezy tyl­
ko dlatego, że już opisała to „Gaze­
ta Jaworska”. Podzielę się tylko spo­
strzeżeniami dotyczącymi udziału 
naszej gminy w  dożynkach.

Zacznę od w ieńców  d ożyn ­
kowych. W śród 56 w ieńców  n a­
szą gm inę reprezen tow ały  trzy: 
ze Słupa, M ęcinki i Kondratowa. 
Na tle innych nie w yglądały naj­
gorzej. Co p raw d a by ły  inne , 
p rzep iękne , w ym agające dużo  
pracy i w yobraźni. Podobały mi 
się w szystkie.

W śród gości zajmujących ho­
norow e m iejsca nie w idziałam  
naszego w ójta ani jego zastęp ­

cy. P raw dę pow iedziaw szy, by­
liśm y  sam i. Aż z a z d ro śc iła m  
p rze d staw ic ie lo m  g m in  w o je­
w ództw  w ałbrzyskiego i je lenio­
górskiego, p rezen tu jącym  sw o­
je w ieńce p rzed  dosto jnym i go­
spodarzam i dożynek , z k tórym i 
byli ich w ójtow ie i b u rm is trz o ­
wie. To w łaśn ie  by ł m iły  gest 
docenien ia pracy  rolników  - iść 
ra z e m  z n im i w  k o ro w o d z ie  
w ieńcowym . Podobało mi się też 
to, że w ójtow ie sąsiednich  gm in 
Jaw ora i M ściwojowa dla swoich 
w ieńców  dożynkow ych u fu n d o ­
wali nagrody. Byłam w ręcz zd z i­
w iona w idząc, jak  do zdobyw ­

ców  II m iejsca (z gm iny Rudna) 
podbiega ksiądz z  gratu lacjam i 
i cieszy się razem  z  nim i.

M uszę p rzyznać , że  księża 
w s p ie ra li  sw o ic h  p a ra f ia n  z  
w ieńcam i. W idać to było przy  
kościele i po tem  na R ynku. (W 
M ęcince odbyw ała się co rocz­
na p ie lgrzym ka na n aszą  Kalwa­
rię i n asz  p ro b o szcz  nie był na 
d o ży n k a ch ). N apraw dę zazd ro ­
śc iliśm y  im . B a rd zo  m iły m  i 
w zrusza jącym  do łe z  akcen tem  
było pożegnanie p rzez  dyrektor­
kę zlikw idow anego ju ż  GOK-u 
z e s p o łu  „Z iem ia  J a w o r s k a ” . 
W ręczając po  w ystępie kw iaty  
członkom  tegoż zespo łu , życzy­
ła  w szy s tk ieg o  d o b reg o . G dy 
m ów iła: Nie dajcie się, w idzia­
łam  łzy  w  jej oczach.

Ba b a  z  M ęcinki

Bolków

KAM YKI
DO OGRÓDKA

Bolków jako jedno z nielicznych 
miast w Polsce posiada przejście 
podziemne. Skrzyżowanie dwóch dróg 
krajowych wymusiło takie rozwiąza­
nie. Tylko dlaczego każdy samochód 
ciężarowy głośnym rumorem ma 
oznajmiać okolicznym mieskszkań- 
com swój przejazd, i to niezależnie od 
pory dnia i nocy? Czy nie ma sposobu 
na usunięcie powstałych pofałdowań 
jezdni nad tym przejściem?

W ładnym mieście musi być ład­
na przychodnia rejonowa. I taka tu 
jest. W przestronnych korytarzach 
jest dużo miejsca na propagandę wi­
zualną. Sporo jest tam o higienie oso­
bistej, ale dlaczego na I piętrze nie ma 
umywalki w toalecie dla pacjentów?! 
Może też zbieganie po schodach ma 
być rekonwalescencją? Bo w znako­
mitej większości do lekarza chadza­
ją ludzie chorzy...

W tzw. czerwonych blokach po­
stawiono murki chroniące pojemni­
ki na śmieci przed wiatrem. Następ­
nego dnia po jednym z murków ro­
zebrano i postawiono kilkanaście 
centymetrów dalej. Nie mieściły się 
bowiem pojemniki. Widocznie sto­
sownych pomiarów dokonywano 
krokami, ale gdzie był majster?

We wspomnianych czerwonych 
blokach postawiono kosz do koszy­
kówki. Potem kosz zdemontowano i 
problem zniknął, bo rozpoczął się rok 
szkolny. MEN zapowiada kolejne 
wakacje. MEN zapowiada powrót 
problemu.

An d r z e j  P.

Wądroże Wielkie

Na swoim lepiej 
i... oszczędniej
W sierpniu ub. roku Agencja 

Własności Rolnej Skarbu Państwa, 
która administrowała zasobami PGR- 
u po jego likwidacji, czyli blokami 
mieszkalnymi w Budziszowie, zapo­
wiedziała mieszkańcom wypowie­
dzenie umów na dostarczanie wody, 
ciepła i korzystanie z oczyszczalni. 
W konsekwencji z dniem 30 czerw­
ca 1997 r. mieszkańcy zostali pozo­
stawieni sami sobie. Powstanie spół­
dzielni było jedynym wyjściem. Zo­
stała ona zarejestrowana z dniem 30 
września 1997 r. pod nazwą Spół­
dzielnia Mieszkaniowo-Adninistra- 
cyjna w Budziszowie Wielkim. Spół­
dzielcy zyskali aktem notarialnym 
hydrofornię i oczyszczalnię, a 16 lu­
tego 1998 r. przekazano im urządze­
nia kotłowni. Otrzymali również 
sprzęt z Agencji Własności Rolnej. 
Do dnia dzisiejszego zdążyli skoń­
czyć remont kapitalny w hydrofor­
ni. W lutym br. zmienili system 
ogrzewania z tradycyjnego na ole­
jowe.

- Przeszliśm y trudny  okres, 
wszyscy uczyliśmy się, ludzie we 
wspólnocie również - mówi prezes 
spółdzielni p. Urszula Lis - Piekiel­
na. - Nawet zm ienił się system 
ogrzewania, ponieważ komputer 
steruje nim i działa jak dobry go­
spodarz. Jak ciepło na dworze, to i 
on nie puszcza ciepła w komin. 
Ludzie jeszcze nie przywykli do 
nowego, m uszą zm ienić sposób

m yślenia, m uszą się nauczyć 
oszczędzać.

Nie wszyscy mieszkańcy blo­
ków są członkami spółdzielni. Z 
tego wynikają pewne problemy. 
System świadczenia usług jest iden­
tyczny dla wszystkich, w związku 
z tym opłaty dla wszystkich są jed­
nakowe.

Spółdzielnia otrzymała już po­
mieszczenie biurowe w jednym z 
budynków  i pom ieszczenia, w 
których usytuowane są urządzenia 
kotłowni. Pani Danuta Danielewicz 
zajmuje się pracą biurową i księgo­
wością.

Cenę c.o. podnosiliśmy ustawo­
wo tylko raz, w styczniu. Musimy 
zrobić wszystko, aby zmniejszyć 
koszty wytworzenia ciepła i utrzy­
mania zasobów, ocieplić budynki. W 
tej chwili już inwestujemy. W dwóch 
blokach są wymieniane kaloryfery 
z żeliwnych na konwektorowe, żeby 
zmniejszyć ilość wody w obiegu, a 
tym samym zmniejszyć koszty i zu­
życie paliwa. Cały wolny czas człon­
ków spółdzielni pochłania praca na 
jej rzecz. Bilans został przyjęty, bez 
długów, bez dotacji, co ma dla nas 
ogromne znaczenie. Wchodzimy w 
nowy okres grzewczy w lepszej sy­
tuacji, niż zaczynaliśmy w ubiegłym 
roku. Pozostaje nam się modlić, 
żeby nie było zimy - zakończyła roz­
mowę pani prezes.

notowała: Jolanta  Czaplicka

W kilka godzin policja ujęła zabójców

MORD NA ROGATKACH
W czwartek, 24 września br. około godz. 8 jeden z mieszkańców Jawora 

powiadomił policję o leżącym w rowie ptzy drodze nr 374, tuż za Jaworem w 
kierunku Strzegomia (na zdjęciu), nie dającym znaku życia mężczyźnie. 
Błyskawicznie na miejsce ptzybyła karetka pogotowia, ale mężczyzna już 
nie żył. Obok mężczyzny w rowie był także jego rower. Przybyli policjanci z 
grupy dochodzeniowo-śledczej, prokurator i lekarz sądowy. Na miejscu le­
karz sądowy stwierdził zgon poprzez wykrwawienie się wskutek głębokich 
ran zadanych w kark rozbitą butelką, tzw. tulipanem. Ustalono, że śmierć 
nastąpiła 6-8 godzin wcześniej, a denatem jest 44-letni mieszkaniec pobli­
skich Siekierzyc, Ryszard W. Ponadto oględziny wykazały, że mężczyzna ma 
obrażenia twaizoczaszki, wybite zęby oraz uszkodzoną klatkę piersiową. 
Wykluczono jakiekolwiek potrącenie komunikacyjne na tej ruchliwej trasie. 
Wobec powyższego do czynności operacyjno-śledczych włączyli się także 
funkcjonariusze z KWP w Legnicy. Nikt nie miał wątpliwości, że popełniono 
morderstwo...

W kilka godzin później około godz. 17 funkcjonariusze policji zatrzymali 
podejrzanych mieszkańców Jawora, 16-letniego Jacka W. i 15-letniego Łu­
kasza S. Obaj przyznali się do morderstwa, które dokonali poprzedniej nocy, 
kilkadziesiąt metrów za pobliskim barem Posejdon. Ponadto zeznali, że 
chcieli także zamordować pracownicę baru oraz dwóch konsumentów, którzy 
- ich zdaniem - mogli widzieć zdarzenie. Na szczęście w pewnym momencie 
ptzy baize zatrzymał się samochód i spłoszył morderców.

W piątek, 25 wiześnia br. o godz. 15.30 odbyła się wizja lokalna. 
Nieletni zabójcy w obecności prokuratora oraz policjantów demonstrowali, 
jak mordowali swoją ofiarę, którą w środowy wieczór spotkali w barze przy 
piwie.

Młodzi mordercy zostali umieszczeni w Zakładzie Poprawczym w Głogo­
wie i czekają na wyrok.

W iesław M ajda



NADAL NIEBEZPIECZNIE
W połowie lipca br. na sygnał 

naszego Czytelnika napisaliśmy o 
zagrożeniu, jak ie  stwarza stary 
schron na skwerku przy ul. Kla­
sztornej. Pełniący nad nim pieczę 
referat Obrony Cywilnej UM poin­
formował nas wówczas, że dora­
źne zabezpieczenie wyrwanego w 
drzwiach otworu nie dało rezulta­
tu, dlatego zlecił wykonanie no­
wych drzwi Zarządowi Inwestycji 
Miejskich. Od tego czasu minęło 
już dwa miesiące, a w sprawie nic 
się nie ruszyło. Czyżby czekano na 
nieszczęśliwy wypadek, który zmo­
bilizuje do działania odpowiednie 
służby? - zapytał nas wyraźnie obu­
rzony opieszałością władz ten sam 
Czytelnik. Podzielamy jego obawy, 
zwłaszcza, że kilka dni temu sami

Polbruk w yżej
W  p o n ie d z ia łe k  28 w rz e ­

śn ia  o trzy m a liśm y  sygna ł, że  
n a  P lacu  W o ln o śc i ro b o tn ic y  
ro zb ie ra ją  n ie  tak  d aw n o  p o ło ­
żo n y  c h o d n ik  z p o lb ru k u .

R z eczy w isto ść  o k az a ła  się 
zgo ła  in n a . T ad e u sz  K ow alski, 
W a ld em ar D an iluk  i W iesław  
S taw arski, b ru k a rz e  z a tru d n ie ­
ni w  Z ak ładzie  Inw estycji M iej­
sk ich  p o d w y ż sz a li po  p ro s tu  
k raw ęż n ik  w ra z  z  c h o d n ik ie m

w  s to su n k u  do  w cześn ie j u ło ­
żonej kostki b rukow ej na u licz­
ce. P race n ad z o ro w a ł p. M ie­
czy sław  D rżał.

P o m im o  te g o ,  ż e  n a s z  
C z y t e l n i k  n ie  m ia ł  r a c j i ,  
d z ię k u je m y  z a  in f o rm a c ję .  
D o w o d z i o n a  b o w ie m  n i e ­
z b ic ie ,  ż e  w ra ż l iw o ś ć  Ja w o - 
r z a n  n a  d o b r a  s p o ł e c z n e  
w c ią ż  is tn ie je .

(m at)

listy, sygnały, opinie

SYGNAŁY
telefoniczne Czytelników

W czwartek 24 wrze­
śnia br. kup iłam w cukier­
ni na Placu Wolności cia­

steczka czekoladowe na wagę, po 
8 zł za kilogram. W czasie degu­
stacji trafiłam w jednym z  ciastek 
na grudkę soli. Nie był to pierwszy 
przypadek. Wcześniej w jednym z 
wyrobów z tej cukierni znalazłam... 
skorupkę od jajka. Po pierwszym 
przypadku pomyślałam, że to jakieś 
przeoczenie, które każdemu może 
się zdarzyć, ale drugi przekonał 
mnie, że w tej zasłużonej cukierni 
zaczyna się dziać coś niedobrego. 
Tym bardziej mi przykro, że dotąd 
byłam raczej zadowolona z je j wy­
robów. Również sklep po ostatnim 
remoncie jest ładnie urządzony i ob­
sługa w nim przyjemna. Chciałabym, 
aby moją krytykę właściciel cukier­
ni wziął sobie do serca.

(klientka z ul. 1-go Maja, 
nazw. do wiad. red.)

Chcę poruszyć temat 
kałuż tworzących się na 

A tJ k  ulicach miasta, bo ostat­
nio kilku Czytelników dzwoniło do 
was w tej sprawie. Denerwuje mnie 
i to bardzo rozlewisko, która nawet 
po niewielkim deszczu pojawia się 
na ul. Szpitalnej, tuż przy chodniku 
Banku Żywności i Sprzętu. Nie moż­
na tamtędy przejść, aby nie być 
ochlapanym przez samochody jadą­
ce od strony Zębowic. Dziwię się 
niepomiernie, że szef banku p. Jan 
Pacak, będący jednocześnie człon­
kiem Zarządu Miasta nie zrobił nic, 
aby zlikwidować ten problem. Zwła­
szcza, że przychodzi do niego wie­
le starszych osób po pomoc, którzy 
ze względu na wiek nie są na tyle 
sprawni, żeby uskoczyć przed nie­
spodziewanym prysznicem. Chociaż 
na dobrą sprawę nawet nie gdzie 
uskoczyć, bo na przeszkodzie stoi 
płot.

(A.Sz. z osiedla Metalowców)

Już dawno mieli za­
łożyć u nas telefony. 
M ijają kolejne terminy, 

a telefonów jak nie ma, tak nie 
ma. Telekomunikacja zajęta wła­
sną prywatyzacją zapomina o za­
daniach, do których jest zobowią­
zana.

(mieszkańcy Piekar, 
gmina Udanin)

W czwartek 24 wrze- 
'śnia br., około południa 

wpadłem do Banku PKO 
SA, aby rozmienić 600 zł. Proszę 
sobie wyobrazić, że za tę usługę 
zażądano ode mnie 3 zł prowizji, 
To przechodzi już ludzkie pojęcie 
Niedługo nawet za udzielenie in 
formacji będą chcieli pobierać 
opłatę bankową. To też przecież 
usługa.

(sprzedawca)

Cieszę się, że wre- 
= ^ ^ & s z c i e  Ratusz, po wielo- 

Ę L A  krotnej krytyce, usiłu­
je  przynajmniej podjąć działania 
zm ierzające do zlikw idow ania  
szpecącej rudery przy ul. Dąbrow­
skiego. Bo, jak  dotąd sygnały wy­
syłane w tej sprawie to było jak  
pisanie na przysłowiowy Berdy­
czów. Nikt nie starał się nawet 
zareagować, a co dopiero odpi­
sać. Pomimo zadowolenia nie 
mogę oprzeć się wrażeniu, że ze 
strony władz to tylko taka gra 
przedwyborcza. Obliczona na na­
iwność ludzi. Bo jak  zrozumieć 
zdanie, że wszystko leży w rękach 
obecnych właścicieli te j zrujno 
wanej posesji. Czyżby władza była 
na tyle bezradna, że nie może 
zmusić w łaścicieli, oczywiście 
prawnymi środkami, do opuszcze­
nia rudery, która w każdej chwili 
grozi zawaleniem?

(mieszkaniec z ul. Dąbrów 
skiego, naz. do wiad. red.)

Bestialstwo
Otrzymałem sygnał od wędku­

jącego na .Jaworniku”, że w wodzie 
pływają zwłoki psa. Skontaktowa­
łem się z OSiR-em i okazało się, że 
to prawda. Dorosły pies został w 
bestialski sposób utopiony. Do jego 
ciała przymocowano kam ienie i 
wrzucono do wody. Jak długo mu­
siał się męczyć nim utonął, co mu­
siał wycierpieć?

Czy nikt nie widział tego aktu 
barbarzyństwa?

Bogusław  Ptak

Dzieło rozbiórki nadziemnej 
części starej fabryki pieców - pomi­
mo częstych zmian nazwy ta naj­
bardziej utrwaliła się wśród mie­
szkańców Jawora - doprowadzone 
zostało niemal do końca. Pozostał 
tylko fragment ogrodzenia od stro­
ny Parku Miejskiego. No, i dużo 
śmieci, jak zazwyczaj na tego typu 
pobojowisku. Poza tym wiele posa­
dzek, fundamentów i w ogóle wszy-

Rozebrcmo, 
i co dalej?

stko, co znajduje się na równi z 
powierzchnią gruntu i poniżej niej.

Wypadałoby więc zrobić kolej­
ny wysiłek, generalnie uporządko­
wać pozostały po fabryce teren i 
zagospodarować go. Kiedyś przed­
stawiciele jaworskich władz infor­
mowali, że obszar ten przeznaczo­
ny zostanie po kolejne osiedle do-* 
mków jednorodzinnych. Czy więc 
nadal jest aktualny? Ewentualni re- 
flektanci na działki musieliby jed­
nak uporać się z tym, co po fabryce 
pozostało w głębi ziemi.

(KZ)

Festyn Przymierza
W najbliższą niedzielę, 4 września, na płycie Rynku o 

godzinie 16 rozpocznie się festyn wyborczy Przymierza Spo­
łecznego. Wystąpią jaworskie zespoły BOMBULA i „Ziemia 
Jaworska”, swój przyjazd zapowiedziała Danuta Stankie­
wicz. Organizatorzy czynią starania o występ greckiego po­
ety, filozofa i piosenkarza Iliasa Wrazasa. Na zakończenie 
festynu ok. godziny 20 wystąpi grecki zespół ORFEUSZ. Fe­
styn poprowadzi znany wrocławski poeta, pisarz i publicy­
sta Zdzisław Smektała. W trakcie imprezy będzie prezento­
wany program przymierza oraz kandydaci na radnych do 
miasta i powiatu. Zapraszamy.

Ponadto pragniemy poinformować, że jaworskie Przymie­
rze Społeczne uruchomiło bezpłatną lokomotywę zdrowia 
dla Jaworzan i mieszkańców przyszłego powiatu. W ramach 
tzw. BIAŁEGO TYGODNIA 4 października br. w przychodni 
jaworskiego ZOZ-u będzie można bezpłatnie zbadać poziom 
cukru, cholesterolu, zrobić EKG, zmierzyć ciśnienie. Także 
uzyskać porady żywieniowe, skonsultować u specjalisty dia- 
betologa. 6 września br. w dziecięcej przychodni na Osiedlu 
Piastowskim odbędą się badania poziomu cukru u dzieci 
oraz porady lekarskie. 10 października w siedzibie Przymie­
rza Społecznego przy ul. Zamkowej 1 (dawny budynek PSS) 
kobiety będą mogły skorzystać z badań ultrasonograf icznych.

Powtórzmy, że wszystkie badania i porady są bezpłatne.
(stal)

BRAKUJE KOSZY
sto dziś, trudno natrafić choćby na 
ślad takiego luksusu. W pobliżu 
sklepów i sklepików, których przy­
było jak grzybów po deszczu, moż­
na zobaczyć na jezdniach i chodni­
kach walające się kolorowe opako­
wania po lodach, słodyczach i pa­
pierosach, które roznosi wiatr. Bo 
niby gdzie ludzie mają je wrzucać?

Czy Jawor doczeka się kiedyś, 
że na jego ulice powróci dostatecz­
na liczba koszy na śmieci? Łza się 
kręci w oku, gdy wspominamy sto­
jące niegdyś gęsto przy chodnikach 
kolorowe kosze w kształcie kwia­
tów, wręcz zachęcające przecho­
dniów do wrzucania tam papierków 
i innych opakowań. Idąc przez mia-

Kiwka w prawo, kiwka w lewo

Czas na zmiany w kulturze
Wybory samorządowe w na­

szym mieście zapowiadają się 
nadzwyczaj ciekawie. Kandydu­
jąc do powiatu z listy Przymie­
rza Społecznego po cichu Uczę, 
że zostanę wybrany. Po cichu, 
gdyż niezbadane są ścieżki 
naszej demokracji. W sonda­
żach przedwyborczych jawor­
skie Przymierze Społeczne póki 
co plasuje się na trzeciej po­
zycji. Wszystko wskazuje więc 
na to, że Przymierze będzie ję ­
zyczkiem u wagi w miejskim i 
powiatowym parlamencie. Gdy­
by tak się stało, byłbym kon- 
tent. Żałuję tylko, że Marek 
Sornat (moim zdaniem najsku­
teczniejszy polityk w Jaworze} 
nie ubiega się o mandat po­

wiatowego parlamentarzysty. Po­
stanowił kandydować do gmin­
nego parlamentu w Paszowicach, 
gdyż - jak twierdzi - bliższa ko­
szula ciału. Uważam, że jedynie 
on byłby w stanie skutecznie 
przeciwdziałać temu, co w Ja­
worze do tej pory się działo.

Inni o zmianach nic na razie 
nie mówią. Mało słyszę o uryn­
kowieniu gospodarki komunal­
nej, o rozwoju jaworskiego sub­
regionu. Nikt nie wspomina o 
systemie funkcjonowania kultu­
ry w Jaworze, o powiecie nie 
wspomnę. Coś mi się zdaje, że 
lobby kulturalne tak licznie re­
prezentowane w miejskim parla­
mencie minionej kadencji jest 
zadowolone z dotychczasow}'ch

dokonań. Do tego stopnia, że 
ponownie ubiega się o man­
daty. Patent tego lobby pole­
gał na tym, aby gmina łożyła 
na poszczególne placówki. Kto 
w Ratuszu miał przebicie więk­
sze, więcej utargował.

Ta praktyka winna ulec zmia­
nie. Budżet gminy z gumy nie 
jest. Placówki kultury, a zwła­
szcza ich szefowie muszą o tym 
pamiętać. Muszą ulec zmianie 
dotychczasowe struktury. Czas 
na realizację koncepcji Regio­
nalnego Centrum Kultury pod 
młodym i prężnym kierownic­
twem. Czas najwyższy, aby o 
urynkowieniu kultury było co­
raz głośniej w Jaworze.

Józnr Noworól

*

widzieliśmy na skwerku chłopców 
kopiących piłkę. Co będzie, kiedy 
futbolów ka wpadnie do schronu 
przez niezabezpieczony otwór, albo

kierowane ciekawością dzieciaki 
postanowią sprawdzić, co znajduje 
się w środku schronu?

(mat)
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Z a p r a s z a m y  w  g o d z in a c h  

o d  700 d o  1 6 00 
w  s o b o ty  o d  8 00 d o  1400

POLECA:
WAPNO PROSTOWNIKI
CEMENT URZĄDZENIA ROZRUCHOWE
CEGŁA SPAWARKI

MASZYNY ROLNICZE 
• CZĘŚCI
WYROBY Z SUSZU NATURALNEGO 
I
FIGURY OGRODOWE

TRANSPORT GRATIS!
143#-!

CENTRUM TECHNIK
INSTALACYJNO - GRZEWCZYCH

PROWADZI:
Kompleksową ogsługę w zakresie doboru urządzeń, 

sprzedaży oraz montażu
nowoczesnych systemów grzewczych i sanitarnych.

„C.T.I.”
Jawor ul.Rapackiego 14, te l./fa x . (076)870-38-55

1 Kotły gazowe: Bosch - Junkers i Viessmann
- N0VATERM
- EUROSTAR

□  Termy gazowe do ciepłej wody użytkowej: 
BOSCH - JUNKERS 

Montaż
grzejniki konwekcyjne wodne i elektryczne

O  Zawory termostatyczne DANFOSS, 
armatura instalacyjna 

Kwasoodporne wkłady kominowe 
M ateriały instalacyjne: miedź, tworzywo 

i PROJEKTY WSTAUCJI 
Montaż - instalacji grzewczych i sanitarnych

SPRZEDAŻ RATALNA BEZ ŻYRANTÓW 5*98

JESIENNA AKCJA PROMOCYJNA
firmy BOSCH w dniach 7.09 - 6.11

W iertarka PSB
♦ M o c  450  W
♦ M a x  ś re d n ic a  w ie rcen ia : 

w  b e to n ie : 13 m m , 
w  sta li: 10 m m , 
w  d rew n ie : 20 m m  

♦ B ie g  p raw o /lew o  
♦ E le k tro n ic z n a  reg u lac ja  

p ręd k o śc i ob ro tow ej

Szlifierka kątowa  
PWS 550

♦ M o c  550 W  
♦ Ś re d n ic a  ta rc z y  115 m m  
♦ P rę d k o ś ć  obro tow a 

11.000 o b r ./m in .
♦ M a ła  w aga: 1,4 kg

PHU „FOREST” Jawor, ul. Poniatowskiego 22 
Tel. (076) 870-21-13

H u s q v a r n a ILARKI, WYKASi
FIRMY ©

:ARKI. KOSIARKI
Husqvarna DOLPHIA-POLSKA

HUSQVARNA PARTNER JONSERED FLYMO

■ T S S S , ‘SZW6<4" ś & y  R a t y  b e z  ż y r a n t ó w
cięcia drewna opałowego / J v  / Sprzedaż i serwis
łub gałęzi w ogrodzie.
Łatwa w obsłudze, niezawodna.
Wyjątkowo korzystna cena.

Jawor, ul. Słowackiego 1 (plac Agromy) tel. 870-30-71 wew. 19 
poniedziałek - piątek 8 - 1 6  sobota 8 - 1 2

Z okazji
35-tej Rocznicy Ślubu 

dla Kochanych Rodziców

Marianny 
i Władysława 
Gorczaninów

dużo zdrowia, szczęścia, 
pomyślności ■ 

i błogosławieństwa bożego 
na dalsze lata pożycia 

małżeńskiego 
składają

synowie, synowe i wnuki.
395*  98

Ukochanej

O l e ń c e

‘Bartosiewicz
z  okazji ukończenia 

1 roczku 
dużo zdrow ia, 

samych pogodnych 
i słonecznych dni 

w życ iu
składają SaScia, dziadek, 

ciocia %ąsia, Sabina 
oraz w ujekhlrek,

___________ - 39**98

F I A T ,
JAR » MGT 
G.Z. Jarząb

Jawor
ul. Myśliborska 10 
NOWY SALON SPRZEDAŻY SAMOCHODÓW

marki FIAT
Stacja serwisowa

•  sprzedaż ratalna
na bardzo dogodnych warunkach bez poręczycieli 

•  uproszczona procedura zakupu pojazdu 
•  ekspresowa dostawa części 

•  duży wybór pojazdów firmy FIAT już od 22.5 tys. zł.

Punkt sprzedaży Jawor ul. Myśliborska 10 
te l. (076)870-66-19, 0601-74-06-19.

371D 98

Z okazji 10-lecia 
pożycia małżeńskiego

Bożenie 
i Mirosławowi 
Grabarczyk

życzenia zdrowia, szczęścia 
i bożego błogosławieństwa 

na dalsze lata życia 
składają:

córka, synowie, rodzice, 
siostra Ania 

oraz siostra Małgosia 
z rodziną.

——1
H ^ h h h h m

i3INVM3ZN90 3ZSNVi (D3IW 3IN 081V 33IW) ZS3Z0W Al I
MOWMOl ZOMOd ANlVłdZ3a

eo-oz-oz pt
pl-8 ójocjos bpzoij m 1 
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plotki, ploteczki.
Pojawiła się kolejna pogłoska, że  

do Jawom zbliża się obcy kapitał. 
Jedna z  dużych sieci handlowych chce 
wybudować w  Jaworze sklep. Zain­
teresowani przymierzają się do tere­
nu  przy skrzyżowaniu ulic 1 Maja i 
Rapackiego, naprzeciw  
dawnego POM-u. Czy tym  
razem coś z  tego wyniknie?
Jak zwykle, czas pokaże.

Poinformowano nas, że  
do wyborów niektórzy idą 
całymi rodzinami. Nie cho­
dzi o fakt głosowania a o kan­
dydowanie. Takim przykła­
dem  jest znana w  Jaworze ro­
dzina państwa Witków. Pań­
stwo Witkowie również razem  
wybrali się służbowo do Danii. 
Radzą sobie znakomicie z  mło­
dzieżą, poradzą sobie i w wy­
borach.

Nie ustaje prezes ulubionej przez

stają propozycję nie do odrzucenia: 
albo podpiszą zbiorowy pozew do 
sądu w  spmwie wykluczenia Mosioł- 
ka ze spółki, albo sami zostaną z  
niej wykluczeni. Przypominamy 
p r a c o w n ik o m

spó łk i, ż e  k ij 
ma dwa końce. Za fałszywe oświad­
czenia można nieźle beknąć. Prze­

Jeden z  najważniejszych notabli 
u; naszym  mieście ukrywa przed  
wyborcami swój nowo nabyty samo­
chód. Jedni twierdzą, że  nie chce on 
kłuć Jaworzan swoim boggactwem 
w oczy, inni zaś, że z  notabla to kiep­
ski kierowca.

Uga Jaworska, jak się 
mówi - ugrupowanie 
wspiemjące miłościwie 
nam panującego, bur­
m istrza naszego ko­
chanego i jego urzę­
dników - wystawiło tę 
bardzo mocną ekipę 
do wyborów sam o­
rządowych. Wszem i 
wobec głosi ona, że  
wybory wygra, gdyż 
nikt lepiej w  Jawo­
rze i powiecie rzą­
dzić od pana bur­
mistrza nie potra­
fi. Czy aby n a ­

prawdę?
W  V

Miłościwie nam  panujący bur­
mistrz nasz kochany zrezygnował

nas spółki w szykanowaniu przewo- 
dniczączego NSZZ „Solidarność" w 
swojej firmie. Ponoć pracownicy do­

strzegam y przed tym  zw łaszcza  
Marka K„ którego skądinąd lubimy.

Jadzia, atrakcyjna pani, pozna 
pana dobrego charakteru do la t BO, śre­
dniego wzrostu, bez nałogów i  żadnych 
zobowiązań wobec innych ko b iet Listy 
prosi kierować pod adresem domowym.

Duńczyk, la t 39 ,(158 cm wzro­
stu), posiadający własne m ieszkanie, 
samochód i  stalą pracę (z wykształcenia 
kucharz), pozna panią w stosownym w ie­
ku (chętnie z  dzieckiem), zdecydowaną 
na założenie rodziny i  zam ieszkanie w  
Danii. Telefon kontaktowy w redakcji.

«  Staszek, la t 33, przystojny i  spo­
kojny kaw aler z  okolic Jawora. Posiada 
gospodarstwo rolne. Pozna panią do la t 
30 (może być z  dzieckiem ), która je s t 
zdecydowana u niego zamieszkać. Listy 
prosi kierow ać pod adresem redakcji.

Skorpion, uczuciowy kaw aler la t 
4 3 ,1 8 0  cm wzrostu o bogatym wnętrzu i  
nietuzinkowej osobowości pozna kobie­
tę  swoich marzeń do wspóbiego żyda. 
Listy prosi kierow ać pod adresem redak­
c ji.

»  Atrakcyjna blondynka la t 22 , z  
Zielonej B oy, dyskretnie zaprosi pana. 
Nr. telefonu komórkowego w  redakcji.

•o  Jadzia, la t 55, m iła i  atrakcyjna 
wdowa z  własnym domem, pozna pana 
w stosownym w ieku. N ie wykluczony 
związek małżeński. Listy prosi kierować 
pod adresem domowym lub redakcji.

B a, la t 27, m iła, ładna, in te li­
gentna i  sympatyczna. Posiadająca nowy 
dom, pozna pana do la t 30, który chciał­
by pomóc je j w  prowadzeniu gospodar­
stwa. Listy prosi kierować pod adresem 
redakcji.

v  Wojtek, la t 28, przystojny kawa­
le r (170 cm wzrostu) pozna panią do la t

30. Nie wykluczony związek małżeński, 
lis ty  prosi kierować pod adresem redak­
c ji lub domowym.

Iwona, la t 46, m ila, sympatyczna 
I  atrakcyjna wdowa bez nałogów. Z  przy­
jemnością pozna uczciwego pana w  sto­
sownym wieku. Listy prosi kierować pod 
adresem domowym tub redakcji.

«r Darek, la t 27, spokojny i  przystoj­
ny kaw aler z  Jawora, pozna panią do la t 
30  (może być z  dzieckiem ). Listy prosi 
kierować pod adresem domowym lub re­
dakcji.

v  Piotrek, la t 23, przystojny, wyso­
k i (176 cm) kaw aler z  własnym mieszka­
niem, wierzący, uczciwy, bez nałogów, 
pracowity „zlata ją c z k a " . Duszkę nie­
śm iały do kobiet, pozna partią do la t 23. 
Niewykluczony związek małżeński. Listy 
lnosi kretować pod adresem domowym 
lub redakcji.

v  Jacek, la t 30, uczciwy i  zaradny 
kawaler. Dobrze sytuowany. Ceni w  lu­
dziach szczerość. Z przyjemnością pozna 
m iłą zgrabną i  kulturalną panią o wrażli­
wym sercu, bez nałogów i  w stosownym 
wieku. Listy prosi kierować pod arbesem  
redakcji.

•e  Kawaler, la t 47 , bez nałogów i  
zobowiązań. Dość dobrze urządzony, po­
zna odpowiednią pannę w celu matrymo­
nialnym. Listy prosi kierować na Poste 
Restante w  Legnicy. Nr. w  redakcji.

Uwaga! Panowie Staszek (la t 33) i  
kaw aler (la t 22) proszeni są o podanie 
swoich adresów do wiadomości redakcji.

W redakcji do odebrania są listy do: 
Iwony (la t 46), Jadzi (la t 55), Darka (la t 
27), Kawalera (la t 21), Jo li (la t 46) i  Wie­
sława (la t 28).

ponoć z  ubiegania się o fotel staro­
sty. Jak twierdzą wtajemniczeni, 
chce trzecią kadencję burmistrzować 
u; Jaworze. Kto wie, czy nie mają 
racji. Wszak kilka spraw pozostało 
do załatwienia...

0*0*0*
Im bliżej wyborów, tym więcej 

kandydatów aspiruje do fotela sta­
rosty. Ostatnio coraz głośniej o kan­
dydaturze Krzysztofa Sasieli i Elżbie­
ty Witek. Mówią też o Romku Bada- 
ryczu i o Tadeuszu Koniaku. W  ko­
lejce do stołka burmistrza najwięk­
sze notowania m a na razie miłości­
wie nam  panujący, burmistrz nasz 
kochany, oraz pan Stanisław Tom­
czak. Mówią też o Marianie Pańczy- 
ku i o Kazimierzu Oliwie. Wiemy o 
tym, że  po cichu do objęcia stolca 
burmistrza przymierza się również 
Stanisław Witek z  panaburmistrzo- 
wej Ligi. Wtajemniczeni mówią, że  
potwierdzenie tego będzie m ożna  
znaleźć w najbliższym numerze ja­
worskiego informatora. Ano zoba­
czymy.

W  ostatniej chwili zamieszano  
nam  w rankingu. Dowiedzieliśmy 
się, że  kolejnym kandydatem na to 
stanowisko jest Andrzej Marciniak 
z  AWS. Obecnie p. Andrzej jest sze­
fem jednego z  chojnowskich zakła­
dów przemysłu drzewnego. Od ban­
kructwa w  krótkim czasie doprowa­
dził zakład do pierwszych zysków, 
a nawet zatrudnia nowych pmcow- 
ników. Czyżby był to czarny koń  
wyborów?

Ważne telefony
POGOTOWIE RATUNKOWE-999 i 870-63-09  
STRAŻ POŻARNA-9 9 8  
POLICJA -  997 i 870-20-05  
POGOTOWIE CIEPLNE-9 9 3  
POGOTOWIE WODNO-KANAL 994  
POGOTOWIE GAZOWE -  992  
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 870-26-92  
i 991 (całodobowy)
TAXI - 870-39-19
INFORMACJA TELEFONICZNA -  913  
INFORMACJA PKP-910, P K S-870-28-54  
INFORMACJA TURYSTYCZNA - 8 7 0 4 0 6 4  
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA 
-  870-66-19  (w  kraju i za granicą)
POMOC DROGOWA-870-30-71 w. 22 do godz. 
15 lub 870-3562 ( całodobowa)

POMOC DROGOWA (w  kraju i za granicą 
(całodobowa) -  (076) 872-85-59 CB 9AM  
LECZNICA DLA ZWIERZĄT ul. Zamkowa 1 
tel. 870 -3 3-6 2  - GRZESZCZUK -  OKTAWIEC 
„A N IM A L” LECZNICA DLA ZW IER ZĄ T  
G.ŁASICKl u l. Wrocławska 21, tel. 870-33-50  
LECZNICA DLA ZWIERZĄT -  POLAK, 
GRENIUCH -  uL Wokulskiego 4 ,8 7 0 6 4 -3 3  
(czynna cala dobę)
SZPITAL DZIECIĘCY -  870-30-21  
SZPITAL REJONOWY centr -  870 -30-14  
PRZYCHODNIA ZOZ centr. - 870-30-11  
PRZYCHODNIA ZOZ rejestracja -  870 -23-27  
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW. MARCINA -  870-31-70  
PARAFIA RZYMSKO -  KATOLICKA 
pw. M IŁOSIERDZIA BOŻEGO -  8 7 0 4 8 -0 4  
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MATKI BOŻEJ RÓZAŃC0W EJ-87069- 74

PARARA EWANG.-AUGS8URSKA -  87032-73  
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 8 7 0 6 0 6 2  
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP 0. JAWOR -  8 7 0 -2 0 4 1  DO 44 
REJONOWY URZĄD PRACY 8 7 0 -2 4 -5 7  
8 7 0 2 4 6 6
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
-  8 7 0 3 3 6 7
TELEFON ZAUFANIA 8 7 0 2 9 6 2  
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 8 7 0 5 4 4 4  
ul.Szpitalna 13 8 7 0 3 0 1 4  w. 32 8 7 0 5 4 -3 5 , 
8 7 0 6 6 6 0  i 7 0 2 2 6 2  po godz.16 
URZĄD MIEJSKI -  centrala -  8 7 0 2 0 2 1  
Rada M iejska-8 7 0 2 4 6 9  
Burmistrz -  8 7 0 2 2 6 1  
URZĄD SKARBOWY- ulGagarina 5 87062-24  
8 7 0 6 2 -2 7 , 8 7 0 2 4 4 1 , 8 7 0 3 0 7 9 . 
PORADNIA PSYCH. -  PEDAG. -  8 7 0 2 7 4 7

Adres redakcji:
59-400 JAWOR , Rynek 5 
Biuro Ogłoszeń i red. dyżorny: 

te ljfa z  870-31-48; 870-30-01 w. 50 - 
red. naczelny; 870-30-01 w. 51 

Redaguje kolegium: Dyrektor - 
Józef Noworól, REDAKTOR NACZELNY 
-Ryszard Trześniowski.

Zespół i współpracownicy: Wie­
sław M ajda (sptfrt), A leksander  
y.Freyer, Lucyna Kalinowska, Zdzi­

sław Kasprzyk, Jan Stelczyk, Małgo­
rzata Świderska, Anna Andrusyszyn, 
Maria Ugniewska, E. Mayer, Romuald 
Wesołowski, Mirosław Szkiłądz, Jan 
Kowalski, Stanisław Lampart, Marian 
Lassota, Bogusław Ptak.

W Środku środko” - Anita Bron­
ka, Karolina Cwyt, Ki­

lian von Freyer. Marta Doi, Aneta Fo- 
ławka, Małgorzata Habiak, Małgorza­
ta Jadach, Monika Kalita, Jacek Ko- 
ściak, Joanna Kościk, Bartosz Krupa, 
Marzena Kucharska, Natalia Kuchar­
ska, Magda Mazur, Monika Nowak, 
Anna OgpoowskaJĘegnica), M arta

Oktawiec, Joanna Paprocka, Grzegorz 
Socha, Karolina Tyczyno, Kacper 
Ugniewski, Edyta Wołyniec, Tomasz 
Wołyniec oraz współpracownicy wraz 
z „mamą Środka” . Internet: http d l 
enropapress.com/srodek/, h ttp:// 
www.kki.net.pl/sgazeta/. „Bożkowy 
telefon” - 870-53-33.

Wydawca: Spółka Cywilna „Ga­
zeta Jaworska”

Skład: PHU „JuM” , Szczawno 
Zdrój.Druk: Rola-Press Opole.

Materiałów nie zamówionych nie 
zwracamy Zastrzegamy sobie prawo skra- 

3 tekstów oraz zmian tytułów. Za treść 
en redakcja nie odpowiada.

, M ożesz odczuć brak  
bezpieczeństwa i opar­

cia w kimś. Coś od dawna zapo­
wiadało ten kryzys. Nie pozwól, 
by trw ał długo. Nic tak  nie oczy­
szcza atmosfenr, jak szczera roz­
mowa. Po niej świat znów wyda 
się piękny.
'1 |V  * * *f lw m  Sprawy, które niedawno

utknęły w martwym punk­
cie, potoczą się teraz w zawrot­
nym tempie. Finał ich może być 
zaskakujący. Zrozumiesz, jak wie­
le zależy od silnej woli. Bądź od­
porny na drobne, ale zgubne po­
kusy które ostatnio nie odstępują 
Cię na krok.

P rzy jm ij za p ro s ze n ie , 
któ re  dostaniesz lada  

dzień. Być może bliżej poznasz 
osobę, znaną Ci dotąd tylko z w i­
dzenia. Odkryjesz w niej duszę ro­
mantyka, zarazisz się nostalgią. 
Nie czas jednak bujać w obłokach, 
zapasy gotówki topnieją.

►*. Tydzień dość burzliwy i 
pełen nieoczekiwanych  

wieści. Mogą się one wiązać z za­
łamaniem dotychczasowych pla­
nów. Można jeszcze temu zapo­
biec, korzystając z pomocy do­
brych doradców. Elastyczność i 

dyplomacja wiele porno-

»  Twoje życie osobiste ule­
gnie radykalnej odm ianie. Bę­
dziesz w stanie zrealizować to, o 
czym od dawna marzyłeś. Oczy­
wiście, nic samo nie przychodzi. 
Trzeba się postarać. Jeśli działa­
nia będą zdecydowane, nawet 

zdeterminowane, sukces 
/ \  *  murowany.

S h n b c
Będzie to tydzień zdoby­

czy oraz utrw alania i ulepszania 
tego, co dotąd zrobiłeś. Możesz 
wkroczyć na nowy obszar dzia­
łan ia . Jeśli otwarty jesteś na no­
wości, nie bój s ię przyjąć złożo­
nej Ci znienacka propozycji.

s i ®  Potrzeba Ci zdecydowanie 
więcej spokoju. Najlepszym le­

kiem na Twoje troski i dolegliwości 
byłby parodniowy wyjazd np. w góry. 
Jeśli nie możesz sobie na to pozwo­
lić, w pełni oddaj się swojemu hob­
by. Możesz nawet na nim zarobić, 
jeśli masz smykałkę do interesów, 

jgf Lww
Bądź teraz ostrożny w 

ł J p  podejmowaniu decyzji, 
zwłaszcza w kwestii finansów. Zbli­
żająca się uroczystość rodzinna lub 
wyjazd, to jeszcze nie powód, by 
tracić głowę. Przekonasz się, że 
warto było zachować umiar. Wy­
ciszając emocje, rozstrzygniesz dy­
lemat: kogo lub co wybrać.

W Twoim domu zapanuje 
nareszcie długo oczeki­

wana zgoda. Bliscy wykażą soli­
darność w obliczu pewnego za­
grożenia, które na szczęście - 
szybko minie. Zadbaj o to, by miła, 
przyjazna atmosfera zapanowała 
też w pracy. W iele możesz...

W odnik
Jeśli będziesz tak szyb­
ko wpadać w entuzjazm i 

pochopnie składać deklaracje, 
nabawisz się biedy. Podchodź z 
dystansem do mało znanych Ci 
spraw i ludzi, igrasz z losem, ma­
rzysz o przygodzie, a pragniesz 
stabilizacji.

Znów będziesz mieć ręce 
\  pełne pracy i ani chwili dla 

siebie. Czego nie robi się dla pie­
niędzy i bliskich... Po każdym wy­
czerpującym dniu będziesz mieć 
więcej powodów do radości niż do 
narzekań. Ale nie przeceniaj swo­
ich sił. Zdrowie masz tylko jedno.

W tym tygodniu zdarzy się 
'  małe szaleństwo, zauro­

czenie, flirt, może zdrada? Mu­
sisz w porę powiedzieć „stop” , 
jeśli nie chcesz wszystkiego za­
czynać od nowa. Choć późne lato 
przyspiesza bicie Twego serca, nie 
zaniedbuj obowiązków, zbliża się 
termin ważnych rozliczeń.
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kalejdoskop sportowy
4. liga

KUŹNIA GROMI 
R Y W A L I ^ ^ H

W niedzielę, 26 września br. 
krocząca od zwycięstwa do zwy­
cięstwa jaworska Kuźnia gościła 
w Kobylinie i rozgromiła beniamin- 
ka, tamtejszego Piasta 0:3 (0:1). 
Bramki dla Kuźni zdobyli Jarosław 
Pokora 2 i Tomasz Sobota 1.

Jacek Alfred Król po meczu 
powiedział, że nasz zespół mógł 
wygrać jeszcze wyżej, ale gospo­
darze potrafili umiejętnie się bro­
nić i atakować. W zespole trene­
ra p. Mieczysława Bieniusiewicza 
wszyscy piłkarze zagrali na dobrym 
poziomie, ale najbardziej wyróż­
niał się niedawno pozyskany do­
świadczony Jarek Pokora. Gratu­
lujemy.

Nasz zespół wystąpił w skła­
dzie: Paweł Fole, Rafał Pasieka 
(Robert M atkow ski), M irosław  
Klimko, Krzysztof Lakus, Tomasz 
Sobota, Mariusz Rajca (Stanisław 
Chłopek), Bartosz Sobota, Artur 
Wójcik, Jarosław Pokora, Przemy­
sław Gul (Janusz Sypko).

W najbliższą środę, 30 wrze­
śnia br. o godz. 16 Kuźnia na sta­
dionie OSiR-u w Jaworze podej­
mować będzie legnicki Konfeks.

Prezes klubu p. Stanisław Fur­
tak  powiedział nam, że na ten

mecz przyjadą działacze piłkarscy 
z Legnicy z wiceprezesem PZPN p. 
Jerzym Kozińskim na czele. Szef 
jaworskiego klubu serdecznie za­
prasza sympatyków futbolu. W 
imieniu piłkarzy prosi o sportowy 
doping dla naszej drużyny.

W sobotę, 3 października br. 
Kuźnia wyjedzie na mecz do Iskry 
Kochlice, a 7 października br. o 
godz. 15.30 rozegra u siebie zale­
gły mecz z Avią Siedlnica. Emocji 
nie powinno zabraknąć.

Na zdjęciu: czołowy piłkarz Ku­
źni Krzysztof Lakus

Henryk Dulik. Oprócz strzelców bra­
mek w naszym zespole grali: Jerzy 
Krzewiniak, Wiesław Chrenowicz, 
Andrzej Skowron, Bogdan Siechnie- 
wicz, Eugeniusz Jakimowicz, Zyg­
munt Gołębiowski, Marek Ziomek, 
Czesław Jędruch, Marek Danyłko i 
Zbigniew Biela. Gratulujemy.

Na zdjęciu: prezes p. Andrzej 
Skowron z dyplomem i pucharem

DZIUBEK LEPSZY
W niedzielę. 26 września br. na 

stadionie przy ul. Parkowej w Jawo­
rze odbyły się derby w lidze woje­
wódzkiej tram pkarzy młodszych 
pomiędzy Javorią Jawor a JTS Ku­
źnia Oldboys Dziubek.

Po zaciętym i emocjonującym 
meczu zwyciężyli podopieczni tre­
nera p. Henryka Dulika 0:1 (0:0).
Zwycięską bramkę dla Dziubków 
strzelił z rzutu karnego Krzy­
siek Szeliga (syn p. Edwar­
da).

Natomiast w sobotę, 26 
września br, oldboje JTS Ku­
źnia Dziubek pod wodzą pre­
zesa klubu p. Andrzeja Skow­
rona uczestniczyli w turnieju 
w Strzelinie z okazji Dnia 
Strzelina. W imprezie oprócz 
gospodarzy Strzelinianki i 
JTS-u D ziubek z Jawora 
udział wzięły zespoły z Nysy,
Oławy i Paczkowa. W meczu 
finałowym piłkarze Dziubka 
pokonali Strzeliniankę Strze­
lin 4:1 (1:1). Gole dla JTS-u 
strzelili Andrzej Szeliga 3 i

5. liga

UDANA NIEDZIELA
Udana była miniona niedziela 

26 września br. dla naszych drużyn 
występujących w 5. lidze. Najbar­
dziej cieszyli się kibice i piłkarze 
Rataja Paszowice, którzy po bardzo 
dobrym meczu zremisowali u sie­
bie z liderem, Mieszkiem Ruszowi- 
ce 1:1 (1:1). Bramkę dla Rataja 
strzelił Krzysztof Sokołowski. W 65 
minucie meczu groźnej kontuzji 
doznał zawodnik gości, którego z 
podejrzeniem złamania obojczyka 
karetka odwiozła do jaworskiego 
szpitala.

W zespole trenera p. Kazimie­
rza Stańczaka widać, że jego podo­
pieczni kryzys już mają za sobą. 
Tak trzymać!

W iceprezes klubu Rataja p. 
Józef Michałków powiedział nam, 
że bardzo dobrze prowadzili zawo­
dy sędziowie z Chocianowa, pp. 
Artur Tomaszewski (główny), Jerzy

Bałecki i Andrzej Gerwatowski (asy­
stenci). Oberwatorem meczu z ra­
mienia OZPN Legnica był p. Jerzy 
Garbarczyk.

Podobna radość zapanowała w 
zespołach GKS Męcinka i Nysie 
Wiadrów. Pierwsi rozgromili u sie­
bie Wilkowiankę Wilków 4:1 (1:0). 
Natomiast drudzy zdecydowanie 
wygrali w Droglowicach z tamtej­

szą Iskrą 3:1 (1:0). Gole dla Nysy 
strzelili Przemysław Piwowarski 2 
i Piotr Dudek.

W najbliższą niedzielę, 4 paź­
dziernika br. Nysa Wiadrów o godz. 
12 podejmować będzie na własnym 
stadionie Spartę Przedmoście. GKS 
Męcinka wyjedzie do Odry Ścina­
wa, a Rataj Paszowice do GKS-u 
Raciborowice.

Newy zarzqd 
„Siódemki"

W Uczniowskim KlubieSportowym 
„Siódemka” działającym przy Szkole 
Podstawowej nr 7 w Jaworze wybrano 
nowe władze. Prezesem klubu został p. 
Jan Lorko, wiceprezesem p. Leszek 
Kwiatkowski, a członkami zarządu p. 
Anna Ścieżka oraz pp. Marcin Godlew­
ski i Zygmunt Wojciechowski.

Przypomnijmy, że UKS „Siódem­
ka” występuje w koszykarskiej lidze 
młodzików, a trenujący „kosza” 
chłopcy z klas czwartych, piątych i 
szóstych grać będą w turniejach szkół 
oraz makroregionu. Trenerami w klu­
bie są pp. Dariusz Subocz, Marcin 
Godlewski i Wiesław Wiśniowski.

Rusza koszykarska  
karuzela

W najbliższą sobotę, 3 paździer­
nika br. na parkiety wychodzą ko­
szykarze. O godz. 11 w hali sporto­
wej Liceum Ogólnokształcącego w 
Jaworze drużyna kadetów MKS 
Tytan Jawor pod wodzą trenera p. 
Arkadiusza Nieradki podejmować 
będzie silny zespół Górnika Wał­
brzych. Natomiast w środę, 7 paź­
dziernika br. o godz. 18 w tej samej 
hali juniorzy starsi MKS Tytan pod 
kierunkiem trenera- koordynatora 
p. D ariusza Subocza rozegrają 
pierwszy mecz sezonu 1998/99 z 
najsiln iejszym  przeciw nikiem , 
WKS Śląsk Wrocław.

Grać będą także młodzicy z 
UKS Siódemki, którzy w niedzielę, 
4 października br. nowy sezon roz­
poczną meczem w Kłodzku z tam­
tejszą Nysą Zetkaną. Przypomnij­
my, że nasz zespół prowadzi trener 
p. Darek Subocz.

6. i 7. liga

11 BRAMEK W CHEŁMCU
W niedzielę, 27 września br. 

piłkarze 6. ligi (grupa 1) rozegrali 
pełną kolejkę spotkań. Oto uzyska­
ne wyniki:

* Unia Mściwojów - Orzeł Za­
grodno 0:0 * Polboto Grom Udanin 
- Bieniowiczanka Bieniowice 0:3 
(0:1) * Victoria TWardocice - Toma­
szów Bolesławiecki 2:0 (0:0) * Błę­
kitni Koskowice - Park Targoszyn 
9:0 (5:0) * Czarni Rokitki - Orlik 
Okmiany 1:0 (1:0) * Victoria Rze- 
szotary - Kolejarz Miłkowice 1:3 
(0:1) * LZS Pielgrzymka - Mewa 
Kunice 2:3 (0:2). Pauzowali piłka­
rze Rodła Granowice. Po sześciu 
kolejkach samodzielnymi liderami 
są piłkarze Yictorii TWardocice z 18

pkt. przed Błękitnymi Koskowice 15 
pkt., Unią Mściwojów i Polboto Grom 
Udanin po 12 pkt.

W rozegranych niedzielnych me­
czach o mistrzostwo 7. ligi (grupa 2) 
padły wyniki: * Chełmy Chełmiec Pio­
trowice - KS FC Jarosław 11:0 (9:0). 
Bramki dla Chełmów zdobyli Robert 
Dobrydnio, Sebastian Karaban i Ma­
rek Golasiński po 2, Adam Witkow­
ski, Robert Żółty, Marcin Krasoń, Da­
niel Dziopak i Paweł Popławski - wszy­
scy po 1 * Zjednoczeni Snowidza - 
Derby Kosiska 2:2 (2:2)

* Cukrownik Jawor - Zryw Kłę- 
banowice2:0 (1:0) * Lechia Rokit- 
nica - Plon Komorniki k. Rui 2:0 
(0:0) * Gryf Olimpia Krotoszyce -

Błękitni Kościelec 0:2 (0:1) * Pie­
kary Lusina - Orzeł Mikołajowice 
1:2 (1:2) * Cicha Woda II Tyniec 
Legnicki - Polonia Brennik 2:4 
(1;1) * Zjednoczeni Gościsław - 
Spójnia Ruja 3:1 (1:1). Wtabeli po 
sześciu rozegranych meczach na 
czele znajdują się piłkarze Cheł­
mów Chełmca Piotrowice z dorob­
kiem 18 pkt. przed Lechią Rokitni- 
ca i Zjednoczonymi Snowidza po 
16 pkt. i Derby Kosiska 14 pkt.

W niedzielę, 4 października 
br. o godz. 14 w Kosiskach odbę­
dzie się ciekawy mecz, w którym 
miejscowe Derby podejmować 
będą lidera Chełmy Chełmiec Pio­
trowice.

Ze zmiennym szczęściem
W sobotę, 26 września br. roz­

poczęły nowy sezon siatkarki w kla­
sie MR (makroregionalnej) i MW 
(międzywojewódzkiej). Pierwszy 
zespół jaworskiej Olimpi pod wodzą 
trenera p. Lesława Chrzanowskie­
go zwyciężył w Brzegu Dolnym 
Rokitę 3:1 (15:7,13:15,15:13 i 15:7).

Tego samego dnia siatkarki p. 
Marty Czyczerskiej w klasie MW 
uległy w Bolesławcu BKS-owi 0:3. 
Nasz zespół grał osłabiony brakiem 
zawodniczek powołanych do kadry 
makroregionu.

W niedzielę 27 w rześnia br. 
juniorki starsze grały w Sulecho­
wie z tam tejszym  Zaw iszą. W

pierw szym  spotkaniu  zw ycięży­
ły 3:2, a w drugim  uległy gospo­
dyniom  0:3.

Inauguracja w Jaworze nastąpi 
w Jaworze w najbliższą sobotę. 3 
października br. o godz. 11 Olim­
pia I w klasie MR podejmować bę­
dzie w hali przy PI. Bankowym ze­
spół ZTS-u z Zielonej Góry.

Natomiast Olimpia II wystąpi 
we Wrocławiu przeciwko Gwardii.

W niedzielę, 4 października br. 
o godz. 11 w hali SP nr 2 odbędzie 
się turniej juniorek młodszych z 
udziałem Gwardii Wrocław, Roki­
ty Brzeg Dolny oraz gospodyń z ja­
worskiej Olimpii.

W Pucharze Polski

Cukrownik z Unicą, 
Chełmy z Parkiem

W najbliższą środę, 30 wrze­
śnia br. o godz. 16 odbędą się me­
cze piłkarskiego Pucharu Polski na 
szczeblu wojewódzkim. W Jawo­
rze Cukrownik spotka się z Unią 
Mściwojów, a w Chełmcu miejsco­

we Chełmy podejmować będą Park 
Targoszyn. W obu meczach gospo­
darze spotkań występujący w 7. li­
dze zapowiadają twardą walkę o 
zwycięstwo i awans do kolejnej 
rundy PP.

W ligach juniorów

REM IS I PORAŻKA
W niedzielę, 27 września br. 

juniorzy jaworskiej Kuźni w Lidze 
Dolnośląskiej wystąpili na stadionie 
Piasta Nowa Ruda i zremisowali 2:2 
(2:0). Bramki dla Jaworzan zdobyli 
Marcin Fole i Marcin Bieniusiewicz.

Sromotnej porażki 0:8 (0:2) w 
Jaworze doznali w sobotę, 26 wrze­

śnia br. juniorzy starsi Kuźni z  Kon- 
feksem Legnica.

Natomiast bardzo dobrze spi­
sali się jun iorzy  m łodsi, którzy 
w so b o tn im  m eczu  w ygrali z 
K onfeksem  1:0 (1 :0). Zw ycię­
skiego gola strzelił Adrian Ole- 
jarczyk.

W niedzielę, 4 października

RuBfl sztafetow y  
Przymni&Mcei

Komitet wyborczy Przymierza Społecznego, Klub Biegacza TKKF „Jaworzanie” 
oraz „Gazeta Jaworska” przy pomocy Komendy Rejonowej Policji w Jaworze orga­
nizują w niedzielę, 4 października br. od godz. dziewiątej 2. Bieg Sztafetowy po 
terenie powiatu jaworskiego. Jak nas zapewnił trener Klubu Biegacza p. Jan Cze- 
kiel, w biegu udział weźmie 20 zawodników. Niewykluczone, że wystartują także 
zawodnicy z Bolkowa i gminy. Start nastąpi o godz. 9.30, a basa długości 130 km 
prowadzi z jaworskiego Rynku ulicami: Grunwaldzką, Poniatowskiego, Słowackie­
go, oraz przez miejscowości: Godziszowa, Snowidza, Mierczyce, Wądroże Wielkie, 
Biematki, Kępy, Postolice, Budziszów Wielki, Bielany, Jenków, Księżyce, Marcino­
wice, Luboradz, Mściwojów, Zębowice, Paszowice, Wiadrów,

Sokola, Kwietniki, Pogwizdów, Świny, miasto Bolków (ulice: Kamiennogórska, 
Sienkiewicza, Rynek, Niepodległości, Świerczewskiego), Wierzchosławice, Płoni- 
na, Kaczorów, droga nr 5, Mysłów, Lipa, Nowa Wieś Mała, Nowa Wieś Wielka, 
Muchów, Pomocne, Bogaczów, Męcinka, Słup, ul. Starojaworska, Rapackiego, 
Legnicka i Rynek. Zawodnicy na jaworskim Rynku spodziewani są około godz. 16, 
w trakcie trwania festynu Przymierza Społecznego. Całą trasę biegu pilotować 
będą i zabezpieczą policjanci z Ruchu Drogowego KRP w Jaworze.


